



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha

1

Terça-feira • 18 de Maio de 2021 • Ano • Nº 3051

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha publica:

- **Resultado de Julgamento de Licitação- Pregão Eletrônico nº 005/2021-** objetivo a contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios: peças originais e genuínas para máquinas pesadas, veículos leves, pesados e motocicletas da frota municipal, e prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras, bombas hidráulicas e motos, através do Sistema de Registro de Preços.
- **Extrato - Ata de Registro de Preço nº 003/2021- Pregão Eletrônico nº 005/2021 RP-** Fornecedor Registrado: Tramep Soluções e Serviços Eireli.

**TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Barra do Rocha/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 005/2021**, Menor Preço Por LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios: peças originais e genuínas para máquinas pesadas, veículos leves, pesados e motocicletas da frota municipal, e prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras, bombas hidráulicas e motos, através do Sistema de Registro de Preços.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preço:

Lotes	Empresa	PROPOSTA VENCEDORA
1	RONALDO PEREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 36.568.470/0001-01.	R\$ 54.900,00
2	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 42.750,00
3	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 41.850,00
4	AUTO PEÇAS CIDADE DE UBATA - ME, CNPJ: 05.568.669/0001-06.	R\$ 27.900,00
5	AUTO PEÇAS CIDADE DE UBATA - ME, CNPJ: 05.568.669/0001-06.	R\$ 22.900,00
6	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 53.000,00
7	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 50.000,00
8	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 72.000,00
9	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 50.630,00
10	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 38.500,00
11	AUTO PEÇAS CIDADE DE UBATA - ME, CNPJ: 05.568.669/0001-06.	R\$ 44.100,00
12	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 100.058,15
13	AUTO PEÇAS CIDADE DE UBATA - ME, CNPJ: 05.568.669/0001-06.	R\$ 38.900,00
14	RONALDO PEREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 36.568.470/0001-01.	R\$ 26.900,00
15	RONALDO PEREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 36.568.470/0001-01.	R\$ 33.100,00
16	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 100.361,40
17	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 32.172,33
18	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 32.239,20
19	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 88.647,92
20	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 58.450,00
21	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 58.950,00
22	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 39.995,00
23	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 58.490,00
24	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 51.450,00
25	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 39.990,00
26	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 69.995,00
27	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 49.150,00
28	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 53.950,00
29	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 36.495,00
30	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 32.604.332/0001-71.	R\$ 19.570,00

Barra do Rocha - BA, 09 de março de 2021.

Edson Levi Ramos Meira
Pregoeiro Municipal

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP - 45.560-000, Centro, Barra do Rocha - Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 1x1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/2021 RP.

FORNECEDOR REGISTRADO: TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, estabelecido na Rua Presidente Medice, s/n, CEP: 45.345-000, Entroncamento, Jaguaquara/BA, e-mail: tramep@hotmail.com, telefone: (73) 9 9100-4880, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 32.604.332/0001-71.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preço visando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios: peças originais e genuínas para máquinas pesadas, veículos leves, pesados e motocicletas da frota municipal, e prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras, bombas hidráulicas e motos, através do Sistema de Registro de Preços.

ASSINATURA: 01/04/2021.

VIGÊNCIA: 12 meses.

PLANILHA DESCRITIVA						
*** LOTE 2 VEÍCULO: COURRIER - 2014/2015 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT COURRIER L/ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 60,87	R\$ 60,87
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO COURRIER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 30,53	R\$ 30,53
3	AMORTECEDOR DIANT COURRIER	UN	1	COFAP	R\$ 286,01	R\$ 286,01
4	AMORTECEDOR TRAS COURRIER	UN	1	COFAP	R\$ 260,00	R\$ 260,00
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO COURRIER	UN	6	UNIVERSAL	R\$ 3,75	R\$ 22,50
6	ARTICULACAO AXIAL COURRIER	UN	6	TRW	R\$ 42,14	R\$ 252,84
7	AUTOMATICO PARTIDA COURRIER	UN	1	ZM	R\$ 202,29	R\$ 202,29
8	BANDEJA TRAS COURRIER	UN	1	COFAP	R\$ 190,11	R\$ 190,11
9	BIELETA FIAT COURRIER	UN	1	AXIOS	R\$ 42,14	R\$ 42,14
10	BLOCO MOTOR COURRIER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.072,01	R\$ 2.072,01
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC COURRIER	UN	1	HDS	R\$ 183,07	R\$ 183,07
12	BOMBA COMBUSTIVEL COURRIER	UN	2	BOCH	R\$ 230,38	R\$ 460,76
13	BOMBA DAGUA COURRIER	UN	1	URBA	R\$ 103,02	R\$ 103,02
14	BOMBA OLEO COURRIER	UN	1	BROSOL	R\$ 350,91	R\$ 350,91
15	BORRACHA PORTA COURRIER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 82,41	R\$ 82,41
16	BRACO OSCILANTE COURRIER	UN	2	SKF	R\$ 103,02	R\$ 206,04
17	BRACO PIVO COURRIER	UN	2	SKF	R\$ 72,11	R\$ 144,22
18	BRONZINA FIXA COURRIER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 97,39	R\$ 194,78
19	BRONZINA MOVEL COURRIER STD	UN	2	METAL LEVE	R\$ 98,32	R\$ 196,64
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT COURRIER	UN	2	AXIOS	R\$ 24,44	R\$ 48,88
21	KIT ESTABILIZADOR INT COURRIER	UN	5	KIT CIA	R\$ 7,97	R\$ 39,85
22	KIT ESTABILIZADOR ECT COURRIER	UN	5	KIT CIA	R\$ 13,11	R\$ 65,55
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT COURRIER	UN	2	MOBESANI	R\$ 20,60	R\$ 41,20
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	MOBESANI	R\$ 44,02	R\$ 44,02
25	CABECOTE MOTOR COURRIER	UN	1	FORD	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
26	CABO ACELERADOR COURRIER	UN	2	CABO VEL	R\$ 41,14	R\$ 82,28
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 56,19	R\$ 56,19
28	CABO CAPO FIAT COURRIER	UN	1	CABO VEL	R\$ 27,53	R\$ 27,53
29	CABO EMBREAGEM COURRIER	UN	4	CABO VEL	R\$ 92,71	R\$ 370,84
30	CABO FREIO MAO DIR COURRIER	UN	4	CABO VEL	R\$ 95,52	R\$ 382,08
31	CABO FREIO MAO ESQ COURRIER	UN	4	CABO VEL	R\$ 95,52	R\$ 382,08
32	CABO IGNICAO COURRIER	UN	3	NGK	R\$ 86,16	R\$ 258,48
33	CAIXA DE MARCHA COURRIER	UN	1	FORD	R\$ 2.247,57	R\$ 2.247,57
34	CAIXA DIRECAO FIAT COURRIER	UN	1	TRW	R\$ 577,78	R\$ 577,78
35	CAIXA FILTRO AR COURRIER	UN	1	FORD	R\$ 187,29	R\$ 187,29
36	CALCO FEIXE MOLA COURRIER	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 18,73	R\$ 56,19
37	CARCACA CAMBIO COURRIER	UN	1	FORD	R\$ 421,42	R\$ 421,42
38	CHAVE SETA COURRIER S/LIMP TRAS	UN	1	KOSTAL	R\$ 350,25	R\$ 350,25
39	CILINDRO MESTRE FREIO COURRIER	UN	2	TRW	R\$ 102,01	R\$ 204,02
40	CILINDRO RODA COURRIER	UN	2	TRW	R\$ 92,14	R\$ 184,28

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 1x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



41	COIFA CAIXA DIRECAO COURRIER DIR	UN	2	KIT CIA	R\$ 14,98	R\$ 29,96
42	COMANDO VALVULA COURRIER	UN	1	APLIC	R\$ 280,95	R\$ 280,95
43	CONDENSADOR COURRIER	UN	1	NETAIR	R\$ 562,47	R\$ 562,47
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR COURRIER	UN	3	BOCH	R\$ 119,44	R\$ 358,32
45	CORREIA ALTERNADOR COURRIER	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 54,13	R\$ 162,39
46	CORREIA COMANDO VALVULA COURRIER	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 47,76	R\$ 143,28
47	CORREIA DIRECAO HID COURRIER	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 35,60	R\$ 106,80
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS COURRIER	UN	2	AXIOS	R\$ 45,89	R\$ 91,78
49	COXIM CAMBIO COURRIER	UN	1	AXIOS	R\$ 49,63	R\$ 49,63
50	COXIM ESCAPAMENTO COURRIER	UN	1	PEÇA MAIS	R\$ 9,69	R\$ 9,69
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO COURRIER	UN	2	MOBESANI	R\$ 62,75	R\$ 125,50
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO COURRIER	UN	2	MOBESANI	R\$ 42,14	R\$ 84,28
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC COURRIER	UN	1	EURO	R\$ 238,81	R\$ 238,81
54	CUBO RODA DIANT COURRIER	UN	2	IMA	R\$ 56,19	R\$ 112,38
55	CUBO RODA TRAS COURRIER	UN	1	IMA	R\$ 144,22	R\$ 144,22
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 21,54	R\$ 43,08
57	DISCO FREIO COURRIER	UN	1	TRW	R\$ 60,87	R\$ 60,87
58	EIXO VIRABREQUIM COURRIER	UN	1	FORD	R\$ 383,96	R\$ 383,96
59	ESCAPAMENTO COMPLETO COURRIER	UN	1	TUPA	R\$ 185,88	R\$ 185,88
60	ESPELHO RETROVISOR COURRIER MANUAL	UN	1	RETROVEX	R\$ 108,41	R\$ 108,41
61	ESTATOR ALTERNADOR COURRIER 55A	UN	1	MARILIA	R\$ 129,91	R\$ 129,91
62	FAROL COURRIER / DIR	UN	2	ARTEB	R\$ 116,20	R\$ 232,40
63	FAROL COURRIER / ESQ	UN	2	ARTEB	R\$ 116,20	R\$ 232,40
64	FECHADURA INF CAPO COURRIER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 19,66	R\$ 58,98
65	FECHADURA PORTA EXT COURRIER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 26,22	R\$ 78,66
66	FECHADURA PORTA EXT COURRIER ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 26,22	R\$ 78,66
67	FECHADURA PORTA INT COURRIER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,40	R\$ 115,20
68	FECHADURA PORTA INT COURRIER ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,40	R\$ 115,20
69	FEIXE MOLA TRAS COURRIER 47MM - COF	UN	1	FABRINI	R\$ 317,78	R\$ 317,78
70	FILTRO AR COURRIER	UN	3	TECFIL	R\$ 18,73	R\$ 56,19
71	FILTRO CABINE COURRIER	UN	3	TECFIL	R\$ 28,11	R\$ 84,33
72	FILTRO COMBUSTIVEL COURRIER	UN	2	TECFIL	R\$ 13,11	R\$ 26,22
73	FILTRO LUBRIFICANTE COURRIER	UN	3	TECFIL	R\$ 20,60	R\$ 61,80
74	FITA ISOLANTE 10MT C/COLA	UN	8	3M	R\$ 5,16	R\$ 41,28
75	GUANICAO BORRACHA COURRIER	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 43,26	R\$ 216,30
76	IMPULSOR PARTIDA COURRIER	UN	1	ZEN	R\$ 134,85	R\$ 134,85
77	INTERRUPTOR OLEO COURRIER	UN	3	3RHO	R\$ 36,52	R\$ 109,56
78	JOGO ANEIS PISTAO COURRIER	UN	1	METAL LEVE	R\$ 294,99	R\$ 294,99
79	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. COURRIER	UN	1	SABO	R\$ 177,94	R\$ 177,94
80	JOGO SAPATA FREIO COURRIER	UN	2	SYL	R\$ 79,24	R\$ 158,48
81	JUNTA CABECOTE COURRIER TODOS (CHAPA)	UN	1	SABO	R\$ 56,82	R\$ 56,82
82	JUNTA CARTER MOTOR COURRIER	UN	1	SABO	R\$ 22,04	R\$ 22,04
83	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO COURRIER	UN	1	SABO	R\$ 14,53	R\$ 14,53
84	JUNTA HOMOCINETICA COURRIER	UN	1	COFAP	R\$ 130,01	R\$ 130,01
85	JUNTA TAMPÁ VALVULA COURRIER	UN	3	SABO	R\$ 22,48	R\$ 67,44
86	KIT EMBREAGEM COURRIER	UN	1	LUK	R\$ 308,15	R\$ 308,15
87	KIT ESTABILIZADOR COURRIER	UN	10	KIT CIA	R\$ 11,24	R\$ 112,40
88	KIT MOTOR COURRIER	UN	1	METAL LEVE	R\$ 280,95	R\$ 280,95
89	KIT AMORTECEDOR DIANT COURRIER	UN	2	AXIOS	R\$ 46,83	R\$ 93,66
90	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	2	GE	R\$ 16,86	R\$ 33,72
91	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	2	GE	R\$ 16,86	R\$ 33,72
92	LANTERNA TRAS COURRIER	UN	2	ARTEB	R\$ 92,15	R\$ 184,30
93	LIMITADOR PORTA COURRIER /LD	UN	1	ARTEB	R\$ 127,37	R\$ 127,37
94	LIMITADOR PORTA COURRIER /LE	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 104,89	R\$ 104,89
95	MAÇANETA PORTA COURRIER / DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 52,44	R\$ 52,44
96	MAÇANETA PORTA COURRIER / ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 52,44	R\$ 52,44
97	MANGUEIRA FILTRO AR COURRIER	UN	3	JAMAICA	R\$ 56,89	R\$ 170,67
98	MANGUEIRA RADIADOR INF COURRIER	UN	1	JAMAICA	R\$ 238,81	R\$ 238,81
99	MAQUINA VIDRO COURRIER 4PTA DIANT DIR MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 78,36	R\$ 78,36
100	MAQUINA VIDRO COURRIER 4PTA DIANT ESQ MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 66,13	R\$ 66,13
101	MOLA ESPIRAL COURRIER	UN	1	FABRINI	R\$ 88,03	R\$ 88,03

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 2x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



102	MOTOR LIMPADOR PARABRISA COURRIER	UN	1	EURO	R\$ 309,04	R\$ 309,04
103	PALHETA DIANT D4G 16 COURRIER	UN	5	BOCH	R\$ 21,99	R\$ 109,95
104	PARABRISA COURRIER	UN	1	FANAVID	R\$ 324,97	R\$ 324,97
105	PARAFUSO RODA COURRIER	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 4,68	R\$ 93,60
106	PASTILHA FREIO COURRIER	UN	4	SYL	R\$ 50,74	R\$ 202,96
107	PIVO SUSPENSÃO COURRIER	UN	4	TRW	R\$ 44,30	R\$ 177,20
108	POLIA CORREIA ALTERNADOR COURRIER	UN	3	APLIC	R\$ 38,08	R\$ 114,24
109	POLIA TENSORA COURRIER DISTRIBUICAO	UN	3	APLIC	R\$ 45,89	R\$ 137,67
110	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM COURRIER	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 20,60	R\$ 61,80
111	PRESSOSTATO COURRIER 5 VIAS	UN	1	ORIGINAL	R\$ 106,28	R\$ 106,28
112	PURIFICADOR AR COURRIER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 262,21	R\$ 262,21
113	RADIADOR COURRIER	UN	1	VISCONDE	R\$ 350,01	R\$ 350,01
114	REGULADOR VOLTAGEM COURRIER	UN	1	GAUSS	R\$ 114,62	R\$ 114,62
115	REPARO SETOR DIRECAO HID COURRIER	UN	1	CORTECO	R\$ 241,89	R\$ 241,89
116	RESERVATORIO AGUA RADIADOR COURRIER	UN	2	GONEL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
117	RETENTOR EIXO COMANDO COURRIER	UN	2	SABO	R\$ 24,04	R\$ 48,08
118	RETROVISOR EXT COURRIER	UN	1	RETROVEX	R\$ 71,92	R\$ 71,92
119	RODA FIAT COURRIER ARO 13	UN	1	ORIGINAL	R\$ 112,38	R\$ 112,38
120	ROLAMENTO RODA DIANT COURRIER	UN	1	IMA	R\$ 77,35	R\$ 77,35
121	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL COURRIER	UN	1	BOCH	R\$ 95,69	R\$ 95,69
122	SENSOR PRESSAO COURRIER	UN	1	DS	R\$ 62,75	R\$ 62,75
123	SENSOR TEMPERATURA COURRIER	UN	1	MTE	R\$ 88,03	R\$ 88,03
124	SILENCIOSO COURRIER TRAS	UN	1	TUPA	R\$ 146,82	R\$ 146,82
125	SONDA LAMBDA COURRIER	UN	1	NTK	R\$ 246,10	R\$ 246,10
126	SUPORTE ESCOVA PARTIDA COURRIER	UN	1	UNIFAP	R\$ 72,01	R\$ 72,01
127	TAMBOR FREIO COURRIER	UN	4	HIPER FREIOS	R\$ 54,32	R\$ 217,28
128	TAMPA OLEO MT COURRIER	UN	5	TANCLIK	R\$ 14,72	R\$ 73,60
129	TAMPA RESERVATORIO AGUA COURRIER	UN	5	TANCLIK	R\$ 21,19	R\$ 105,95
130	TENSOR CORREIA ALT COURRIER	UN	1	SKF	R\$ 196,67	R\$ 196,67
131	TENSOR CORREIA DENTADA COURRIER	UN	1	SKF	R\$ 137,67	R\$ 137,67
132	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 7,22	R\$ 21,66
133	TERMINAL DIRECAO COURRIER	UN	4	SKF	R\$ 44,95	R\$ 179,80
134	TERMINAL ESTABILIZADOR COURRIER	UN	4	SKF	R\$ 53,37	R\$ 213,48
135	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 18,73	R\$ 56,19
136	TRAVA DIRECAO COURRIER	UN	1	TRW	R\$ 100,21	R\$ 100,21
137	TRIZETA COURRIER	UN	2	IMA	R\$ 54,98	R\$ 109,96
138	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR COURRIER	UN	1	TUPA	R\$ 203,50	R\$ 203,50
139	TUBO INTERMEDIARIO COURRIER	UN	1	TUPA	R\$ 93,41	R\$ 93,41
140	VALVULA ANTICHAMA COURRIER	UN	2	AJE	R\$ 51,51	R\$ 103,02
141	VALVULA TERMOSTATICA COURRIER	UN	1	VALCLEI	R\$ 105,42	R\$ 105,42
142	VELA IGNICAO FIAT COURRIER	UN	15	NGK	R\$ 18,73	R\$ 280,95
143	AMORTECEDOR PORTA MOLA COURRIER	UN	4	COFAP	R\$ 78,96	R\$ 315,84
144	ALTERNADOR COURRIER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 857,04	R\$ 857,04
145	MOTOR PARTIDA COURRIER	UN	1	EURO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
146	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM COURRIER	UN	4	SABO	R\$ 17,33	R\$ 69,32
147	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM COURRIER	UN	4	SABO	R\$ 111,70	R\$ 446,80
148	RETENTOR VALVULA COURRIER	UN	16	SABO	R\$ 6,06	R\$ 96,96
149	CATALIZADOR COURRIER	UN	1	TUPA	R\$ 605,71	R\$ 605,71
150	ELETRO VENTILADOR COURRIER	UN	1	EURO	R\$ 409,27	R\$ 409,27
151	EIXO COMANDO VALVULA COURRIER	UN	1	APLIC	R\$ 317,78	R\$ 317,78
152	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM COURRIER	UN	1	APLIC	R\$ 70,29	R\$ 70,29
153	INTERRUPTOR FREIO COURRIER	UN	2	3RHO	R\$ 38,52	R\$ 77,04
154	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	150		R\$ 75,00	R\$ 11.250,00

***** LOTE 3 VEÍCULO: FORD RANGER XLSCD4 22C - 2017/2018 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FORD RANGER L/ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 60,87	R\$ 60,87
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FORD RANGER	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 30,53	R\$ 61,06
3	AMORTECEDOR DIANT FORD RANGER	UN	2	NAKATA	R\$ 286,01	R\$ 572,02
4	AMORTECEDOR TRAS FORD RANGER	UN	2	NAKATA	R\$ 260,00	R\$ 520,00
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FORD RANGER	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 3,75	R\$ 22,50
6	ARTICULACAO AXIAL FORD RANGER	UN	4	TRW	R\$ 42,14	R\$ 168,56

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 3x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



7	AUTOMATICO PARTIDA FORD RANGER	UN	1	ZM	R\$ 202,29	R\$ 202,29
8	BANDEJA TRAS FORD RANGER	UN	2	COFAP	R\$ 190,11	R\$ 380,22
9	BIELETA FORD RANGER	UN	1	AXIOS	R\$ 42,14	R\$ 42,14
10	BLOCO MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.341,22	R\$ 2.341,22
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 183,07	R\$ 183,07
12	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX FORD RANGER	UN	1	BOCH	R\$ 230,38	R\$ 230,38
13	BOMBA DAGUA FORD RANGER	UN	1	URBA	R\$ 103,02	R\$ 103,02
14	BOMBA OLEO FORD RANGER	UN	1	BROSOL	R\$ 350,91	R\$ 350,91
15	BORRACHA PORTA FORD RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 82,41	R\$ 82,41
16	BRACO OSCILANTE FORD RANGER	UN	2	SKF	R\$ 103,02	R\$ 206,04
17	BRACO PIVO FORD RANGER	UN	2	SKF	R\$ 72,11	R\$ 144,22
18	BRONZINA FIXA FORD RANGER	UN	1	METAL LEVE	R\$ 97,39	R\$ 97,39
19	BRONZINA MOVEL FORD RANGER STD	UN	1	METAL LEVE	R\$ 98,32	R\$ 98,32
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 24,44	R\$ 48,88
21	KIT ESTABILIZADOR INT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 7,97	R\$ 39,85
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 13,11	R\$ 65,55
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 20,60	R\$ 41,20
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 44,02	R\$ 44,02
25	CABECOTE MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 1.311,08	R\$ 1.311,08
26	CABO ACELERADOR FORD RANGER	UN	2	TUBA	R\$ 41,14	R\$ 82,28
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 56,19	R\$ 56,19
28	CABO CAPO RANGER	UN	1	TUBA	R\$ 27,53	R\$ 27,53
29	CABO EMBREAGEM RANGER	UN	2	TUBA	R\$ 92,71	R\$ 185,42
30	CABO FREIO MAO DIR RANGER	UN	2	TUBA	R\$ 95,52	R\$ 191,04
31	CABO FREIO MAO ESQ RANGER	UN	2	TUBA	R\$ 95,52	R\$ 191,04
32	CABO IGNICAO RANGER	UN	1	TUBA	R\$ 86,16	R\$ 86,16
33	CAIXA DE MARCHA	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.139,40	R\$ 2.139,40
34	CAIXA DIRECAO RANGER	UN	1	TRW	R\$ 577,78	R\$ 577,78
35	CAIXA FILTRO AR PALIO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 187,29	R\$ 187,29
36	CALCO FEIXE MOLA RANGER	UN	3	AXIOS	R\$ 18,73	R\$ 56,19
37	CARACA CAMBIO RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 421,42	R\$ 421,42
38	CHAVE SETA RANGER S/LIMP TRAS	UN	1	MARILIA	R\$ 350,25	R\$ 350,25
39	CILINDRO MESTRE FREIO RANGER	UN	1	TRW	R\$ 102,01	R\$ 102,01
40	CILINDRO RODA RANGER	UN	1	TRW	R\$ 92,14	R\$ 92,14
41	COIFA CAIXA DIRECAO RANGER DIR	UN	2	KIT CIA	R\$ 14,98	R\$ 29,96
42	COMANDO VALVULA RANGER	UN	1	APLIC	R\$ 280,95	R\$ 280,95
43	CONDENSADOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 562,47	R\$ 562,47
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR RANGER	UN	3	ORIGINAL	R\$ 119,44	R\$ 358,32
45	CORREIA ALTERNADOR RANGER	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 54,13	R\$ 162,39
46	CORREIA COMANDO VALVULA RANGER	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 47,76	R\$ 143,28
47	CORREIA DIRECAO HID	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 35,60	R\$ 106,80
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 45,89	R\$ 91,78
49	COXIM CAMBIO RANGER	UN	1	SAMPEL	R\$ 49,63	R\$ 49,63
50	COXIM ESCAPAMENTO	UN	1	PEÇA MAIS	R\$ 9,69	R\$ 9,69
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 62,75	R\$ 125,50
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 42,14	R\$ 84,28
53	CUBO COMPRESSOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 238,81	R\$ 238,81
54	CUBO RODA DIANT RANGER	UN	2	NAKATA	R\$ 56,19	R\$ 112,38
55	CUBO RODA TRAS RANGER	UN	1	NAKATA	R\$ 144,22	R\$ 144,22
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 21,54	R\$ 43,08
57	DISCO FREIO RANGER	UN	1	TRW	R\$ 60,87	R\$ 60,87
58	EIXO VIRA BREKIN	UN	1	ORIGINAL	R\$ 383,96	R\$ 383,96
59	ESCAPAMENTO COMPLETO RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 185,88	R\$ 185,88
60	ESPELHO RETROVISOR RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 108,41	R\$ 108,41
61	ESTATOR ALTERNADOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 129,91	R\$ 129,91
62	FAROL RANGER DIR	UN	1	ORGUS	R\$ 116,20	R\$ 116,20
63	FAROL RANGER ESQ	UN	1	ORGUS	R\$ 116,20	R\$ 116,20
64	FECHADURA INF CAPO UNO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 19,66	R\$ 58,98
65	FECHADURA PORTA EXT RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 26,22	R\$ 78,66
66	FECHADURA PORTA EXT RANGER EQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 26,22	R\$ 78,66
67	FECHADURA PORTA INT RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,40	R\$ 115,20
68	FECHADURA PORTA INT RANGER ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,40	R\$ 115,20
69	FEIXE MOLA TRAS RANGER	UN	1	FABRINI	R\$ 317,78	R\$ 317,78

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 4x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



70	FILTRO AR RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 18,73	R\$ 56,19
71	FILTRO CABINE RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 28,11	R\$ 84,33
72	FILTRO COMBUSTIVEL RANGER	UN	2	TECFIL	R\$ 13,11	R\$ 26,22
73	FILTRO LUBRIFICANTE RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 20,60	R\$ 61,80
74	GUANICAO BORRACHA RANGER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 43,26	R\$ 129,78
75	IMPULSOR PARTIDA RANGER	UN	1	ZEN	R\$ 134,85	R\$ 134,85
76	INTERRUPTOR OLEO RANGER	UN	3	3RHO	R\$ 36,52	R\$ 109,56
77	JOGO ANEIS PISTAO RANGER	UN	1	METAL LEVE	R\$ 294,99	R\$ 294,99
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. RANGER	UN	1	SABO	R\$ 177,94	R\$ 177,94
79	JOGO SAPATA FREIO RANGER	UN	2	FRASLE	R\$ 79,24	R\$ 158,48
80	JUNTA CABECOTE RANGER	UN	3	SABO	R\$ 56,82	R\$ 170,46
81	JUNTA CARTER MOTOR RANGER	UN	3	SABO	R\$ 22,04	R\$ 66,12
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO RANGER	UN	3	SABO	R\$ 14,53	R\$ 43,59
83	JUNTA HOMOCINETICA RANGER	UN	1	COFAP	R\$ 130,01	R\$ 130,01
84	JUNTA TAMPÁ VALVULA RANGER	UN	4	SABO	R\$ 22,48	R\$ 89,92
85	KIT EMBREAGEM RANGER	UN	1	LUK	R\$ 308,15	R\$ 308,15
86	KIT ESTABILIZADOR RANGER	UN	10	KIT CIA	R\$ 11,24	R\$ 112,40
87	KIT MOTOR	UN	1	METAL LEVE	R\$ 280,95	R\$ 280,95
88	KIT AMORTECEDOR RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 46,83	R\$ 93,66
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	5	GE	R\$ 16,86	R\$ 84,30
90	LAMPADA PINGO DÁGUA 12V COM GRANDE	UN	5	GE	R\$ 16,86	R\$ 84,30
91	LANTERNA TRAS RANGER	UN	1	ARTEB	R\$ 92,15	R\$ 92,15
92	LIMITADOR PORTA RANGER DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 127,37	R\$ 127,37
93	LIMITADOR PORTA RANGER TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 104,89	R\$ 104,89
94	MAÇANETA PORTA RANGER DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 52,44	R\$ 52,44
95	MAÇANETA PORTA RANGER ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 52,44	R\$ 52,44
96	MANGUEIRA FILTRO AR RANGER	UN	1	JAMAICA	R\$ 56,89	R\$ 56,89
97	MANGUEIRA RADIADOR INF RANGER	UN	1	JAMAICA	R\$ 238,81	R\$ 238,81
98	MAQUINA VIDRO RANGER DIANT DIR MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 78,36	R\$ 78,36
99	MAQUINA VIDRO RANGER DIANT ESQ MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 66,13	R\$ 66,13
100	MOLA ESPIRAL RANGER	UN	1	FABRINI	R\$ 88,03	R\$ 88,03
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA RANGER	UN	1	EURO	R\$ 309,04	R\$ 309,04
102	PALHETA DIANT RANGER	UN	5	DYNA	R\$ 21,99	R\$ 109,95
103	PARABRISA RANGER	UN	1	FANAVID	R\$ 324,97	R\$ 324,97
104	PARAFUSO RODA RANGER	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 4,68	R\$ 93,60
105	PASTILHA FREIO RANGER	UN	2	FRASLE	R\$ 50,74	R\$ 101,48
106	PIVO SUSPENSÃO RANGER	UN	2	TRW	R\$ 44,30	R\$ 88,60
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 38,08	R\$ 114,24
108	POLIA TENSORA RANGER DISTRIBUICAO	UN	3	APLIC	R\$ 45,89	R\$ 137,67
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM RANGER	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 20,60	R\$ 61,80
110	PRESSOSTATO RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 106,28	R\$ 106,28
111	PURIFICADOR AR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 230,00	R\$ 230,00
112	RADIADOR RANGER	UN	1	VISCONDE	R\$ 300,00	R\$ 300,00
113	REGULADOR VOLTAGEM RANGER DENSO	UN	1	GAUSS	R\$ 114,62	R\$ 114,62
114	REPARO SETOR DIRECAO HID RANGER	UN	1	TRW	R\$ 241,89	R\$ 241,89
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR RANGER	UN	2	GONEL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
116	RETENTOR EIXO COMANDO RANGER	UN	2	SABO	R\$ 24,04	R\$ 48,08
117	RETROVISOR EXT RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 71,92	R\$ 71,92
118	RODA FIAT RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 112,38	R\$ 112,38
119	ROLAMENTO RODA DIANT RANGER	UN	1	SKF	R\$ 77,35	R\$ 77,35
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL RANGER	UN	2	BOCH	R\$ 95,69	R\$ 191,38
121	SENSOR PRESSAO RANGER	UN	1	DS	R\$ 62,75	R\$ 62,75
122	SENSOR TEMPERATURA RANGER AGUA	UN	1	MTE	R\$ 88,03	R\$ 88,03
123	SILENCIOSO RANGER TRAS	UN	1	TUPA	R\$ 146,82	R\$ 146,82
124	SONDA LAMBDA RANGER	UN	1	NTK	R\$ 195,00	R\$ 195,00
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA RANGER	UN	1	UNIFAP	R\$ 72,01	R\$ 72,01
126	TAMBOR FREIO RANGER	UN	2	TRW	R\$ 54,32	R\$ 108,64
127	TAMPÁ OLEO MT RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 14,72	R\$ 73,60
128	TAMPÁ RESERVATORIO AGUA RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 21,19	R\$ 105,95
129	TENSOR CORREIA ALT RANGER	UN	1	APLIC	R\$ 196,67	R\$ 196,67
130	TENSOR CORREIA DENTADA RANGER	UN	1	APLIC	R\$ 137,67	R\$ 137,67
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 7,22	R\$ 21,66
132	TERMINAL DIRECAO RANGER	UN	4	SKF	R\$ 44,95	R\$ 179,80
133	TERMINAL ESTABILIZADOR RANGER	UN	4	SKF	R\$ 53,37	R\$ 213,48

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 5x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 18,73	R\$ 56,19
135	TRAVA DIRECAO RANGER	UN	1	TRW	R\$ 69,00	R\$ 69,00
136	TRIZETA RANGER	UN	2	IMA	R\$ 54,98	R\$ 109,96
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 195,18	R\$ 195,18
138	TUBO INTERMEDIARIO RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 93,41	R\$ 93,41
139	VALVULA ANTICHAMA RANGER	UN	2	VALCLEI	R\$ 51,51	R\$ 103,02
140	VALVULA TERMOSTATICA RANGER	UN	1	MTE	R\$ 99,00	R\$ 99,00
141	VELA IGNICAO RANGER	UN	10	NGK	R\$ 18,73	R\$ 187,30
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA RANGER	UN	2	COFAP	R\$ 78,96	R\$ 157,92
143	ALTERNADOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 778,12	R\$ 778,12
144	MOTOR PARTIDA RANGER	UN	1	EURO	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM RANGER	UN	4	SABO	R\$ 17,33	R\$ 69,32
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM RANGER	UN	4	SABO	R\$ 95,00	R\$ 380,00
147	RETENTOR VALVULA RANGER	UN	16	SABO	R\$ 6,06	R\$ 96,96
148	CATALIZADOR RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 605,71	R\$ 605,71
149	ELETRO VENTILADOR RANGER	UN	1	EURO	R\$ 340,98	R\$ 340,98
150	EIXO COMANDO VALVULA RANGER	UN	1	SABO	R\$ 317,78	R\$ 317,78
151	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 70,30	R\$ 210,90
152	INTERRUPTOR FREIO RANGER	UN	4	3RHO	R\$ 38,52	R\$ 154,08
153	KIT CAPA CORREIA DISTRIBUICAO RANGER	UN	3	2M	R\$ 77,00	R\$ 231,00
154	KIT COIFA HOMOCINETICA RANGER	UN	5	AXIOS	R\$ 24,08	R\$ 120,40
155	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	150		R\$ 75,00	R\$ 11.250,00

***** LOTE 6 VEÍCULO: FIAT TORO ENBURENCE ATD4 - 2020/2021 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FIAT TORO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 60,87	R\$ 60,87
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FIAT TORO	UN	1	VB	R\$ 30,53	R\$ 30,53
3	AMORTECEDOR DIANT FIAT TORO	UN	4	NAKATA	R\$ 286,01	R\$ 1.144,04
4	AMORTECEDOR TRAS FIAT TORO	UN	4	NAKATA	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FIAT TORO	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 3,75	R\$ 22,50
6	ARTICULACAO AXIAL FIAT TORO	UN	6	VIEMAR	R\$ 42,14	R\$ 252,84
7	AUTOMATICO PARTIDA FIAT TORO	UN	1	ZM	R\$ 202,29	R\$ 202,29
8	BANDEJA TRAS FIAT TORO	UN	4	COFAP	R\$ 190,11	R\$ 760,44
9	BIELETA FIAT TORO	UN	1	AXIOS	R\$ 42,14	R\$ 42,14
10	BLOCO MOTOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.341,22	R\$ 2.341,22
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 183,07	R\$ 183,07
12	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX FIAT TORO	UN	3	BOCH	R\$ 230,38	R\$ 691,14
13	BOMBA DAGUA FIAT TORO	UN	1	URBA	R\$ 103,02	R\$ 103,02
14	BOMBA OLEO FIAT TORO	UN	1	BROSOL	R\$ 350,91	R\$ 350,91
15	BORRACHA PORTA FIAT TORO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 82,41	R\$ 82,41
16	BRACO OSCILANTE FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 103,02	R\$ 206,04
17	BRACO PIVO FIAT TORO	UN	2	SKF	R\$ 72,11	R\$ 144,22
18	BRONZINA FIXA FIAT TORO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 97,39	R\$ 194,78
19	BRONZINA MOVEL FIAT TORO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 98,32	R\$ 196,64
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 24,44	R\$ 48,88
21	KIT ESTABILIZADOR INT FIAT TORO	UN	5	KIT CIA	R\$ 7,97	R\$ 39,85
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FIAT TORO	UN	5	KIT CIA	R\$ 13,11	R\$ 65,55
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 20,60	R\$ 41,20
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 44,02	R\$ 44,02
25	CABECOTE MOTOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 1.311,08	R\$ 1.311,08
26	CABO ACELERADOR FIAT TORO	UN	2	CABOVEL	R\$ 41,14	R\$ 82,28
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 56,19	R\$ 56,19
28	CABO CAPO FIAT TORO	UN	1	CABOVEL	R\$ 27,53	R\$ 27,53
29	CABO EMBREAGEM FIAT TORO	UN	4	CABOVEL	R\$ 92,71	R\$ 370,84
30	CABO FREIO MAO DIR FIAT TORO	UN	4	CABOVEL	R\$ 95,52	R\$ 382,08
31	CABO FREIO MAO ESQ FIAT TORO	UN	4	CABOVEL	R\$ 95,52	R\$ 382,08
32	CABO IGNICAO FIAT TORO	UN	3	NGK	R\$ 86,16	R\$ 258,48
33	CAIXA DE MARCHA FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.247,57	R\$ 2.247,57
34	CAIXA DIRECAO FIAT TORO	UN	2	TRW	R\$ 577,78	R\$ 1.155,56
35	CAIXA FILTRO AR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 187,29	R\$ 187,29
36	CALCO FEIXE MOLA FIAT TORO	UN	3	AXIOS	R\$ 18,73	R\$ 56,19
37	CARCACA CAMBIO FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 421,42	R\$ 421,42

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 6x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



38	CHAVE SETA FIAT TORO	UN	1	KOSTAL	R\$ 350,25	R\$ 350,25
39	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT TORO	UN	2	TRW	R\$ 102,01	R\$ 204,02
40	CILINDRO RODA FIAT TORO	UN	2	TRW	R\$ 92,14	R\$ 184,28
41	COIFA CAIXA DIRECAO FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 14,98	R\$ 29,96
42	COMANDO VALVULA FIAT TORO	UN	1	SABO	R\$ 280,95	R\$ 280,95
43	CONDENSADOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 562,47	R\$ 562,47
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR FIAT TORO	UN	3	ORIGINAL	R\$ 119,44	R\$ 358,32
45	CORREIA ALTERNADOR FIAT TORO	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 54,13	R\$ 162,39
46	CORREIA COMANDO VALVULA FIAT TORO	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 47,76	R\$ 143,28
47	CORREIA DIRECAO HID FIAT TORO	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 35,60	R\$ 106,80
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 45,89	R\$ 91,78
49	COXIM CAMBIO FIAT TORO	UN	1	SAMPEL	R\$ 49,63	R\$ 49,63
50	COXIM ESCAPAMENTO FIAT TORO	UN	1	SAMPEL	R\$ 9,69	R\$ 9,69
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO FIAT TORO	UN	2	SAMPEL	R\$ 62,75	R\$ 125,50
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO FIAT TORO	UN	2	SAMPEL	R\$ 42,14	R\$ 84,28
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 238,81	R\$ 238,81
54	CUBO RODA DIANT FIAT TORO	UN	2	INA	R\$ 56,19	R\$ 112,38
55	CUBO RODA TRAS FIAT TORO	UN	1	INA	R\$ 144,22	R\$ 144,22
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 21,54	R\$ 43,08
57	DISCO FREIO FIAT TORO	UN	1	TRW	R\$ 60,87	R\$ 60,87
58	EIXO VIRA BREKIN FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 383,96	R\$ 383,96
59	ESCAPAMENTO COMPLETO FIAT TORO	UN	1	TUPA	R\$ 185,88	R\$ 185,88
60	ESPELHO RETROVISOR FIAT TORO	UN	1	RETROVEX	R\$ 108,41	R\$ 108,41
61	ESTATOR ALTERNADOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 129,91	R\$ 129,91
62	FAROL FIAT TORO DIR	UN	2	ORGUS	R\$ 116,20	R\$ 232,40
63	FAROL FIAT TORO ESQ	UN	2	ORGUS	R\$ 116,20	R\$ 232,40
64	FECHADURA INF CAPO FIAT TORO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 19,66	R\$ 58,98
65	FECHADURA PORTA EXT FIAT TORO DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 26,22	R\$ 78,66
66	FECHADURA PORTA EXT FFIAT TORO ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 26,22	R\$ 78,66
67	FECHADURA PORTA INT FIAT TORO DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,40	R\$ 115,20
68	FECHADURA PORTA INT FIAT TORO ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,40	R\$ 115,20
69	FEIXE MOLA TRAS FIAT TORO 47MM - COF	UN	1	COFAP	R\$ 317,78	R\$ 317,78
70	FILTRO AR FIAT TORO	UN	3	WEGA	R\$ 18,73	R\$ 56,19
71	FILTRO CABINE FIAT TORO	UN	3	WEGA	R\$ 28,11	R\$ 84,33
72	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT TORO	UN	2	WEGA	R\$ 13,11	R\$ 26,22
73	FILTRO LUBRIFICANTEFIAT TORO	UN	3	WEGA	R\$ 20,60	R\$ 61,80
74	GUANICAO BORRACHA FIAT TORO	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 43,26	R\$ 216,30
75	IMPULSOR PARTIDA FIAT TORO	UN	1	ZEN	R\$ 134,85	R\$ 134,85
76	INTERRUPTOR OLEO FIAT TORO	UN	3	3RHO	R\$ 36,52	R\$ 109,56
77	JOGO ANEIS PISTAO FIAT TORO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 294,99	R\$ 589,98
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. FIAT TORO	UN	3	SABO	R\$ 177,94	R\$ 533,82
79	JOGO SAPATA FREIO FIAT TORO	UN	5	FRASLE	R\$ 79,24	R\$ 396,20
80	JUNTA CABECOTE FIAT TORO	UN	3	SABO	R\$ 56,82	R\$ 170,46
81	JUNTA CARTER MOTOR FIRE 1.0/1.3 8V	UN	3	SABO	R\$ 22,04	R\$ 66,12
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO FIAT TORO	UN	3	SABO	R\$ 14,53	R\$ 43,59
83	JUNTA HOMOCINETICA FIAT TORO	UN	3	COFAP	R\$ 130,01	R\$ 390,03
84	JUNTA TAMPÁ VALVULA FIAT TORO	UN	4	SABO	R\$ 22,48	R\$ 89,92
85	KIT EMBREAGEM FIAT TORO	UN	1	LUK	R\$ 308,15	R\$ 308,15
86	KIT ESTABILIZADOR FIAT TORO	UN	10	KIT CIA	R\$ 11,24	R\$ 112,40
87	KIT MOTOR FIAT TORO	UN	3	METAL LEVE	R\$ 280,95	R\$ 842,85
88	KIT AMORTECEDOR DIANT FIAT TORO	UN	6	AXIOS	R\$ 46,83	R\$ 280,98
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	5	OSRAM	R\$ 16,86	R\$ 84,30
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	5	GE	R\$ 16,86	R\$ 84,30
91	LANTERNA TRAS FIAT TORO	UN	2	ARTEB	R\$ 92,15	R\$ 184,30
92	LIMITADOR PORTA FIAT TORO DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 127,37	R\$ 127,37
93	LIMITADOR PORTA FIAT TORO TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 104,89	R\$ 104,89
94	MAÇANETA PORTA FIAT TORO DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 52,44	R\$ 52,44
95	MAÇANETA PORTA FIAT TORO ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 52,44	R\$ 52,44
96	MANGUEIRA FILTRO AR FIAT TORO	UN	3	JAMAICA	R\$ 56,89	R\$ 170,67
97	MANGUEIRA RADIADOR INF FIAT TORO	UN	1	JAMAICA	R\$ 238,81	R\$ 238,81
98	MAQUINA VIDRO FIAT TORO DIR MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 78,36	R\$ 78,36
99	MAQUINA VIDRO FIAT TORO ESQ MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 66,13	R\$ 66,13
100	MOLA ESPIRAL FIAT TORO	UN	1	FABRINI	R\$ 88,03	R\$ 88,03

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 7x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA FIAT TORO	UN	1	EURO	R\$ 309,04	R\$ 309,04
102	PALHETA DIANT D4G 16 FIAT TORO	UN	5	DYNA	R\$ 21,99	R\$ 109,95
103	PARABRISA FIAT TORO	UN	1	MG	R\$ 324,97	R\$ 324,97
104	PARAFUSO RODA FIAT TORO	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 4,68	R\$ 93,60
105	PASTILHA FREIO FIAT TORO	UN	6	FRASLE	R\$ 50,74	R\$ 304,44
106	PIVO SUSPENSÃO FIAT TORO	UN	5	TRW	R\$ 44,30	R\$ 221,50
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR FIAT TORO	UN	3	NYTRON	R\$ 38,08	R\$ 114,24
108	POLIA TENSORA FIAT TORO DISTRIBUICAO	UN	3	APLIC	R\$ 45,89	R\$ 137,67
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM FIAT TORO	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 20,60	R\$ 61,80
110	PRESSOSTATO FIAT TORO 5 VIA	UN	1	ORIGINAL	R\$ 106,28	R\$ 106,28
111	PURIFICADOR AR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 262,21	R\$ 262,21
112	RADIADOR FIAT TORO	UN	2	VISCONDE	R\$ 350,01	R\$ 700,02
113	REGULADOR VOLTAGEM FIAT TORO	UN	1	GAUSS	R\$ 114,62	R\$ 114,62
114	REPARO SETOR DIRECAO HID FIAT TORO	UN	1	CORTECO	R\$ 241,89	R\$ 241,89
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR FIAT TORO	UN	2	GONEL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
116	RETENTOR EIXO COMANDO FIAT TORO	UN	2	SABO	R\$ 24,04	R\$ 48,08
117	RETROVISOR EXT FIAT TORO	UN	1	RETROVEX	R\$ 71,92	R\$ 71,92
118	RODA FIAT FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 112,38	R\$ 112,38
119	ROLAMENTO RODA DIANT FIAT FIAT TORO	UN	5	IMA	R\$ 77,35	R\$ 386,75
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL FIAT TORO	UN	4	BOSCH	R\$ 95,69	R\$ 382,76
121	SENSOR PRESSAO FIAT TORO	UN	3	DS	R\$ 62,75	R\$ 188,25
122	SENSOR TEMPERATURA FIAT TORO	UN	3	MTE	R\$ 88,03	R\$ 264,09
123	SILENCIOSO FIAT TORO ECONOMI 09/ TRAS	UN	2	TUPA	R\$ 146,82	R\$ 293,64
124	SONDA LAMBDA FIAT TORO	UN	1	NTK	R\$ 246,10	R\$ 246,10
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FIAT TORO	UN	1	UNIFAP	R\$ 72,01	R\$ 72,01
126	TAMBOR FREIO FIAT TORO	UN	4	TRW	R\$ 54,32	R\$ 217,28
127	TAMPA OLEO MT FIAT TORO	UN	5	TANCLIK	R\$ 14,72	R\$ 73,60
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA FIAT TORO	UN	5	TANCLIK	R\$ 21,19	R\$ 105,95
129	TENSOR CORREIA ALT FIAT TORO	UN	1	APLIC	R\$ 196,67	R\$ 196,67
130	TENSOR CORREIA DENTADA FIAT TORO	UN	1	APLIC	R\$ 137,67	R\$ 137,67
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	MARILIA	R\$ 7,22	R\$ 21,66
132	TERMINAL DIRECAO FIAT TORO	UN	4	TRW	R\$ 44,95	R\$ 179,80
133	TERMINAL ESTABILIZADOR FIAT TORO	UN	4	VIEMAR	R\$ 53,37	R\$ 213,48
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	MARILIA	R\$ 18,73	R\$ 56,19
135	TRAVA DIRECAO FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 100,21	R\$ 100,21
136	TRIZETA FIAT TORO	UN	5	IMA	R\$ 54,98	R\$ 274,90
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR FIAT TORO	UN	1	TUPA	R\$ 203,50	R\$ 203,50
138	TUBO INTERMEDIARIO FIAT TORO	UN	1	TUPA	R\$ 93,41	R\$ 93,41
139	VALVULA ANTICHAMA FIAT TORO	UN	5	AJE	R\$ 51,51	R\$ 257,55
140	VALVULA TERMOSTATICA FIAT TORO	UN	1	MTE	R\$ 105,42	R\$ 105,42
141	VELA IGNICAO FIAT TORO	UN	15	NGK	R\$ 18,73	R\$ 280,95
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA FIAT TORO	UN	4	COFAP	R\$ 78,96	R\$ 315,84
143	ALTERNADOR FIAT TORO	UN	2	ORIGINAL	R\$ 857,04	R\$ 1.714,08
144	MOTOR PARTIDA FIAT TORO	UN	2	ZM	R\$ 1.540,75	R\$ 3.081,50
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FIAT TORO	UN	4	SABO	R\$ 17,33	R\$ 69,32
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FIAT TORO	UN	4	SABO	R\$ 111,70	R\$ 446,80
147	RETENTOR VALVULA FIAT TORO	UN	16	SABO	R\$ 6,06	R\$ 96,96
148	CATALIZADOR FIAT TORO	UN	2	TUPA	R\$ 605,71	R\$ 1.211,42
149	ELETRO VENTILADOR FIAT TORO	UN	2	EURO	R\$ 409,27	R\$ 818,54
150	EIXO COMANDO VALVULA FIAT TORO	UN	3	APLIC	R\$ 317,78	R\$ 953,34
151	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM FIAT TORO	UN	3	APLIC	R\$ 70,30	R\$ 210,90
152	INTERRUPTOR FREIO FIAT TORO	UN	4	3RHO	R\$ 38,52	R\$ 154,08
153	KIT CAPA CORREIA DISTRIBUICAO FIAT TORO	UN	3	2M	R\$ 77,04	R\$ 231,12
154	KIT COIFA HOMOCINETICA FIAT TORO	UN	5	AXIOS	R\$ 24,08	R\$ 120,40
155	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR FIAT TORO	UN	3	JAMAICA	R\$ 69,33	R\$ 207,99
156	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 75,00	R\$ 9.000,00

***** LOTE 7 VEÍCULO: VEÍCULO: FIAT FIORINO WORKUNIG - 2020/2021 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FIAT FIORINO L/ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 57,83	R\$ 57,83
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FIAT FIORINO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 29,00	R\$ 29,00
3	AMORTECEDOR DIANT FIAT FIORINO	UN	4	COFAP	R\$ 271,71	R\$ 1.086,84

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 8x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



4	AMORTECEDOR TRAS FIAT FIORINO	UN	4	COFAP	R\$ 247,00	R\$ 988,00
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FIAT FIORINO	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 3,56	R\$ 21,36
6	ARTICULACAO AXIAL FIAT FIORINO	UN	6	VIEMAR	R\$ 40,03	R\$ 240,18
7	AUTOMATICO PARTIDA FIAT FIORINO	UN	1	ZM	R\$ 192,18	R\$ 192,18
8	BANDEJA TRAS FIAT FIORINO	UN	4	NAKATA	R\$ 180,60	R\$ 722,40
9	BIELETA FIAT FIORINO	UN	1	AXIOS	R\$ 40,03	R\$ 40,03
10	BLOCO MOTOR FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.011,98	R\$ 2.011,98
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 173,92	R\$ 173,92
12	BOMBA COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	UN	3	BOSCH	R\$ 218,86	R\$ 656,58
13	BOMBA DAGUA FIAT FIORINO	UN	1	URBA	R\$ 97,87	R\$ 97,87
14	BOMBA OLEO FIAT FIORINO	UN	1	BROSOL	R\$ 333,36	R\$ 333,36
15	BORRACHA PORTA FIAT FIORINO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 78,29	R\$ 78,29
16	BRACO OSCILANTE FIAT FIORINO	UN	2	SKF	R\$ 97,87	R\$ 195,74
17	BRACO PIVO FIAT FIORINO	UN	2	SKF	R\$ 68,50	R\$ 137,00
18	BRONZINA FIXA FIAT FIORINO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 92,52	R\$ 185,04
19	BRONZINA MOVEL FIAT FIORINO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 93,40	R\$ 186,80
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT FIAT FIORINO	UN	2	AXIOS	R\$ 23,22	R\$ 46,44
21	KIT ESTABILIZADOR INT FIAT FIORINO	UN	5	KIT CIA	R\$ 7,57	R\$ 37,85
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FIAT FIORINO	UN	5	KIT CIA	R\$ 12,45	R\$ 62,25
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FIAT FIORINO	UN	2	AXIOS	R\$ 19,57	R\$ 39,14
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 41,82	R\$ 41,82
25	CABECOTE MOTOR FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 1.245,53	R\$ 1.245,53
26	CABO ACELERADOR FIAT FIORINO	UN	2	CABOVEL	R\$ 39,08	R\$ 78,16
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	MARILIA	R\$ 53,38	R\$ 53,38
28	CABO CAPO FIAT FIORINO	UN	1	TUBA	R\$ 26,15	R\$ 26,15
29	CABO EMBREAGEM FIAT FIORINO	UN	4	TUBA	R\$ 88,07	R\$ 352,28
30	CABO FREIO MAO DIR FIAT FIORINO	UN	4	TUBA	R\$ 90,74	R\$ 362,96
31	CABO FREIO MAO ESQ FIAT FIORINO	UN	4	TUBA	R\$ 90,74	R\$ 362,96
32	CABO IGNICAO FIAT FIORINO	UN	3	NGK	R\$ 81,85	R\$ 245,55
33	CAIXA DE MARCHA FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.135,19	R\$ 2.135,19
34	CAIXA DIRECAO FIAT FIORINO	UN	2	TRW	R\$ 548,89	R\$ 1.097,78
35	CAIXA FILTRO AR FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 177,93	R\$ 177,93
36	CALCO FEIXE MOLA FIAT FIORINO	UN	3	MOBENSANI	R\$ 17,79	R\$ 53,37
37	CARCACA CAMBIO FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 400,35	R\$ 400,35
38	CHAVE SETA FIAT FIORINO	UN	3	MARILIA	R\$ 278,13	R\$ 834,39
39	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT FIORINO	UN	2	TRW	R\$ 96,91	R\$ 193,82
40	CILINDRO RODA FIAT FIORINO	UN	2	TRW	R\$ 87,53	R\$ 175,06
41	COIFA CAIXA DIRECAO FIAT FIORINO	UN	2	AXIOS	R\$ 14,23	R\$ 28,46
42	COMANDO VALVULA FIAT FIORINO	UN	1	APLIC	R\$ 266,90	R\$ 266,90
43	CONDENSADOR FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 534,35	R\$ 534,35
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	3	ORIGINAL	R\$ 113,47	R\$ 340,41
45	CORREIA ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	3	GATES	R\$ 51,42	R\$ 154,26
46	CORREIA COMANDO VALVULA FIAT FIORINO	UN	3	GATES	R\$ 45,37	R\$ 136,11
47	CORREIA DIRECAO HID FIAT FIORINO	UN	3	GATES	R\$ 33,82	R\$ 101,46
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS UNO/FIORINO	UN	2	SAMPEL	R\$ 43,60	R\$ 87,20
49	COXIM CAMBIO FIAT FIORINO	UN	1	SAMPEL	R\$ 47,15	R\$ 47,15
50	COXIM ESCAPAMENTO FIAT FIORINO	UN	1	PEÇA MAIS	R\$ 9,21	R\$ 9,21
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO FIAT FIORINO	UN	2	SAMPEL	R\$ 59,61	R\$ 119,22
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO FIAT FIORINO	UN	2	SAMPEL	R\$ 40,03	R\$ 80,06
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 226,87	R\$ 226,87
54	CUBO RODA DIANT FIAT FIORINO	UN	2	IMA	R\$ 53,38	R\$ 106,76
55	CUBO RODA TRAS FIAT FIORINO	UN	1	IMA	R\$ 137,01	R\$ 137,01
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR80	R\$ 20,46	R\$ 40,92
57	DISCO FREIO FIAT FIORINO	UN	1	HIPER FREIOS	R\$ 57,83	R\$ 57,83
58	EIXO VIRABREQUIM FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 364,76	R\$ 364,76
59	ESCAPAMENTO COMPLETO FIAT FIORINO	UN	1	TUPA	R\$ 176,59	R\$ 176,59
60	ESPELHO RETROVISOR FIAT FIORINO	UN	1	RETROVEX	R\$ 102,99	R\$ 102,99
61	ESTATOR ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 123,41	R\$ 123,41
62	FAROL FIAT FIORINO DIR	UN	2	ORGUS	R\$ 110,39	R\$ 220,78
63	FAROL FIAT FIORINO ESQ	UN	2	ORGUS	R\$ 110,39	R\$ 220,78

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 9x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



64	FECHADURA INF CAPO FIAT FIORINO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 18,68	R\$ 56,04
65	FECHADURA PORTA EXT FIAT FIORINO DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 24,91	R\$ 74,73
66	FECHADURA PORTA EXT FIAT FIORINO EQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 24,91	R\$ 74,73
67	FECHADURA PORTA INT FIAT FIORINO DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 36,48	R\$ 109,44
68	FECHADURA PORTA INT FIAT FIORINO ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 36,48	R\$ 109,44
69	FEIXE MOLA TRAS FIAT FIORINO 47MM - COF	UN	1	COFAP	R\$ 301,89	R\$ 301,89
70	FILTRO AR FIAT UNO FIORINO	UN	3	TECFIL	R\$ 17,79	R\$ 53,37
71	FILTRO CABINE FIAT FIORINO	UN	3	TECFIL	R\$ 26,70	R\$ 80,10
72	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	UN	2	TECFIL	R\$ 12,45	R\$ 24,90
73	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT FIORINO	UN	3	TECFIL	R\$ 19,57	R\$ 58,71
74	GUANICAO BORRACHA FIAT FIORINO	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 41,10	R\$ 205,50
75	IMPULSOR PARTIDA FIAT FIORINO	UN	1	ZEN	R\$ 128,11	R\$ 128,11
76	INTERRUPTOR OLEO FIAT FIORINO	UN	3	3RHO	R\$ 34,69	R\$ 104,07
77	JOGO ANEIS PISTAO FIAT FIORINO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 280,24	R\$ 560,48
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. FIAT FIORINO	UN	3	SABO	R\$ 169,04	R\$ 507,12
79	JOGO SAPATA FREIO FIAT FIORINO/STRADA/UNO	UN	5	FRASLE	R\$ 75,28	R\$ 376,40
80	JUNTA CABECOTE FIAT FIORINO	UN	3	SABO	R\$ 53,98	R\$ 161,94
81	JUNTA CARTER MOTOR FIRE 1.0/1.3 8V	UN	3	SABO	R\$ 20,94	R\$ 62,82
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO FIAT FIORINO	UN	3	SABO	R\$ 13,80	R\$ 41,40
83	JUNTA HOMOCINETICA FIAT UNO FIORINO	UN	3	COFAP	R\$ 123,51	R\$ 370,53
84	JUNTA TAMPA VALVULA FIAT FIORINO	UN	4	SABO	R\$ 21,36	R\$ 85,44
85	KIT EMBREAGEM FIAT FIORINO	UN	1	LUK	R\$ 292,74	R\$ 292,74
86	KIT ESTABILIZADOR FIAT FIORINO	UN	10	KIT CIA	R\$ 10,68	R\$ 106,80
87	KIT MOTOR FIAT FIORINO	UN	3	METAL LEVE	R\$ 266,90	R\$ 800,70
88	KIT AMORTECEDOR DIANT FIAT FIORINO		6	SAMPEL	R\$ 44,49	R\$ 266,94
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	5	OSRAM	R\$ 16,02	R\$ 80,10
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	5	GE	R\$ 16,02	R\$ 80,10
91	LANTERNA TRAS FIAT FIORINO	UN	2	ORGUS	R\$ 87,54	R\$ 175,08
92	LIMITADOR PORTA FIAT FIORINO DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 121,00	R\$ 121,00
93	LIMITADOR PORTA FIAT FIORINO TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 99,65	R\$ 99,65
94	MAÇANETA PORTA FIAT FIORINO DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 49,82	R\$ 49,82
95	MAÇANETA PORTA FIAT FIORINO ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 49,82	R\$ 49,82
96	MANGUEIRA FILTRO AR FIAT FIORINO	UN	3	JAMAICA	R\$ 54,05	R\$ 162,15
97	MANGUEIRA RADIADOR INF FIAT FIORINO	UN	1	JAMAICA	R\$ 226,87	R\$ 226,87
98	MAQUINA VIDRO FIAT FIORINO 4PTA DIANT DIR MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 74,44	R\$ 74,44
99	MAQUINA VIDRO FIAT FIORINO 4PTA DIANT ESQ MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 62,82	R\$ 62,82
100	MOLA ESPIRAL FIAT FIORINO	UN	1	FABRINI	R\$ 83,63	R\$ 83,63
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA FIAT FIORINO	UN	1	EURO	R\$ 293,59	R\$ 293,59
102	PALHETA DIANT D4G 16 FIAT FIORINO	UN	5	DYNA	R\$ 20,89	R\$ 104,45
103	PARABRISA FIAT FIORINO	UN	1	MG	R\$ 308,72	R\$ 308,72
104	PARAFUSO RODA FIAT FIORINO	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 4,45	R\$ 89,00
105	PASTILHA FREIO FIAT UNO MILLE FIORINO	UN	6	SYL	R\$ 48,20	R\$ 289,20
106	PIVO SUSPENSÃO FIAT FIORINO	UN	5	VIEMAR	R\$ 42,09	R\$ 210,45
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	3	NYTRON	R\$ 36,18	R\$ 108,54
108	POLIA TENSORA FIAT FIORINO DISTRIBUICAO	UN	3	APLIC	R\$ 43,60	R\$ 130,80
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM FIAT FIORINO	UN	3	FALSI	R\$ 19,57	R\$ 58,71
110	PRESSOSTATO FIAT FIORINO	UN	1	HDS	R\$ 100,97	R\$ 100,97
111	PURIFICADOR AR FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 249,10	R\$ 249,10
112	RADIADOR FIAT UNO FIORINO PREMIO 1.0	UN	2	VISCONDE	R\$ 332,51	R\$ 665,02
113	REGULADOR VOLTAGEM FIAT FIORINO	UN	1	GAUSS	R\$ 108,89	R\$ 108,89
114	REPARO SETOR DIRECAO HID FIAT FIORINO	UN	1	CORTECO	R\$ 229,80	R\$ 229,80
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR FIAT FIORINO	UN	2	GONEL	R\$ 56,05	R\$ 112,10
116	RETENTOR EIXO COMANDO FIAT FIORINO	UN	2	SABO	R\$ 22,84	R\$ 45,68
117	RETROVISOR EXT FIAT FIORINO	UN	1	RETROVEX	R\$ 68,32	R\$ 68,32
118	RODA FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 106,76	R\$ 106,76
119	ROLAMENTO RODA DIANT FIAT FIORINO	UN	5	IMA	R\$ 73,48	R\$ 367,40
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	UN	4	TSA	R\$ 90,91	R\$ 363,64
121	SENSOR PRESSAO FIAT FIORINO	UN	3	DS	R\$ 59,61	R\$ 178,83
122	SENSOR TEMPERATURA FIAT FIORINO/UNO/PALIO AGUA	UN	3	VALCLEI	R\$ 83,63	R\$ 250,89
123	SILENCIOSO FIAT FIORINO	UN	2	TUPA	R\$ 139,48	R\$ 278,96

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 10x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



124	SONDA LAMBDA FIAT FIORINO	UN	1	NTK	R\$ 233,80	R\$ 233,80
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FIAT FIORINO	UN	1	UNIFAP	R\$ 68,41	R\$ 68,41
126	TAMBOR FREIO FIAT FIORINO	UN	4	HIPER FREIOS	R\$ 51,60	R\$ 206,40
127	TAMPA OLEO MT FIAT FIORINO	UN	5	TANCLIK	R\$ 13,98	R\$ 69,90
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA FIAT FIORINO	UN	5	TANCLIK	R\$ 20,13	R\$ 100,65
129	TENSOR CORREIA ALT FIAT FIORINO	UN	1	SKF	R\$ 186,84	R\$ 186,84
130	TENSOR CORREIA DENTADA FIAT FIORINO	UN	1	SKF	R\$ 130,79	R\$ 130,79
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	MARILIA	R\$ 6,86	R\$ 20,58
132	TERMINAL DIRECAO FIAT FIORINO	UN	4	VIEMAR	R\$ 42,70	R\$ 170,80
133	TERMINAL ESTABILIZADOR FIAT FIORINO	UN	4	VIEMAR	R\$ 50,70	R\$ 202,80
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 17,79	R\$ 53,37
135	TRAVA DIRECAO FIAT FIORINO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 95,20	R\$ 95,20
136	TRIZETA FIAT FIORINO	UN	5	IMA	R\$ 52,23	R\$ 261,15
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR FIAT FIORINO 1.3 06/	UN	1	TUPA	R\$ 193,33	R\$ 193,33
138	TUBO INTERMEDIARIO FIAT FIORINO	UN	1	TUPA	R\$ 88,74	R\$ 88,74
139	VALVULA ANTICHAMA FIAT FIORINO	UN	5	AJE	R\$ 48,93	R\$ 244,65
140	VALVULA TERMOSTATICA FIAT FIORINO	UN	1	MTE	R\$ 100,15	R\$ 100,15
141	VELA IGNICAO FIAT FIORINO	UN	15	NGK	R\$ 17,79	R\$ 266,85
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA FIAT	UN	4	COFAP	R\$ 75,01	R\$ 300,04
143	ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	2	ORIGINAL	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00
144	MOTOR PARTIDA FIAT FIORINO	UN	2	ZM	R\$ 1.306,78	R\$ 2.613,56
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FIAT	UN	4	SABO	R\$ 16,46	R\$ 65,84
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FIAT	UN	4	SABO	R\$ 106,12	R\$ 424,48
147	RETENTOR VALVULA FIAT	UN	16	SABO	R\$ 5,76	R\$ 92,16
148	CATALIZADOR FIAT FIORINO	UN	2	TUPA	R\$ 575,42	R\$ 1.150,84
149	ELETRO VENTILADOR FIAT FIORINO	UN	2	ZM	R\$ 388,81	R\$ 777,62
150	EIXO COMANDO VALVULA FIAT	UN	3	SABO	R\$ 301,89	R\$ 905,67
151	ENGRENAGEM VIRABREQUIM FIAT	UN	3	APLIC	R\$ 66,79	R\$ 200,37
152	INTERRUPTOR FREIO FIAT FIORINO	UN	4	3RHO	R\$ 36,59	R\$ 146,36
153	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 75,00	R\$ 9.000,00

***** LOTE 8 VEÍCULO: VW GOL 1.0 TL MC4 - 2017/2017 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT VW GOL	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 59,65	R\$ 119,30
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO VW GOL	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 29,92	R\$ 59,84
3	AMORTECEDOR DIANT VW GOL	UN	4	COFAP	R\$ 280,29	R\$ 1.121,16
4	AMORTECEDOR TRAS VW GOL	UN	4	COFAP	R\$ 254,80	R\$ 1.019,20
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO VW GOL	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 3,68	R\$ 22,08
6	ARTICULACAO AXIAL VW GOL	UN	6	VIEMAR	R\$ 41,30	R\$ 247,80
7	AUTOMATICO PARTIDA VW GOL	UN	2	ZM	R\$ 198,24	R\$ 396,48
8	BANDEJA TRAS VW GOL	UN	4	NAKATA	R\$ 186,31	R\$ 745,24
9	BIELETA VW GOL	UN	2	AXIOS	R\$ 41,30	R\$ 82,60
10	BLOCO MOTOR VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 2.294,40	R\$ 4.588,80
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 179,41	R\$ 358,82
12	BOMBA COMBUSTIVEL VW GOL	UN	4	BOSCH	R\$ 225,77	R\$ 903,08
13	BOMBA DAGUA VW GOL	UN	2	URBA	R\$ 100,96	R\$ 201,92
14	BOMBA OLEO VW GOL	UN	2	BROSOL	R\$ 343,89	R\$ 687,78
15	BORRACHA PORTA VW GOL	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 80,76	R\$ 161,52
16	BRACO OSCILANTE VW GOL	UN	2	SKF	R\$ 100,96	R\$ 201,92
17	BRACO PIVO VW GOL	UN	2	SKF	R\$ 70,67	R\$ 141,34
18	BRONZINA FIXA VW GOL	UN	2	METAL LEVE	R\$ 95,44	R\$ 190,88
19	BRONZINA MOVEL VW GOL	UN	2	METAL LEVE	R\$ 96,35	R\$ 192,70
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT VW GOL	UN	2	AXIOS	R\$ 23,95	R\$ 47,90
21	KIT ESTABILIZADOR INT VW GOL	UN	6	KIT CIA	R\$ 7,81	R\$ 46,86
22	KIT ESTABILIZADOR EXT VW GOL	UN	6	KIT CIA	R\$ 12,85	R\$ 77,10
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT VW GOL	UN	2	AXIOS	R\$ 20,19	R\$ 40,38
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	2	VDO	R\$ 43,14	R\$ 86,28
25	CABECOTE MOTOR VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 1.284,86	R\$ 2.569,72
26	CABO ACELERADOR VW GOL	UN	2	CABOVEL	R\$ 40,32	R\$ 80,64
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	2	MARILIA	R\$ 55,07	R\$ 110,14
28	CABO CAPO VW GOL	UN	2	TUBA	R\$ 26,98	R\$ 53,96
29	CABO EMBREAGEM VW GOL	UN	4	TUBA	R\$ 90,86	R\$ 363,44

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 11x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



30	CABO FREIO MAO DIR VW GOL	UN	4	TUBA	R\$ 93,61	R\$ 374,44
31	CABO FREIO MAO ESQ VW GOL	UN	4	TUBA	R\$ 93,61	R\$ 374,44
32	CABO IGNICAO VW GOL	UN	4	NGK	R\$ 84,44	R\$ 337,76
33	CAIXA DE MARCHA VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 2.202,62	R\$ 4.405,24
34	CAIXA DIRECAO VW GOL	UN	2	TRW	R\$ 566,22	R\$ 1.132,44
35	CAIXA FILTRO AR PALIO VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 183,54	R\$ 367,08
36	CALCO FEIXE MOLA VW GOL	UN	4	MOBENSANI	R\$ 18,36	R\$ 73,44
37	CARCACA CAMBIO VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 412,99	R\$ 825,98
38	CHAVE SETA VW GOL	UN	4	MARILIA	R\$ 343,25	R\$ 1.373,00
39	CILINDRO MESTRE FREIO VW GOL	UN	2	TRW	R\$ 99,97	R\$ 199,94
40	CILINDRO RODA VW GOL	UN	2	TRW	R\$ 90,30	R\$ 180,60
41	COIFA CAIXA DIRECAO VW GOL	UN	2	AXIOS	R\$ 14,68	R\$ 29,36
42	COMANDO VALVULA VW GOL	UN	2	APLIC	R\$ 275,33	R\$ 550,66
43	CONDENSADOR VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 551,22	R\$ 1.102,44
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR VW GOL	UN	4	ORIGINAL	R\$ 117,05	R\$ 468,20
45	CORREIA ALTERNADOR VW GOL	UN	4	GATES	R\$ 53,05	R\$ 212,20
46	CORREIA COMANDO VALVULA VW GOL	UN	4	GATES	R\$ 46,80	R\$ 187,20
47	CORREIA DIRECAO HID VW GOL	UN	4	GATES	R\$ 34,89	R\$ 139,56
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS VW GOL	UN	2	SAMPEL	R\$ 44,97	R\$ 89,94
49	COXIM CAMBIO VW GOL	UN	2	SAMPEL	R\$ 48,64	R\$ 97,28
50	COXIM ESCAPAMENTO VW GOL	UN	2	PECA MAIS	R\$ 9,50	R\$ 19,00
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO VW GOL	UN	2	SAMPEL	R\$ 61,50	R\$ 123,00
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO VW GOL	UN	2	SAMPEL	R\$ 41,30	R\$ 82,60
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 234,03	R\$ 468,06
54	CUBO RODA DIANT VW GOL	UN	2	IMA	R\$ 55,07	R\$ 110,14
55	CUBO RODA TRAS VW GOL	UN	2	IMA	R\$ 141,34	R\$ 282,68
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR80	R\$ 21,11	R\$ 42,22
57	DISCO FREIO VW GOL	UN	2	HIPER FREIOS	R\$ 59,65	R\$ 119,30
58	EIXO VIRABREQUIM VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 376,28	R\$ 752,56
59	ESCAPAMENTO COMPLETO VW GOL	UN	2	TUPA	R\$ 182,16	R\$ 364,32
60	ESPELHO RETROVISOR VW GOL	UN	2	RETROVEX	R\$ 106,24	R\$ 212,48
61	ESTATOR ALTERNADOR VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 127,31	R\$ 254,62
62	FAROL VW GOL DIR	UN	2	ORGUS	R\$ 113,88	R\$ 227,76
63	FAROL VW GOL ESQ	UN	2	ORGUS	R\$ 113,88	R\$ 227,76
64	FECHADURA INF CAPO VW GOL	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 19,27	R\$ 77,08
65	FECHADURA PORTA EXT VW GOL DIR	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 25,70	R\$ 102,80
66	FECHADURA PORTA EXT VW GOL EQ	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 25,70	R\$ 102,80
67	FECHADURA PORTA INT VW GOL DIR	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 37,63	R\$ 150,52
68	FECHADURA PORTA INT VW GOL ESQ	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 37,63	R\$ 150,52
69	FEIXE MOLA TRAS VW GOL 47MM - COF	UN	2	COFAP	R\$ 311,42	R\$ 622,84
70	FILTRO AR VW GOL	UN	4	TECFIL	R\$ 18,36	R\$ 73,44
71	FILTRO CABINE VW GOL	UN	4	TECFIL	R\$ 27,55	R\$ 110,20
72	FILTRO COMBUSTIVEL VW GOL	UN	2	TECFIL	R\$ 12,85	R\$ 25,70
73	FILTRO LUBRIFICANTE VW GOL	UN	4	TECFIL	R\$ 20,19	R\$ 80,76
74	GUANICAO BORRACHA VW GOL	UN	6	UNIVERSAL	R\$ 42,39	R\$ 254,34
75	IMPULSOR PARTIDA VW GOL	UN	2	ZEN	R\$ 132,15	R\$ 264,30
76	INTERRUPTOR OLEO VW GOL	UN	4	3RHO	R\$ 35,79	R\$ 143,16
77	JOGO ANEIS PISTAO VW GOL	UN	2	METAL LEVE	R\$ 289,09	R\$ 578,18
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. VW GOL	UN	4	SABO	R\$ 174,38	R\$ 697,52
79	JOGO SAPATA FREIO VW GOL	UN	6	FRASLE	R\$ 77,66	R\$ 465,96
80	JUNTA CABECOTE VW GOL	UN	4	SABO	R\$ 55,68	R\$ 222,72
81	JUNTA CARTER MOTOR VW GOL	UN	4	SABO	R\$ 21,60	R\$ 86,40
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO VW GOL	UN	4	SABO	R\$ 14,24	R\$ 56,96
83	JUNTA HOMOCINETICA VW GOL	UN	4	COFAP	R\$ 127,41	R\$ 509,64
84	JUNTA TAMPÁ VALVULA VW GOL	UN	4	SABO	R\$ 22,03	R\$ 88,12
85	KIT EMBREAGEM VW GOL	UN	2	LUK	R\$ 301,99	R\$ 603,98
86	KIT ESTABILIZADOR VW GOL	UN	10	KIT CIA	R\$ 11,02	R\$ 110,20
87	KIT MOTOR VW GOL	UN	4	METAL LEVE	R\$ 226,49	R\$ 905,96
88	KIT AMORTECEDOR DIANT VW GOL	UN	6	SAMPEL	R\$ 45,89	R\$ 275,34
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	6	OSRAM	R\$ 16,52	R\$ 99,12
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	6	GE	R\$ 16,52	R\$ 99,12
91	LANTERNA TRAS VW GOL	UN	2	ORGUS	R\$ 90,31	R\$ 180,62
92	LIMITADOR PORTA FIAT VW GOL DIANT	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 124,82	R\$ 249,64

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 12x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



93	LIMITADOR PORTA FIAT VW GOL TRAS	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 102,79	R\$ 205,58
94	MAÇANETA PORTA VW GOL DIR	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 51,39	R\$ 102,78
95	MAÇANETA PORTA VW GOL ESQ	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 51,39	R\$ 102,78
96	MANGUEIRA FILTRO AR VW GOL	UN	4	JAMAICA	R\$ 55,75	R\$ 223,00
97	MANGUEIRA RADIADOR INF VW GOL	UN	2	JAMAICA	R\$ 234,03	R\$ 468,06
98	MAQUINA VIDRO VW GOL 4PTA DIANT DIR MANUAL	UN	2	MICRO	R\$ 76,79	R\$ 153,58
99	MAQUINA VIDRO VW GOL 4PTA DIANT ESQ MANUAL	UN	2	MICRO	R\$ 64,81	R\$ 129,62
100	MOLA ESPIRAL VW GOL	UN	2	FABRINI	R\$ 86,27	R\$ 172,54
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA VW GOL	UN	2	EURO	R\$ 302,86	R\$ 605,72
102	PALHETA DIANT D4G 16 VW GOL	UN	6	DYNA	R\$ 21,55	R\$ 129,30
103	PARABRISA VW GOL	UN	2	MG	R\$ 318,47	R\$ 636,94
104	PARAFUSO RODA VW GOL	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 4,59	R\$ 91,80
105	PASTILHA FREIO VW GOL	UN	6	SYL	R\$ 49,73	R\$ 298,38
106	PIVO SUSPENSAO VW GOL	UN	6	VIEMAR	R\$ 43,41	R\$ 260,46
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR VW GOL	UN	4	NYTRON	R\$ 37,32	R\$ 149,28
108	POLIA TENSORA VW GOL DISTRIBUICAO	UN	4	APLIC	R\$ 44,97	R\$ 179,88
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM VW GOL	UN	4	FALSI	R\$ 20,19	R\$ 80,76
110	PRESSOSTATO VW GOL	UN	2	HDS	R\$ 104,15	R\$ 208,30
111	PURIFICADOR AR VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 256,97	R\$ 513,94
112	RADIADOR FIAT VW GOL	UN	2	VISCONDE	R\$ 343,01	R\$ 686,02
113	REGULADOR VOLTAGEM VW GOL	UN	2	GAUSS	R\$ 112,33	R\$ 224,66
114	REPARO SETOR DIRECAO HID VW GOL	UN	2	CORTECO	R\$ 237,05	R\$ 474,10
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR VW GOL	UN	2	GONEL	R\$ 57,82	R\$ 115,64
116	RETENTOR EIXO COMANDO VW GOL	UN	2	SABO	R\$ 23,56	R\$ 47,12
117	RETROVISOR EXT FIAT VW GOL	UN	2	RETROVEX	R\$ 70,48	R\$ 140,96
118	RODA VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 110,13	R\$ 220,26
119	ROLAMENTO RODA DIANT VW GOL	UN	5	IMA	R\$ 75,80	R\$ 379,00
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL VW GOL	UN	4	TSA	R\$ 93,78	R\$ 375,12
121	SENSOR PRESSAO VW GOL	UN	4	DS	R\$ 61,50	R\$ 246,00
122	SENSOR TEMPERATURA VW GOL	UN	4	VALCLEI	R\$ 86,27	R\$ 345,08
123	SILENCIOSO FIAT VW GOL TRAS	UN	2	TUPA	R\$ 143,88	R\$ 287,76
124	SONDA LAMBDA VW GOL	UN	2	NTK	R\$ 241,18	R\$ 482,36
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA VW GOL	UN	2	UNIFAP	R\$ 70,57	R\$ 141,14
126	TAMBOR FREIO VW GOL	UN	4	HIPER FREIOS	R\$ 53,23	R\$ 212,92
127	TAMPA OLEO MT VW GOL	UN	6	TANCLIK	R\$ 14,43	R\$ 86,58
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA VW GOL	UN	6	TANCLIK	R\$ 20,77	R\$ 124,62
129	TENSOR CORREIA ALT VW GOL	UN	2	SKF	R\$ 186,18	R\$ 372,36
130	TENSOR CORREIA DENTADA VW GOL	UN	2	SKF	R\$ 134,92	R\$ 269,84
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	4	MARILIA	R\$ 7,08	R\$ 28,32
132	TERMINAL DIRECAO VW GOL	UN	4	VIEMAR	R\$ 44,05	R\$ 176,20
133	TERMINAL ESTABILIZADOR VW GOL	UN	4	VIEMAR	R\$ 52,30	R\$ 209,20
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	4	PEÇA MAIS	R\$ 18,36	R\$ 73,44
135	TRAVA DIRECAO VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 98,21	R\$ 196,42
136	TRIZETA VW GOL	UN	6	IMA	R\$ 53,88	R\$ 323,28
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR VW GOL	UN	2	TUPA	R\$ 199,43	R\$ 398,86
138	TUBO INTERMEDIARIO VW GOL	UN	2	TUPA	R\$ 91,54	R\$ 183,08
139	VALVULA ANTICHAMA VW GOL	UN	6	AJE	R\$ 50,48	R\$ 302,88
140	VALVULA TERMOSTATICA VW GOL	UN	2	MTE	R\$ 103,31	R\$ 206,62
141	VELA IGNICAO VW GOL	UN	16	NGK	R\$ 18,36	R\$ 293,76
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA VW GOL	UN	4	COFAP	R\$ 77,38	R\$ 309,52
143	ALTERNADOR VW GOL	UN	2	ORIGINAL	R\$ 839,90	R\$ 1.679,80
144	MOTOR PARTIDA VW GOL	UN	2	ZM	R\$ 1.411,20	R\$ 2.822,40
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM VW GOL	UN	4	SABO	R\$ 16,98	R\$ 67,92
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM VW GOL	UN	4	SABO	R\$ 109,47	R\$ 437,88
147	RETENTOR VALVULA VW GOL	UN	16	SABO	R\$ 5,94	R\$ 95,04
148	CATALIZADOR VW GOL	UN	2	TUPA	R\$ 568,00	R\$ 1.136,00
149	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	200		R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
*** LOTE 9 VEÍCULO: FORD RANGER XLSDA 22C - 2019/2019 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FORD RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 60,24	R\$ 60,24

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 13x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



2	AMORTECEDOR DIANT FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 283,06	R\$ 1.132,24
3	AMORTECEDOR TRAS FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 257,32	R\$ 1.029,28
4	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FORD RANGER	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 3,71	R\$ 22,26
5	ARTICULACAO AXIAL FORD RANGER	UN	6	VIEMAR	R\$ 41,71	R\$ 250,26
6	AUTOMATICO PARTIDA FORD RANGER	UN	1	ZM	R\$ 200,20	R\$ 200,20
7	BANDEJA TRAS FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 188,15	R\$ 752,60
8	BIELETA FIAT FORD RANGER	UN	1	NAKATA	R\$ 41,71	R\$ 41,71
9	BLOCO MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.317,08	R\$ 2.317,08
10	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 181,19	R\$ 181,19
11	BOMBA COMBUSTIVEL FORD RANGER	UN	3	BOSCH	R\$ 228,00	R\$ 684,00
12	BOMBA DAGUA FORD RANGER	UN	1	URBA	R\$ 101,96	R\$ 101,96
13	BOMBA OLEO FORD RANGER	UN	1	BROSOL	R\$ 347,29	R\$ 347,29
14	BORRACHA PORTA FORD RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 81,56	R\$ 81,56
15	BRACO OSCILANTE FORD RANGER	UN	2	NAKATA	R\$ 101,96	R\$ 203,92
16	BRACO PIVO FORD RANGER	UN	2	SKF	R\$ 71,36	R\$ 142,72
17	BRONZINA FIXA FORD RANGER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 96,39	R\$ 192,78
18	BRONZINA MOVEL FORD RANGER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 97,31	R\$ 194,62
19	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 24,19	R\$ 48,38
20	KIT ESTABILIZADOR INT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 7,89	R\$ 39,45
21	KIT ESTABILIZADOR EXT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 12,98	R\$ 64,90
22	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 20,39	R\$ 40,78
23	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 43,57	R\$ 43,57
24	CABECOTE MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 1.297,57	R\$ 1.297,57
25	CABO ACELERADOR FORD RANGER	UN	2	CABOVEL	R\$ 40,72	R\$ 81,44
26	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	MARILIA	R\$ 55,61	R\$ 55,61
27	CABO CAPO FORD RANGER	UN	1	TUBA	R\$ 27,25	R\$ 27,25
28	CABO EMBREAGEM FORD RANGER	UN	4	TUBA	R\$ 91,76	R\$ 367,04
29	CABO FREIO MAO DIR FORD RANGER	UN	4	TUBA	R\$ 94,54	R\$ 378,16
30	CABO FREIO MAO ESQ FORD RANGER	UN	4	TUBA	R\$ 94,54	R\$ 378,16
31	CABO IGNICAO FORD RANGER	UN	3	NGK	R\$ 85,27	R\$ 255,81
32	CAIXA DE MARCHA FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.150,90	R\$ 2.150,90
33	CAIXA DIRECAO FORD RANGER	UN	2	TRW	R\$ 571,82	R\$ 1.143,64
34	CAIXA FILTRO AR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 185,36	R\$ 185,36
35	CALCO FEIXE MOLA FORD RANGER	UN	3	MOBENSANI	R\$ 18,54	R\$ 55,62
36	CARCACA CAMBIO FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 417,08	R\$ 417,08
37	CHAVE SETA FORD RANGER	UN	3	MARILIA	R\$ 346,64	R\$ 1.039,92
38	CILINDRO MESTRE FREIO FORD RANGER	UN	2	TRW	R\$ 100,96	R\$ 201,92
39	CILINDRO RODA FORD RANGER	UN	2	TRW	R\$ 91,19	R\$ 182,38
40	COIFA CAIXA DIRECAO FORD RANGER DIR	UN	2	AXIOS	R\$ 14,83	R\$ 29,66
41	COMANDO VALVULA FORD RANGER	UN	1	APLIC	R\$ 278,05	R\$ 278,05
42	CONDENSADOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 556,67	R\$ 556,67
43	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR FORD RANGER	UN	3	ORIGINAL	R\$ 118,21	R\$ 354,63
44	CORREIA ALTERNADOR FORD RANGER	UN	3	GATES	R\$ 53,57	R\$ 160,71
45	CORREIA COMANDO VALVULA FORD RANGER	UN	3	GATES	R\$ 47,27	R\$ 141,81
46	CORREIA DIRECAO HID FORD RANGER	UN	3	GATES	R\$ 35,23	R\$ 105,69
47	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS FORD RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 45,42	R\$ 90,84
48	COXIM CAMBIO FORD RANGER	UN	1	SAMPEL	R\$ 49,12	R\$ 49,12
49	COXIM ESCAPAMENTO FORD RANGER	UN	1	SAMPEL	R\$ 9,59	R\$ 9,59
50	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO FORD RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 62,11	R\$ 124,22
51	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO FORD RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 41,71	R\$ 83,42
52	CUBO COMPRESSOR CALSONIC FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 236,34	R\$ 236,34
53	CUBO RODA DIANT FORD RANGER	UN	2	IMA	R\$ 55,61	R\$ 111,22
54	CUBO RODA TRAS FORD RANGER	UN	1	IMA	R\$ 142,74	R\$ 142,74
55	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 21,32	R\$ 42,64
56	DISCO FREIO FORD RANGER	UN	1	HIPER FREIOS	R\$ 60,24	R\$ 60,24
57	EIXO VIRABREQUIM FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 380,00	R\$ 380,00
58	ESCAPAMENTO COMPLETO FORD RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 183,97	R\$ 183,97
59	ESPELHO RETROVISOR FORD RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 107,30	R\$ 107,30
60	ESTATOR ALTERNADOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 128,57	R\$ 128,57
61	FAROL FORD RANGER DIR	UN	2	ORGUS	R\$ 115,00	R\$ 230,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 14x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



62	FAROL FORD RANGER ESQ	UN	2	ORGUS	R\$ 115,00	R\$ 230,00
63	FECHADURA INF CAPO FORD RANGER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 19,46	R\$ 58,38
64	FECHADURA PORTA EXT FORD RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 25,95	R\$ 77,85
65	FECHADURA PORTA EXT FORD RANGER EQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 25,95	R\$ 77,85
66	FECHADURA PORTA INT FORD RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,00	R\$ 114,00
67	FECHADURA PORTA INT FORD RANGER ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 38,00	R\$ 114,00
68	FEIXE MOLA TRAS FORD RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 314,50	R\$ 314,50
69	FILTRO AR FORD RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 18,54	R\$ 55,62
70	FILTRO CABINE FORD RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 27,82	R\$ 83,46
71	FILTRO COMBUSTIVEL FORD RANGER	UN	2	TECFIL	R\$ 12,98	R\$ 25,96
72	FILTRO LUBRIFICANTE FORD RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 20,39	R\$ 61,17
73	GUANICAO BORRACHA FORD RANGER	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 42,82	R\$ 214,10
74	IMPULSOR PARTIDA FORD RANGER	UN	1	ZEN	R\$ 133,46	R\$ 133,46
75	INTERRUPTOR OLEO FORD RANGER	UN	3	ZEN	R\$ 36,14	R\$ 108,42
76	JOGO ANEIS PISTAO FORD RANGER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 291,95	R\$ 583,90
77	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 176,11	R\$ 528,33
78	JOGO SAPATA FREIO FORD RANGER	UN	5	FRASLE	R\$ 78,42	R\$ 392,10
79	JUNTA CABECOTE FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 56,23	R\$ 168,69
80	JUNTA CARTER MOTOR FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 21,82	R\$ 65,46
81	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 14,38	R\$ 43,14
82	JUNTA HOMOCINETICA FORD RANGER	UN	3	COFAP	R\$ 128,66	R\$ 385,98
83	JUNTA TAMPÁ VALVULA FORD RANGER	UN	4	SABO	R\$ 22,24	R\$ 88,96
84	KIT EMBREAGEM FORD RANGER	UN	1	LUK	R\$ 304,97	R\$ 304,97
85	KIT ESTABILIZADOR FORD RANGER	UN	10	KIT CIA	R\$ 11,13	R\$ 111,30
86	KIT MOTOR FORD RANGER	UN	3	METAL LEVE	R\$ 278,05	R\$ 834,15
87	KIT AMORTECEDOR FORD RANGER	UN	6	SAMPEL	R\$ 46,35	R\$ 278,10
88	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	5	OSRAM	R\$ 16,69	R\$ 83,45
89	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	5	OSRAM	R\$ 16,69	R\$ 83,45
90	LANTERNA TRAS FORD RANGER	UN	2	ORGUS	R\$ 91,20	R\$ 182,40
91	LIMITADOR PORTA FORD RANGER DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 126,06	R\$ 126,06
92	LIMITADOR PORTA FORD RANGER TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 103,80	R\$ 103,80
93	MAÇANETA PORTA FORD RANGER DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 51,90	R\$ 51,90
94	MAÇANETA PORTA FORD RANGER ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 51,90	R\$ 51,90
95	MANGUEIRA FILTRO AR FORD RANGER	UN	3	JAMAICA	R\$ 56,31	R\$ 168,93
96	MANGUEIRA RADIADOR INF FORD RANGER	UN	1	JAMAICA	R\$ 236,34	R\$ 236,34
97	MAQUINA VIDRO FORD RANGER DIR	UN	1	MICRO	R\$ 77,55	R\$ 77,55
98	MAQUINA VIDRO FORD RANGER ESQ	UN	1	MICRO	R\$ 65,45	R\$ 65,45
99	MOLA ESPIRAL FORD RANGER	UN	1	COFAP	R\$ 87,12	R\$ 87,12
100	MOTOR LIMPADOR PARABRISA FORD RANGER	UN	1	EURO	R\$ 305,86	R\$ 305,86
101	PALHETA DIANT DAG 16 FORD RANGER	UN	5	DYNA	R\$ 21,76	R\$ 108,80
102	PARABRISA FORD RANGER	UN	1	MG	R\$ 321,62	R\$ 321,62
103	PARAFUSO RODA FORD RANGER	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 4,63	R\$ 92,60
104	PASTILHA FREIO FORD RANGER	UN	6	FRASLE	R\$ 50,21	R\$ 301,26
105	PIVO SUSPENSÃO FORD RANGER	UN	5	VIEMAR	R\$ 43,84	R\$ 219,20
106	POLIA CORREIA ALTERNADOR FORD RANGER	UN	3	NYTRON	R\$ 37,68	R\$ 113,04
107	POLIA TENSORA DISTRIBUICAO FORD RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 45,42	R\$ 136,26
108	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM FORD RANGER	UN	3	FALSI	R\$ 20,39	R\$ 61,17
109	PRESSOSTATO FORD RANGER	UN	1	HDS	R\$ 105,18	R\$ 105,18
110	PURIFICADOR AR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 259,51	R\$ 259,51
111	RADIADOR FORD RANGER	UN	2	VISCONDE	R\$ 346,40	R\$ 692,80
112	REGULADOR VOLTAGEM FORD RANGER	UN	1	GAUSS	R\$ 113,43	R\$ 113,43
113	REPARO SETOR DIRECAO HID FORD RANGER	UN	1	CORTECO	R\$ 239,40	R\$ 239,40
114	RESERVATORIO AGUA RADIADOR FORD RANGER	UN	2	GONEL	R\$ 58,40	R\$ 116,80
115	RETENTOR EIXO COMANDO FORD RANGER	UN	2	SABO	R\$ 23,79	R\$ 47,58
116	RETROVISOR EXT FORD RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 71,18	R\$ 71,18
117	RODA FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 111,22	R\$ 111,22
118	ROLAMENTO RODA DIANT FORD RANGER	UN	5	IMA	R\$ 76,55	R\$ 382,75
119	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL FORD RANGER	UN	4	TSA	R\$ 94,70	R\$ 378,80
120	SENSOR PRESSAO FORD RANGER	UN	3	DS	R\$ 62,11	R\$ 186,33
121	SENSOR TEMPERATURA FORD RANGER	UN	3	MTE	R\$ 87,12	R\$ 261,36
122	SILENCIOSO FORD RANGER	UN	2	TUPA	R\$ 145,31	R\$ 290,62
123	SONDA LAMBDA FORD RANGER	UN	1	NTK	R\$ 243,56	R\$ 243,56
124	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FORD RANGER	UN	1	UNIFAP	R\$ 71,26	R\$ 71,26

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 15x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



125	TAMBOR FREIO FORD RANGER	UN	4	HIPER FREIOS	R\$ 53,76	R\$ 215,04
126	TAMPA OLEO MT FORD RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 14,56	R\$ 72,80
127	TAMPA RESERVATORIO AGUA FORD RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 20,97	R\$ 104,85
128	TENSOR CORREIA ALT FORD RANGER	UN	1	SKF	R\$ 194,64	R\$ 194,64
129	TENSOR CORREIA DENTADA FORD RANGER	UN	1	SKF	R\$ 136,25	R\$ 136,25
130	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	MARILIA	R\$ 7,14	R\$ 21,42
131	TERMINAL DIRECAO FORD RANGER	UN	4	VIEMAR	R\$ 44,49	R\$ 177,96
132	TERMINAL ESTABILIZADOR FORD RANGER	UN	4	VIEMAR	R\$ 52,82	R\$ 211,28
133	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 18,54	R\$ 55,62
134	TRAVA DIRECAO FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 99,18	R\$ 99,18
135	TRIZETA FORD RANGER	UN	5	IMA	R\$ 54,41	R\$ 272,05
136	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR FORD RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 201,41	R\$ 201,41
137	TUBO INTERMEDIARIO FORD RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 92,45	R\$ 92,45
138	VALVULA ANTICHAMA FORD RANGER	UN	5	VALCLEI	R\$ 50,98	R\$ 254,90
139	VALVULA TERMOSTATICA FORD RANGER	UN	1	MTE	R\$ 104,33	R\$ 104,33
140	VELA IGNICAO FORD RANGER	UN	15	NGK	R\$ 18,54	R\$ 278,10
141	AMORTECEDOR PORTA MOLA FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 78,15	R\$ 312,60
142	ALTERNADOR FORD RANGER	UN	2	ORIGINAL	R\$ 848,21	R\$ 1.696,42
143	MOTOR PARTIDA FORD RANGER	UN	2	ZM	R\$ 1.413,15	R\$ 2.826,30
144	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FORD RANGER	UN	4	SABO	R\$ 17,15	R\$ 68,60
145	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FORD RANGER	UN	4	SABO	R\$ 110,55	R\$ 442,20
146	RETENTOR VALVULA FORD RANGER	UN	16	SABO	R\$ 6,00	R\$ 96,00
147	CATALIZADOR FORD RANGER	UN	2	TUPA	R\$ 599,47	R\$ 1.198,94
148	ELETRO VENTILADOR FORD RANGER	UN	2	EURO	R\$ 367,98	R\$ 735,96
149	EIXO COMANDO VALVULA FORD RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 299,11	R\$ 897,33
150	ENRENAGEM VIRABRAQUIM FORD RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 69,58	R\$ 208,74
151	INTERRUPTOR FREIO FORD RANGER	UN	4	3RHO	R\$ 38,12	R\$ 152,48
152	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

***** LOTE 10 VEÍCULO: AMBULÂNCIA KANGOO RENALT - 2013/2014 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT KANGOO	UN	4	NAKATA	R\$ 454,60	R\$ 1.818,40
2	AMORTECEDOR TRAS KANGOO	UN	4	NAKATA	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
3	ARTICULACAO AXIAL KANGOO	UN	4	TRW	R\$ 79,71	R\$ 318,84
4	ATUADOR EMBREAGEM KANGOO	UN	3	LUK	R\$ 228,93	R\$ 686,79
5	BIELETA KANGOO	UN	4	SKF	R\$ 48,20	R\$ 192,80
6	BOBINA COMPRESSOR KANGOO	UN	2	ORIGINAL	R\$ 241,90	R\$ 483,80
7	BOBINA IGNICAO KANGOO	UN	2	NGK	R\$ 398,54	R\$ 797,08
8	BOMBA OLEO KANGOO	UN	2	SHADEK	R\$ 388,35	R\$ 776,70
9	BUCHA EIXO TRAS KANGOO	UN	3	AXIOS	R\$ 174,24	R\$ 522,72
10	CABO IGNICAO KANGOO	UN	5	NGK	R\$ 78,78	R\$ 393,90
11	COLETOR C/CATALISADOR KANGOO	UN	1	TUPA	R\$ 792,45	R\$ 792,45
12	CORREIA ALTERNADOR KANGOO	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 71,36	R\$ 214,08
13	CUBO RODA TRAS CHEVROLET KANGOO	UN	4	INA	R\$ 450,45	R\$ 1.801,80
14	DISCO FREIO KANGOO	UN	5	TRW	R\$ 88,05	R\$ 440,25
15	FAROL KANGOO	UN	2	ARTEB	R\$ 480,10	R\$ 960,20
16	FILTRO AR KANGOO	UN	6	WEGA	R\$ 38,00	R\$ 228,00
17	FILTRO CABINE KANGOO	UN	6	WEGA	R\$ 23,16	R\$ 138,96
18	FILTRO COMBUSTIVEL KANGOO	UN	6	WEGA	R\$ 13,91	R\$ 83,46
19	FILTRO LUBRIFICANTE KANGOO	UN	6	WEGA	R\$ 29,66	R\$ 177,96
20	JOGO JUNTA MOTOR KANGOO	UN	2	SABO	R\$ 176,11	R\$ 352,22
21	JUNTA HOMOCINETICA KANGOO	UN	3	COFAP	R\$ 177,03	R\$ 531,09
22	KIT AMORTECEDOR DIANT KANGOO	UN	5	SAMPEL	R\$ 131,61	R\$ 658,05
23	KIT AMORTECEDOR TRAS KANGOO	UN	5	SAMPEL	R\$ 83,42	R\$ 417,10
24	KIT EMBREAGEM KANGOO	UN	3	SACHS	R\$ 527,84	R\$ 1.583,52
25	LANTERNA TRAS KANGOO	UN	2	ORGUS	R\$ 295,66	R\$ 591,32
26	MANGUEIRA RADIADOR SUP KANGOO	UN	1	JAMAICA	R\$ 218,73	R\$ 218,73
27	PALHETA LIMPADOR KANGOO	UN	5	DYNA	R\$ 66,73	R\$ 333,65
28	PARABRISA KANGOO	UN	2	MG	R\$ 465,28	R\$ 930,56
29	PASTILHA FREIO KANGOO	UN	5	SYL	R\$ 84,34	R\$ 421,70
30	PIVO SUSPENSAO KANGOO	UN	5	TRW	R\$ 60,05	R\$ 300,25
31	RESERVATORIO AGUA RADIADOR KANGOO	UN	5	GONEL	R\$ 66,71	R\$ 333,55
32	SONDA LAMBDA KANGOO	UN	3	NTK	R\$ 362,16	R\$ 1.086,48

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 16x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



33	TERMINAL DIRECAO KANGOO	UN	5	TRW	R\$ 98,25	R\$ 491,25
34	BANDEJA KANGOO	UN	3	COFAP	R\$ 269,00	R\$ 807,00
35	BUCHA BANDEJA DIANT KANGOO	UN	4	AXIOS	R\$ 40,99	R\$ 163,96
36	BUCHA BANDEJA TRAS KANGOO	UN	4	AXIOS	R\$ 60,99	R\$ 243,96
37	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM KANGOO	UN	2	LUK	R\$ 260,18	R\$ 520,36
38	TAMBOR FREIO KANGOO	UN	4	TRW	R\$ 106,74	R\$ 426,96
39	EIXO COMANDO VALVULA KANGOO	UN	1	APLIC	R\$ 629,00	R\$ 629,00
40	EIXO VIRABREQUIM KANGOO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 613,00	R\$ 613,00
41	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM KANGOO	UN	2	APLIC	R\$ 63,86	R\$ 127,72
42	JUNTA CABECOTE KANGOO	UN	3	SABO	R\$ 95,30	R\$ 285,90
43	KIT ANEL MOTOR KANGOO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 333,56	R\$ 667,12
44	BRONZINA MOVEL KANGOO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 80,06	R\$ 160,12
45	BRONZINA FIXA KANGOO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 120,01	R\$ 240,02
46	KIT BUCHA ESTABILIZADOR KANGOO	UN	5	KIT CIA	R\$ 28,59	R\$ 142,95
47	MOTOR PARTIDA KANGOO	UN	1	ZM	R\$ 651,12	R\$ 651,12
48	JOGO SAPATA FREIO KANGOO	UN	3	SYL	R\$ 247,79	R\$ 743,37
49	CORREIA COMANDO KANGOO	UN	5	CONTINENTAL	R\$ 38,12	R\$ 190,60
50	PRISONEIRO RODA KANGOO	UN	10	PEÇA MAIS	R\$ 10,47	R\$ 104,70
51	JOGO MOLA FREIO KANGOO	UN	4	PEÇA MAIS	R\$ 16,21	R\$ 64,84
52	RADIADOR KANGOO	UN	2	VISCONDE	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00
53	REGULADOR FREIO KANGOO	UN	4	PEÇA MAIS	R\$ 51,46	R\$ 205,84
54	PORCA PRISONEIRO RODA KANGOO	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 7,62	R\$ 38,10
55	KIT COIFA HOMOCINETICA KANGOO	UN	5	AXIOS	R\$ 44,80	R\$ 224,00
56	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM KANGOO	UN	3	SABO	R\$ 38,12	R\$ 114,36
57	ROLAMENTO RODA DIANT KANGOO	UN	3	SKF	R\$ 174,41	R\$ 523,23
58	SENSOR NIVEL KANGOO	UN	2	BOSCH	R\$ 103,89	R\$ 207,78
59	SENSOR TEMPERATURA KANGOO	UN	3	MTE	R\$ 103,89	R\$ 311,67
60	VALVULA ADMISSAO KANGOO	UN	4	METAL LEVE	R\$ 61,95	R\$ 247,80
61	VALVULA ESCAPE KANGOO	UN	4	METAL LEVE	R\$ 66,71	R\$ 266,84
62	TUCHO VALVULA KANGOO	UN	8	APLIC	R\$ 28,59	R\$ 228,72
63	BALANCIM MOTOR KANGOO	UN	8	INA	R\$ 28,59	R\$ 228,72
64	JUNTA TAMPÁ VALVULA KANGOO	UN	4	SABO	R\$ 34,31	R\$ 137,24
65	VELA IGNICAO KANGOO	UN	12	NGK	R\$ 17,61	R\$ 211,32
66	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

***** LOTE 12 VEÍCULO: TRITON L200 SPT GL - 2018/2019 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA P/ ABRIR CAPÔ TRITON L200	UN	1	VB	R\$ 28,98	R\$ 28,98
2	ALTERNADOR TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 1.372,87	R\$ 1.372,87
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO TRITON L200	UN	6	COFAP	R\$ 289,64	R\$ 1.737,84
4	AMORTECEDOR TRAS TRITON L200	UN	2	COFAP	R\$ 348,53	R\$ 697,06
5	ANEL SEGUIMENTO 3.0 D4D MTR TURBO	UN	1	METAL LEVE	R\$ 669,05	R\$ 669,05
6	ARTICULACAO AXIAL TRITON L200	UN	1	VIEMAR	R\$ 82,20	R\$ 82,20
7	ATUADOR DE EMBREAGEM TRITON L200	UN	2	LUK	R\$ 219,17	R\$ 438,34
8	AVANÇO TURBINA TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 735,97	R\$ 735,97
9	BANDEJA TRITON L200 L.DIREIRTO	UN	3	NAKATA	R\$ 220,12	R\$ 660,36
10	BANDEJA TRITON L200 L.ESQUERDO	UN	3	NAKATA	R\$ 220,12	R\$ 660,36
11	BATENTE AMORTECEDOR TRAS TRITON L200	UN	5	SAMPEL	R\$ 84,96	R\$ 424,80
12	BICO INJETOR TRITON L200	UN	1	MAGNETI MARELLI	R\$ 460,55	R\$ 460,55
13	BIELETA 05/ DIR TRITON L200	UN	2	AXIOS	R\$ 102,26	R\$ 204,52
14	BIELETA 05/ ESQ TRITON L200	UN	2	AXIOS	R\$ 102,26	R\$ 204,52
15	BOBINA IGNICAO TRITON L200	UN	3	NGK	R\$ 183,45	R\$ 550,35
16	BOMBA DÁGUA TRITON L200	UN	5	URBA	R\$ 106,21	R\$ 531,05
17	BOMBA DE COMBUSTIVEL TRITON L200	UN	4	BOSCH	R\$ 222,06	R\$ 888,24
18	BOMBA OLEO TRITON L200	UN	2	BROSOL	R\$ 389,07	R\$ 778,14
19	BORRACHA PORTA MALAS TRITON L200	MT	2	UNIVERSAL	R\$ 28,98	R\$ 57,96
20	BORRACHA PORTA JOGO C/2 TRITON L200	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 86,90	R\$ 260,70
21	BRONZINA FIXA TRITON L200	UN	3	METAL LEVE	R\$ 140,96	R\$ 422,88
22	BRONZINA MOVEL TRITON L200	UN	3	METAL LEVE	R\$ 188,26	R\$ 564,78
23	BUCHA ALGEMA 05/ MENOR	UN	3	PATRAL	R\$ 8,60	R\$ 25,80
24	BUCHA AMORTECEDOR DIANT 05/	UN	4	PATRAL	R\$ 21,97	R\$ 87,88
25	BUCHA BANDEJA INFERIOR TRITON L200	UN	2	PATRAL	R\$ 132,26	R\$ 264,52

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 17x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



	CENTRAL					
26	BUCHA BANDEJA INFERIOR TRITON L200 DIANT	UN	2	PATRAL	R\$ 93,64	R\$ 187,28
27	BUCHA BANDEJA INFERIOR TRITON L200 TRAS	UN	2	PATRAL	R\$ 122,62	R\$ 245,24
28	BUCHA BARRA ESTAB SUSP DIANT TRITON L200	UN	10	PATRAL	R\$ 26,08	R\$ 260,80
29	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA TRITON L200	UN	12	PATRAL	R\$ 33,79	R\$ 405,48
30	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT TRITON L200	UN	3	PATRAL	R\$ 35,72	R\$ 107,16
31	BUCHA MOLA 05/ TRITON L200	UN	4	KIT CIA	R\$ 38,23	R\$ 152,92
32	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA TRITON L200	UN	12	PATRAL	R\$ 54,06	R\$ 648,72
33	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE TRASEIRA TRITON L200	UN	12	PATRAL	R\$ 33,79	R\$ 405,48
34	BUCHA SETOR DIRECAO TRITON L200	UN	2	PATRAL	R\$ 88,83	R\$ 177,66
35	BUCHA TRASEIRA BANDEJA L.DIREITO TRITON L200	UN	10	PATRAL	R\$ 80,42	R\$ 804,20
36	BUCHA TRASEIRA BANDEJA L.ESQUERDO TRITON L200	UN	10	PATRAL	R\$ 80,42	R\$ 804,20
37	BUJAO CARTER 2.5/3.0 2005/ TRITON L200	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 6,05	R\$ 6,05
38	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL 2.8/3.0 TRITON L200	UN	1	PVN	R\$ 318,17	R\$ 318,17
39	CABECOTE MOTOR 3.0 TD 1KZ-TE TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 3.154,13	R\$ 3.154,13
40	CABO EMBEAGEM TRITON L200	UN	4	TUBA	R\$ 79,17	R\$ 316,68
41	CABO FREIO MAO TRITON L200 L. DIREITO	UN	6	TUBA	R\$ 108,13	R\$ 648,78
42	CABO FREIO TRITON L200 L. ESQUERDO	UN	6	TUBA	R\$ 108,13	R\$ 648,78
43	CAIXA DIRECAO TRITON L200	UM	3	TRW	R\$ 1.121,86	R\$ 3.365,58
44	CARCACA POLAR PARTIDA FORD 1317E/S10/ TRITON L200	UN	1	UNIFAP	R\$ 127,13	R\$ 127,13
45	CATALISADOR TRITON L200	UM	3	TUPA	R\$ 772,36	R\$ 2.317,08
46	CILINDRO AUX EMBREAGEM TRITON L200	UN	3	LUK	R\$ 122,62	R\$ 367,86
47	CILINDRO FREIO RODA TRAS TRITON L200	UN	1	LUK	R\$ 88,89	R\$ 88,89
48	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM TRITON L200	UN	3	TRW	R\$ 125,51	R\$ 376,53
49	CILINDRO MESTRE FREIO 4X4 96/ TRITON L200	UN	1	TRW	R\$ 420,55	R\$ 420,55
50	CILINDRO MESTRE FREIO TRITON L200	UN	3	TRW	R\$ 159,30	R\$ 477,90
51	CILINDRO RODA TRITON L200	UN	1	TRW	R\$ 87,85	R\$ 87,85
52	COIFA JUNTA HOMOCINETICA TRITON L200	UN	3	AXIOS	R\$ 44,68	R\$ 134,04
53	CORREIA ALTERNADOR TRITON L200	UM	5	GATES	R\$ 35,72	R\$ 178,60
54	CORREIA COMANDO VALVUL TRITON L200	UN	1	GATES	R\$ 262,60	R\$ 262,60
55	COXIM AMORTECEDOR DIANT FIAT DOBLO/PALIO DIR	UN	6	SAMPEL	R\$ 96,55	R\$ 579,30
56	COXIM AMORTECEDOR DIANT FIAT DOBLO/PALIO ESQ	UN	6	SAMPEL	R\$ 96,55	R\$ 579,30
57	COXIM CAMBIO INF TRITON L200	UN	4	SAMPEL	R\$ 77,24	R\$ 308,96
58	COXIM CAMBIO SUP TRITON L200	UN	4	SAMPEL	R\$ 84,96	R\$ 339,84
59	COXIM MOTOR TRITON L200	UN	4	SAMPEL	R\$ 63,73	R\$ 254,92
60	CRUZETE CARDAN TRITON L200	UN	1	IMA	R\$ 183,66	R\$ 183,66
61	CUBO RODA DIANT 05/ TRITON L200	UN	2	IMA	R\$ 515,42	R\$ 1.030,84
62	CUBO RODA DIANTEIRO TRITON L200	UN	3	IMA	R\$ 64,70	R\$ 194,10
63	CUBO RODA TRASEIRO TRITON L200	UN	7	IMA	R\$ 149,64	R\$ 1.047,48
64	DISCO FREIO STRADA TRITON L200	UM	10	TRW	R\$ 89,78	R\$ 897,80
65	DISCO FREIO VW TRITON L200	UN	2	TRW	R\$ 181,60	R\$ 363,20
66	ELEVADOR PORTA DIANTEIRA TRITON L200	UN	1	MICRO	R\$ 144,83	R\$ 144,83
67	ELEVADOR PORTA TRASEIRA TRITON L200	UN	1	MICRO	R\$ 144,83	R\$ 144,83
68	ESPELHO RETROVISOR DIR TRITON L200	UN	1	RETROVEX	R\$ 693,91	R\$ 693,91
69	ESPELHO RETROVISOR ESQ TRITON L200	UN	1	RETROVEX	R\$ 693,91	R\$ 693,91
70	FAROL 09/ L.DIR TRITON L200	UN	1	ORGUS	R\$ 743,39	R\$ 743,39
71	FAROL 09/ L.ESQ TRITON L200	UN	1	ORGUS	R\$ 743,39	R\$ 743,39
72	FAROL TRITON L200	UN	2	ORGUS	R\$ 386,18	R\$ 772,36
73	FECHADURA CAPO TRITON L200	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 43,44	R\$ 43,44
74	FECHADURA PORTA MALAS TRITON L200	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 48,28	R\$ 48,28
75	FECHADURA PORTA TRITON L200	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 48,28	R\$ 48,28
76	FILTRO AR 2.5/3.0 05/ TRITON L200	UN	1	TECFIL	R\$ 106,21	R\$ 106,21
77	FILTRO COMBUSTIVEL TRITON L200	UN	2	TECFIL	R\$ 93,64	R\$ 187,28
78	FILTRO DE AR TRITON L200	UN	3	TECFIL	R\$ 19,31	R\$ 57,93
79	FILTRO DE ÓLEO TRITON L200	UN	4	TECFIL	R\$ 19,31	R\$ 77,24
80	FILTRO LUBRIFICANTE TRITON L200	UN	2	TECFIL	R\$ 50,21	R\$ 100,42
81	FLEXIVEL ESCAPAMENTO TRITON L200	UN	1	TUPA	R\$ 241,37	R\$ 241,37

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 18x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



82	FUSIVEL TRITON	UN	25	NTV	R\$ 0,48	R\$ 12,00
83	GRAMPO P/ FORRAÇÃO PORTA	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 0,48	R\$ 0,48
84	GUARNICAO PARABRISA TRITON L200	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 111,82	R\$ 111,82
85	INDUZIDO PARTIDA FORD 1317E/S10/ TRITON L200	UN	1	MARILIA	R\$ 280,05	R\$ 280,05
86	INJETOR COMMON RAIL 3.0 TRITON L200	UN	2	DENSO	R\$ 3.176,80	R\$ 6.353,60
87	INTERRUPTOR FREIO MITSUBISHI L200	UN	1	3RHO	R\$ 112,78	R\$ 112,78
88	INTERURPTOR DE ÓLEO TRITON L200	UN	2	3RHO	R\$ 40,56	R\$ 81,12
89	JG.CABO DE VELA TRITON L200	UN	10	NGK	R\$ 86,90	R\$ 869,00
90	JG.JUNTA DO MOTOR TRITON L200	UN	2	SABO	R\$ 183,45	R\$ 366,90
91	JOGO BUCHA AMORTECEDOR DIANT TRITON L200	UN	1	PATRAL	R\$ 56,16	R\$ 56,16
92	JOGO JUNTA MOTOR 3.0 05/ TRITON L200	UN	1	SABO	R\$ 860,22	R\$ 860,22
93	JOGO MOLA FREIO 05/ TRITON L200	UN	1	PEÇA MAIS	R\$ 34,57	R\$ 34,57
94	JOGO MOLA FREIO TRITON L200	UN	5	PEÇA MAIS	R\$ 21,24	R\$ 106,20
95	JOGO PINO FREIO A DISCO DIANT P/1 RODA TRITON L200	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 49,70	R\$ 49,70
96	JOGO SAPATA FREIO TRITON L200	UN	6	FRASLE	R\$ 91,72	R\$ 550,32
97	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO TRITON L200	UN	2	PEÇA MAIS	R\$ 52,14	R\$ 104,28
98	JUNTA CABECOTE 3.0 TURBO 04/ TRITON L200	UN	1	SABO	R\$ 447,32	R\$ 447,32
99	JUNTA COLETOR ADMISSAO 2.8 TRITON L200	UN	1	SABO	R\$ 28,67	R\$ 28,67
100	JUNTA COLETOR ESCAPE 2.8 TRITON L200	UN	2	SABO	R\$ 94,32	R\$ 188,64
101	JUNTA DO CABEÇOTE TRITON L200	UN	3	SABO	R\$ 48,28	R\$ 144,84
102	JUNTA DO CARTER TRITON L200	UN	1	SABO	R\$ 67,59	R\$ 67,59
103	JUNTA HOMOCINETICA TRITON L200	UN	1	COFAP	R\$ 704,78	R\$ 704,78
104	JUNTA TAMPÁ VALVULA TRITON L200	UN	2	SABO	R\$ 254,14	R\$ 508,28
105	KIT AMORTECEDOR DIANT TRITON L200	UN	8	SAMPEL	R\$ 42,48	R\$ 339,84
106	KIT AMORTECEDOR TRAS TRITON L200	UN	5	SAMPEL	R\$ 32,83	R\$ 164,15
107	KIT ANEL MOTOR 3.0 1KD TRITON L200	UN	1	METAL LEVE	R\$ 726,45	R\$ 726,45
108	KIT BORRACHA DESCARGA TRITON L200	UN	6	MB	R\$ 5,32	R\$ 31,92
109	KIT CORREIA DENTADA 2.5/3.0 TRITON L200	UN	1	CONTINENTAL	R\$ 747,55	R\$ 747,55
110	KIT EMBREAGEM 2.8/3.0 TRITON L200	UN	1	LUK	R\$ 1.146,09	R\$ 1.146,09
111	KIT EMBREAGEM TRITON L200	UN	4	LUK	R\$ 307,98	R\$ 1.231,92
112	KIT FAROL AUX H05/ TRITON L200	UN	1	SUITS	R\$ 325,84	R\$ 325,84
113	KIT FREIO DISCO 05/ TRITON L200	UN	2	TRW	R\$ 261,37	R\$ 522,74
114	KIT MOTOR SW4 TRITON L200	UN	1	METAL LEVE	R\$ 1.911,59	R\$ 1.911,59
115	LAMPADA 1034 12V 2 POLO	UN	20	OSRAM	R\$ 3,37	R\$ 67,40
116	LAMPADA 1034 12V COM PHILIPS	UN	10	OSRAM	R\$ 3,34	R\$ 33,40
117	LAMPADA 1141 12V 1 POLO	UN	20	OSRAM	R\$ 2,27	R\$ 45,40
118	LAMPADA FAROL H1 12V	UN	8	OSRAM	R\$ 17,39	R\$ 139,12
119	LAMPADA FAROL H7 12V	UN	8	OSRAM	R\$ 31,86	R\$ 254,88
120	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	3	OSRAM	R\$ 17,20	R\$ 51,60
121	MAÇANETA PORTA TRITON L200/ DIR	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 57,93	R\$ 115,86
122	MAÇANETA PORTA TRITON L200/ ESQ	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 57,93	R\$ 115,86
123	MANGUEIRA FILTRO AR TRITON L200	UN	1	JAMAICA	R\$ 106,21	R\$ 106,21
124	MANGUEIRA RADIADOR INF TRITON L200	UN	2	JAMAICA	R\$ 246,19	R\$ 492,38
125	MANIVELA P/VIDRO TRITON L200	UN	2	VB	R\$ 28,98	R\$ 57,96
126	MAQUINA VIDRO TRITON L200 DIR MANUAL	UN	2	MICRO	R\$ 80,78	R\$ 161,56
127	MAQUINA VIDRO TRITON L200 ESQ MANUAL	UN	2	MICRO	R\$ 68,17	R\$ 136,34
128	MOLA TRAS AMAROK TRITON L200	UN	2	FABRINI	R\$ 210,46	R\$ 420,92
129	MOLA TRASEIRA TRITON L200	UN	2	FABRINI	R\$ 386,18	R\$ 772,36
130	MOTOR LIMPADOR PARABRISA TRITON L200	UN	1	EURO	R\$ 241,37	R\$ 241,37
131	ÓLEO DE FREIO DOT4	UN	1	BOSCH	R\$ 19,31	R\$ 19,31
132	PALHETA LIMPADOR PARABRISA TRITON L200K	UN	2	BOSCH	R\$ 65,87	R\$ 131,74
133	PALHETA LIMPADOR TRAS TRITON L200	UN	5	BOSCH	R\$ 53,11	R\$ 265,55
134	PARABRISA TRITON L200	UN	1	MG	R\$ 517,03	R\$ 517,03
135	PARACHOQUE DIANTEIRO TRITON L200	UN	1	RETROVEX	R\$ 241,37	R\$ 241,37
136	PARACHOQUE TRASEIRO TRITON L200	UN	1	RETROVEX	R\$ 193,09	R\$ 193,09
137	PARAFUSO RODA TRITON L200	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 4,83	R\$ 96,60
138	PARALAMA DIANTEIRO TRITON L200	UN	1	RETROVEX	R\$ 96,55	R\$ 96,55
139	PASTILHA FREIO TRITON L200	UN	2	FRASLE	R\$ 159,30	R\$ 318,60
140	PINCA FREIO TRITON L200	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
141	PIVO DO CAPU TRITON L200	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 24,13	R\$ 72,39
142	PIVO SUSPENSAO TRITON L200	UN	15	TRW	R\$ 45,67	R\$ 685,05
143	PIVO SUSPENSAO TRITON L200	UN	2	TRW	R\$ 207,58	R\$ 415,16

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 19x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



144	POLIA BOMBA HIDAUICA TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 337,92	R\$ 337,92
145	POLIA CORREIA ALTERNADOR TENSORA TRITON L200	UN	1	APLIC	R\$ 212,40	R\$ 212,40
146	POLIA CORREIA ALTERNADOR TRITON L200	UN	5	SKF	R\$ 43,44	R\$ 217,20
147	POLIA CORREIA DENTADA TRITON L200	UN	1	APLIC	R\$ 241,37	R\$ 241,37
148	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM TRITON L200	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 21,24	R\$ 63,72
149	PRESSOSTATO TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 109,56	R\$ 109,56
150	PURIFICADOR AR TRITON L200	UN	1	HDS	R\$ 270,32	R\$ 270,32
151	RADIADOR TRITON L200	UN	4	VISCONDE	R\$ 298,32	R\$ 1.193,28
152	REGULADOR DE VOLTAGEM TRITON L200	UN	2	GAUSS	R\$ 164,13	R\$ 328,26
153	REGULADOR FREIO TRITON L200 L.DIREITO	UN	4	PEÇA MAIS	R\$ 74,34	R\$ 297,36
154	REGULADOR FREIO TRITON L200 L.ESQUERDO	UN	4	PEÇA MAIS	R\$ 74,34	R\$ 297,36
155	REPARO SETOR DIRECAO HID TRITON L200	UN	1	TRW	R\$ 249,38	R\$ 249,38
156	RESERVATORIO AGUA RADIADOR TRITON L200	UN	4	GONEL	R\$ 60,83	R\$ 243,32
157	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM TRITON L200	UN	1	SABO	R\$ 454,68	R\$ 454,68
158	RETENTOR DIFERENCIAL TRITON L200	UN	1	SABO	R\$ 253,16	R\$ 253,16
159	RETENTOR EIXO COMANDO TRITON L200	UN	10	SABO	R\$ 24,79	R\$ 247,90
160	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM TRITON L200	UN	1	SABO	R\$ 645,29	R\$ 645,29
161	RETROVISOR EXT TRITON L200	UN	2	RETROVEX	R\$ 144,83	R\$ 289,66
162	ROLAMENTO CARDAN TRITON L200	UN	1	INA	R\$ 134,16	R\$ 134,16
163	ROLAMENTO PINHAO TRAS TRITON L200	UN	1	INA	R\$ 126,17	R\$ 126,17
164	ROLAMENTO RODA DIANT TRITON L200	UN	1	INA	R\$ 466,32	R\$ 466,32
165	ROLAMENTO RODA TRAS TRITON L200	UN	1	INA	R\$ 180,28	R\$ 180,28
166	ROLAMENTO SEMI EIXO TRITON L200	UN	3	INA	R\$ 34,75	R\$ 104,25
167	SEMI EIXO TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 1.379,92	R\$ 1.379,92
168	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL TRITON L200	UN	5	BOSCH	R\$ 98,65	R\$ 493,25
169	SENSOR PRESSAO TRITON L200	UN	2	DS	R\$ 64,70	R\$ 129,40
170	SENSOR ROTACAO TRITON L200	UN	3	MTE	R\$ 104,26	R\$ 312,78
171	SENSOR TEMPERATURA TRITON L200	UN	6	MTE	R\$ 90,75	R\$ 544,50
172	SILENCIOSO TRITON L200 TRAS	UN	3	TUPA	R\$ 151,36	R\$ 454,08
173	SONDA LAMBDA TRITON L200 POS	UN	3	NTK	R\$ 289,64	R\$ 868,92
174	SONDA LAMBDA TRITON L200 PRE	UN	3	NTK	R\$ 286,73	R\$ 860,19
175	SUPORTE ESCOVA PARTIDA TRITON L200	UN	2	UNIFAP	R\$ 74,23	R\$ 148,46
176	TAMBOR FREIO TRITON L200	UN	6	TRW	R\$ 84,96	R\$ 509,76
177	TAMPA OLEO MT TRITON L200	UN	5	TANCLIK	R\$ 15,17	R\$ 75,85
178	TAMPA RESERVATORIO AGUA TRITON L200	UN	5	TANCLIK	R\$ 16,41	R\$ 82,05
179	TANQUE COMBUSTIVEL TRITON L200	UN	1	BEPO	R\$ 386,18	R\$ 386,18
180	TENSOR CORREIA ALT TRITON L200	UN	4	SKF	R\$ 202,75	R\$ 811,00
181	TENSOR CORREIA COMANDO VALVULA TRITON L200	UN	8	SKF	R\$ 134,21	R\$ 1.073,68
182	TENSOR CORREIA DENTADA TRITON L200	UN	5	SKF	R\$ 141,93	R\$ 709,65
183	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	5	MARILIA	R\$ 7,44	R\$ 37,20
184	TERMINAL DIRECAO TRITON L200 DIR	UN	8	VIEMAR	R\$ 64,70	R\$ 517,60
185	TERMINAL DIRECAO TRITON L200 ESQ	UN	8	VIEMAR	R\$ 64,70	R\$ 517,60
186	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	5	MARILIA	R\$ 13,52	R\$ 67,60
187	TRAVA DIRECAO TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 103,31	R\$ 103,31
188	TRIZETA TRITON L200	UN	2	IMA	R\$ 56,68	R\$ 113,36
189	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR TRITON L200	UN	1	TUPA	R\$ 209,80	R\$ 209,80
190	TUBO INTERMEDIARIO TRITON L200	UN	1	TUPA	R\$ 96,30	R\$ 96,30
191	VALVULA ANTICHAMA TRITON L200	UN	1	VALCLEI	R\$ 53,11	R\$ 53,11
192	VALVULA REGULADORA PRESSA TRITON L200	UN	1	DS	R\$ 4.258,90	R\$ 4.258,90
193	VALVULA SENSOR AVANCO TURBINA TRITON L200	UN	1	ORIGINAL	R\$ 435,84	R\$ 435,84
194	VALVULA TERMOSTATICA TRITON L200	UN	1	MTE	R\$ 108,68	R\$ 108,68
195	VELA IGNICAO TRITON L200	UN	20	NGK	R\$ 21,05	R\$ 421,00
196	VIDRO PORTA LATERAL DIANT TRITON L200	UN	1	MG	R\$ 144,83	R\$ 144,83
197	VIDRO PORTA LATERAL ESQ TRITON L200	UN	1	MG	R\$ 144,83	R\$ 144,83
198	VIDRO TRASEIRO	UN	1	MG	R\$ 270,32	R\$ 270,32
199	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
*** LOTE 16 VEÍCULO: SPRINTER MERCEDES BENZ 415 CDI - 2017/2018 ***						

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 20x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alternador VW 80AMP 24V	UN	2	BOSCH	R\$ 1.338,12	R\$ 2.676,24
2	AMORTECEDOR DIANT MB	UN	3	NAKATA	R\$ 716,85	R\$ 2.150,55
3	AMORTECEDOR TRAS MB	UN	3	NAKATA	R\$ 716,85	R\$ 2.150,55
4	Arruela Encosto pino mola dianteira	UN	5	AESA	R\$ 4,50	R\$ 22,50
5	Bomba D'água MOTOR MANN	UN	3	URBA	R\$ 377,54	R\$ 1.132,62
6	Bomba D'água MOTOR MWM	UN	3	URBA	R\$ 1.414,58	R\$ 4.243,74
7	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	1	MP	R\$ 950,02	R\$ 950,02
8	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	3	MP	R\$ 72,11	R\$ 216,33
9	BRONZINA FIXA MWM X12	UN	6	METAL LEVE	R\$ 77,42	R\$ 464,52
10	BRONZINA MOVEL MWM X12	UN	6	METAL LEVE	R\$ 45,88	R\$ 275,28
11	BUCHA BARRA ESTAB TRAS VW	UN	11	SUPORTE REI	R\$ 18,16	R\$ 199,76
12	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADOR DIANT	UN	15	SUPORTE REI	R\$ 21,03	R\$ 315,45
13	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANT	UN	15	SUPORTE REI	R\$ 17,21	R\$ 258,15
14	BUCHA MOLA DIANT MB	UN	20	SUPORTE REI	R\$ 28,69	R\$ 573,80
15	BUCHA MOLA TRASEIRA MB	UN	8	SUPORTE REI	R\$ 31,54	R\$ 252,32
16	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	1	PADRO	R\$ 207,78	R\$ 207,78
17	CATRACA FREIO AUTOMATICO MB TRAS DIR	UN	4	MASTER	R\$ 477,91	R\$ 1.911,64
18	CATRACA FREIO AUTOMATICO MB TRAS ESQ	UN	4	MASTER	R\$ 477,91	R\$ 1.911,64
19	CHAVE PORTA MP ONIBUS MB/FORD	UN	1	FACOBRAS	R\$ 123,28	R\$ 123,28
20	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	3	MARFLEX	R\$ 20,71	R\$ 62,13
21	Cola silicone preta	UN	3	ORBI	R\$ 9,13	R\$ 27,39
22	Coxim motor dianteir	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 184,47	R\$ 553,41
23	COXIM TRASEIRA MOTOR	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 247,56	R\$ 742,68
24	Cruzeta cardan	UN	4	STHAL	R\$ 108,97	R\$ 435,88
25	CUICA FREIO KNORR	UN	4	KNORR	R\$ 812,43	R\$ 3.249,72
26	DIAFRAGMA 7	UN	5	BINS	R\$ 19,12	R\$ 95,60
27	DIAFRAGMA 8	UN	5	BINS	R\$ 21,03	R\$ 105,15
28	CANO COMPRESSOR AR SERPENTINA MB ONIBUS	UN	1	MODEFE	R\$ 1.624,85	R\$ 1.624,85
29	EMBREAGEM VISCOSA MB	UN	1	MODEFE	R\$ 3.106,34	R\$ 3.106,34
30	Embuchamento manga de eixo MB 35/STD	UN	3	VANNUCCI	R\$ 636,57	R\$ 1.909,71
31	Filtro combustível	UN	5	TECFIL	R\$ 95,58	R\$ 477,90
32	Filtro de ar	UN	5	TECFIL	R\$ 149,84	R\$ 749,20
33	Filtro lubrificante	UN	10	TECFIL	R\$ 68,11	R\$ 681,10
34	FILTRO SEPARADOR COMBUSTIVEL	UN	5	TECFIL	R\$ 143,38	R\$ 716,90
35	Flange cardan central MB	UN	2	NAKATA	R\$ 256,15	R\$ 512,30
36	Flange diferencial MB	UN	2	NAKATA	R\$ 440,61	R\$ 881,22
37	Grampo de mola	UN	5	FAMA	R\$ 66,92	R\$ 334,60
38	JOGO JUNTA MOTOR	UN	2	SABO	R\$ 1.146,96	R\$ 2.293,92
39	JUNTA CABECOTE MWM X12	UN	4	SABO	R\$ 242,77	R\$ 971,08
40	Junta de câmbio	UN	3	SABO	R\$ 210,28	R\$ 630,84
41	KIT ANEL MOTOR MWM X12	UN	4	METAL LEVE	R\$ 200,72	R\$ 802,88
42	KIT Embreagem MB	UN	2	SACHS	R\$ 4.301,09	R\$ 8.602,18
43	KIT MOTOR MWM X12 PARA 2CIL	UN	4	METAL LEVE	R\$ 1.140,26	R\$ 4.561,04
44	KIT PISTAO COMPRESSOR WABCO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 143,38	R\$ 286,76
45	Lona de freios diant MB	UN	7	LONA FLEX	R\$ 198,80	R\$ 1.391,60
46	LONA FREIO TRAS MB	UN	7	LONA FLEX	R\$ 277,18	R\$ 1.940,26
47	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 80,81	R\$ 242,43
48	MANOPLA PUNHO MB	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 74,56	R\$ 149,12
49	Mola 1ª Diant MB	UN	3	FAMA	R\$ 498,94	R\$ 1.496,82
50	Mola 3ª Diant MB	UN	3	FAMA	R\$ 335,50	R\$ 1.006,50
51	Mola 3ª traseira MB	UN	3	FAMA	R\$ 283,86	R\$ 851,58
52	Mola 1ª traseira MB	UN	2	FAMA	R\$ 353,65	R\$ 707,30
53	Mola 2ª Diant MB	UN	3	FAMA	R\$ 353,65	R\$ 1.060,95
54	Mola 2ª traseira MB	UN	3	FAMA	R\$ 267,82	R\$ 803,46
55	MOTOR LIMPADOR MB	UN	4	BOSCH	R\$ 286,74	R\$ 1.146,96
56	MOTOR PORTA MB	UN	3	BOSCH	R\$ 1.237,75	R\$ 3.713,25
57	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	3	BOSCH	R\$ 88,89	R\$ 266,67
58	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	1	MG	R\$ 4.848,52	R\$ 4.848,52
59	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MASTER	R\$ 129,04	R\$ 387,12
60	PATIM FREIO TRASEIRO	UN	3	MASTER	R\$ 151,03	R\$ 453,09
61	PINO MOLA DIANT MB MENOR P/TRAS	UN	18	FAMA	R\$ 29,64	R\$ 533,52
62	PINO MOLA DIANT MB MAIOR P/DIANT	UN	8	FAMA	R\$ 34,40	R\$ 275,20

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 21x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



63	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	UN	4	BOSCH	R\$ 272,41	R\$ 1.089,64
64	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	3	MARILIA	R\$ 13,85	R\$ 41,55
65	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	1	FARJ	R\$ 94,66	R\$ 94,66
66	RETENTOR PINHAO MB	UN	3	SABO	R\$ 202,63	R\$ 607,89
67	RETENTOR RODA DIANT	UN	8	SABO	R\$ 31,54	R\$ 252,32
68	RETENTOR RODA TRAS	UN	8	SABO	R\$ 41,10	R\$ 328,80
69	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	3	DNI	R\$ 49,65	R\$ 148,95
70	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	ETE	R\$ 8,08	R\$ 40,40
71	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	ETE	R\$ 10,16	R\$ 50,80
72	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	ETE	R\$ 10,16	R\$ 50,80
73	SUPORTE MOLA DIANT PARTE DIANT MB	UN	3	SILC	R\$ 301,07	R\$ 903,21
74	SUPORTE MOLA DIANT PARTE TRAS MB	UN	3	SILC	R\$ 137,63	R\$ 412,89
75	TAMBOR FREIO DIANT	UN	3	FRUM	R\$ 640,39	R\$ 1.921,17
76	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	3	FRUM	R\$ 904,19	R\$ 2.712,57
77	TANQUE COMBUSTIVEL 300L MB ONIBUS	UN	1	BEPO	R\$ 2.353,85	R\$ 2.353,85
78	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	3	MARILIA	R\$ 1,17	R\$ 3,51
79	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	3	TECHNOISE	R\$ 7,74	R\$ 23,22
80	terminal direcao L.direito	UN	4	NAKATA	R\$ 129,04	R\$ 516,16
81	terminal direcao L.esquerdo	UN	4	NAKATA	R\$ 129,04	R\$ 516,16
82	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	3	MARILIA	R\$ 0,74	R\$ 2,22
83	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	3	WORKER	R\$ 3,00	R\$ 9,00
84	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	1	CRIFEL	R\$ 198,45	R\$ 198,45
85	VALVULA SECADORA APU	UN	2	KNORR	R\$ 812,43	R\$ 1.624,86
86	VIDRO LAT FIXO CAIO FOU SUPER 1575X290	UN	1	FORD	R\$ 444,44	R\$ 444,44
87	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOU SUPER 660X820	UN	1	FORD	R\$ 375,19	R\$ 375,19
88	SERVIÇOS MECÂNICOS - MAO DE OBRA	HS	100		R\$ 88,00	R\$ 8.800,00

****** LOTE 17 VEÍCULO: AMBULÂNCIA SAMU RENALT MASTER - 2010-2010 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	1	RENAULT	R\$ 66,23	R\$ 66,23
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 154,84	R\$ 309,68
3	AMORTECEDOR TRASEIRO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 176,82	R\$ 353,64
4	ATUADOR DE EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	1	LUK	R\$ 321,72	R\$ 321,72
5	BANDEJA RENALT MASTER INF DIR	UN	2	COFAP	R\$ 497,02	R\$ 994,04
6	BANDEJA RENALT MASTER INF ESQ	UN	2	COFAP	R\$ 497,02	R\$ 994,04
7	BARRA DIRECAO CENTRAL RENALT MASTER	UN	1	NAKATA	R\$ 378,49	R\$ 378,49
8	BARRA DIRECAO LATERAL RENALT MASTER	UN	1	NAKATA	R\$ 662,36	R\$ 662,36
9	BARRA EQUALIZADOR EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	1	SIMPAL REX	R\$ 66,23	R\$ 66,23
10	BATENTE BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 23,89	R\$ 71,67
11	BATENTE BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 23,89	R\$ 71,67
12	BICO INJEITOR RENALT MASTER	UN	1	BOSCH	R\$ 321,72	R\$ 321,72
13	BIELETA RENALT MASTER DIR	UN	1	NAKATA	R\$ 179,79	R\$ 179,79
14	BIELETA RENALT MASTER ESQ	UN	1	NAKATA	R\$ 141,94	R\$ 141,94
15	BOMBA DÁGUA RENALT MASTER	UN	1	URBA	R\$ 327,84	R\$ 327,84
16	BOMBA DE COMBUSTIVEL RENALT MASTER	UN	1	BOSCH	R\$ 122,34	R\$ 122,34
17	BRACO AUXILIAR DIRECAO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 247,56	R\$ 495,12
18	BRACO PITMAN RENALT MASTER	UN	2	SKF	R\$ 191,16	R\$ 382,32
19	BUCHA AGULHA DIRECAO HIDRAULICA RENALT MASTER	UN	1	ZF	R\$ 179,79	R\$ 179,79
20	BUCHA BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	3	AXIOS	R\$ 42,06	R\$ 126,18
21	BUCHA BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	3	AXIOS	R\$ 29,64	R\$ 88,92
22	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT RENALT MASTER	UN	1	KIT CIA	R\$ 18,93	R\$ 18,93
23	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS RENALT MASTER 26MM	UN	1	AXIOS	R\$ 39,75	R\$ 39,75
24	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS RENALT MASTER 28MM	UN	1	AXIOS	R\$ 32,17	R\$ 32,17

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



25	BUCHA MOLA RENALT MASTER	UN	3	IABV	R\$ 19,12	R\$ 57,36
26	BUCHA SUSPENSÃO DIANT PARTE DIANT RENALT MASTER	UN	3	AXIOS	R\$ 131,53	R\$ 394,59
27	BUCHA SUSPENSÃO DIANT PARTE TRAS RENALT MASTER	UN	1	AXIOS	R\$ 125,86	R\$ 125,86
28	CILINDRO MESTRE FREIO RENALT MASTER	UN	2	TRW	R\$ 258,07	R\$ 516,14
29	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS DIR	UN	2	TRW	R\$ 73,59	R\$ 147,18
30	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS ESQ	UN	2	TRW	R\$ 73,59	R\$ 147,18
31	CONJ COROA PINHAO 13X41 RENALT MASTER	UN	1	MAXGEAR	R\$ 927,13	R\$ 927,13
32	COXIM CAMBIO RENALT MASTER	UN	2	SAMPEL	R\$ 47,80	R\$ 95,60
33	COXIM MOTOR RENALT MASTER DIANT	UN	2	SAMPEL	R\$ 62,12	R\$ 124,24
34	DISCO FREIO RENALT MASTER	UN	3	TRW	R\$ 109,92	R\$ 329,76
35	EIXO ENTALHADO SECUNDARIO RENALT MASTER	UN	1	CINPAL REX	R\$ 840,14	R\$ 840,14
36	EIXO PILOTO RENALT MASTER 240V	UN	1	CINPAL REX	R\$ 421,50	R\$ 421,50
37	EIXO SATELITE RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 124,26	R\$ 248,52
38	ENGRENAGEM 2A MOVEL RENALT MASTER	UN	1	CINPAL REX	R\$ 506,57	R\$ 506,57
39	ENGRENAGEM 2A MOVEL RENALT MASTER	UN	1	CINPAL REX	R\$ 529,90	R\$ 529,90
40	FILTRO DE AR RENALT MASTER	UN	2	TECFIL	R\$ 52,05	R\$ 104,10
41	FILTRO DE ÓLEO RENALT MASTER	UN	4	TECFIL	R\$ 34,06	R\$ 136,24
42	FILTRO LUBRIFICANTE RENALT MASTER	UN	1	TECFIL	R\$ 79,48	R\$ 79,48
43	FLANGE CAMBIO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 133,81	R\$ 267,62
44	FLANGE DIFERENCIAL RENALT MASTER	UN	1	NAKATA	R\$ 293,33	R\$ 293,33
45	FLEXIVEL FREIO TRASRENALT MASTER	UN	3	MG	R\$ 22,94	R\$ 68,82
46	FUSIVEL	UN	5	AMS	R\$ 1,89	R\$ 9,45
47	GRAMPO MOLA 5/8X72X280 TRASEIRO	UN	2	FAMA	R\$ 20,64	R\$ 41,28
48	HIDROVAC	UN	1	VAGA	R\$ 302,80	R\$ 302,80
49	INTERRUPTOR OLEO RENALT MASTER	UN	2	3RHO	R\$ 28,69	R\$ 57,38
50	JG.JUNTA DO MOTOR RENALT MASTER	UN	1	SABO	R\$ 342,18	R\$ 342,18
51	JUNTA DO CABECOTE RENALT MASTER	UN	1	SABO	R\$ 124,26	R\$ 124,26
52	JUNTA DO CARTER RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 37,85	R\$ 75,70
53	KIT ANEL MOTOR PERKINS 4236 RENALT MASTER	UN	4	METAL LEVE	R\$ 121,39	R\$ 485,56
54	KIT DE EMBREGEM RENALT MASTER	UN	1	SACHS	R\$ 811,47	R\$ 811,47
55	KIT LUVA GUIA FREIO PINCA FREIO	UN	2	PATRAL	R\$ 57,16	R\$ 114,32
56	KIT MOTOR PERKINS 4236 RENALT MASTER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 420,55	R\$ 841,10
57	KIT REPARO DIFERENCIAL RENALT MASTER	UN	1	MAXGEAR	R\$ 917,85	R\$ 917,85
58	LAMPADA 1 POLO	UN	5	GE	R\$ 5,68	R\$ 28,40
59	LAMPADA 2 POLO	UN	5	GE	R\$ 5,68	R\$ 28,40
60	LAMPADA DE FAROL	UN	3	OSRAM	R\$ 42,58	R\$ 127,74
61	LAMPADA H7	UN	3	OSRAM	R\$ 26,50	R\$ 79,50
62	LONA FREIO RENALT MASTER	UN	3	LONAFLEX	R\$ 55,44	R\$ 166,32
63	LUVA CARDAN RENALT MASTER	UN	1	SPICER	R\$ 156,75	R\$ 156,75
64	MOLA 1A TRAS RENALT MASTER	UN	2	FAMA	R\$ 154,84	R\$ 309,68
65	MOLA 2A TRAS RENALT MASTER	UN	2	FAMA	R\$ 120,43	R\$ 240,86
66	PALHETA LIMPADOR RENALT MASTER	UN	2	BOSCH	R\$ 53,94	R\$ 107,88
67	PARABRISA RENALT MASTER	UN	1	MG	R\$ 463,66	R\$ 463,66
68	AUTOMATICO PARTIDA RENALT MASTER	UN	2	ZM	R\$ 129,04	R\$ 258,08
69	INDUZIDO PARTIDA PERKINS	UN	2	MARILIA	R\$ 257,10	R\$ 514,20
70	PASTILHA FREIO RENALT MASTER	UN	2	FRASLE	R\$ 80,43	R\$ 160,86
71	PATIM FREIO RENALT MASTER	UN	3	MOMAG	R\$ 34,40	R\$ 103,20
72	PINO CILINDRO RODA RENALT MASTER	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 8,42	R\$ 42,10
73	PINO FIXAÇÃO PASTILHA RENALT MASTER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 9,46	R\$ 9,46
74	PIVO SUSPENSÃO GRENALT MASTER INF	UN	3	TRW	R\$ 72,64	R\$ 217,92
75	PIVO SUSPENSÃO RENALT MASTER SUP	UN	3	TRW	R\$ 86,98	R\$ 260,94
76	POLIA DO TENSOR RENALT MASTER	UN	1	SKF	R\$ 132,48	R\$ 132,48
77	RADIADOR RENALT MASTER	UN	1	VISCONDE	R\$ 520,44	R\$ 520,44
78	REGULADOR DE VOLTAGEM RENALT MASTER	UN	1	GAUSS	R\$ 236,55	R\$ 236,55
79	REGULADOR FREIO GM RENALT MASTER	UN	5	PATRAL	R\$ 39,19	R\$ 195,95
80	REPARO EXAUSTOR RENALT MASTER	UN	2	TRW	R\$ 220,79	R\$ 441,58
81	REPARO PISTAO PINCA FREIO RENALT MASTER	UN	2	PATRAL	R\$ 41,10	R\$ 82,20
82	RESEVATORIO A'GUA RENALT MASTER	UN	1	GONEL	R\$ 255,49	R\$ 255,49
83	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 61,17	R\$ 122,34
84	RETENTOR RODA DIANT RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 17,21	R\$ 34,42
85	RETENTOR RODA TRAS RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 23,89	R\$ 47,78
86	RETENTOR SEM FIM GM RENALT MASTER	UN	3	SABO	R\$ 9,56	R\$ 28,68
87	ROLAMENTO RODA DIANT EXT RENALT MASTER	UN	3	FAG	R\$ 47,80	R\$ 143,40

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 23x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



88	ROLAMENTO RODA DIANT INT RENALT MASTER	UN	3	FAG	R\$ 64,05	R\$ 192,15
89	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
*** LOTE 18 VEÍCULO: AMBULÂNCIA RENALT MASTER - 2017-2017 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA FREIO MAO RENALT MASTER	UN	1	RENAULT	R\$ 43,01	R\$ 43,01
2	ALGEMA MOLA TRAS RENALT MASTER	UN	2	SILC	R\$ 45,38	R\$ 90,76
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 156,41	R\$ 312,82
4	AMORTECEDOR TRASEIRO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 178,61	R\$ 357,22
5	ATUADOR DE EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	1	LUK	R\$ 324,97	R\$ 324,97
6	BANDEJA RENALT MASTER INF DIR	UN	2	COFAP	R\$ 502,04	R\$ 1.004,08
7	BANDEJA RENALT MASTER INF ESQ	UN	2	COFAP	R\$ 502,04	R\$ 1.004,08
8	BARRA DIRECAO CENTRAL	UN	1	NAKATA	R\$ 382,32	R\$ 382,32
9	BARRA DIRECAO LATERAL	UN	1	NAKATA	R\$ 669,05	R\$ 669,05
10	BARRA EQUALIZADOR EMBREAGEM	UN	1	SIMPAL REX	R\$ 66,90	R\$ 66,90
11	BATENTE BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 24,13	R\$ 72,39
12	BATENTE BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 24,13	R\$ 72,39
13	BICO INJEITOR RENALT MASTER	UN	1	BOSCH	R\$ 324,97	R\$ 324,97
14	BIELETA RENALT MASTER DIR	UN	1	NAKATA	R\$ 181,60	R\$ 181,60
15	BIELETA RENALT MASTER ESQ	UN	1	NAKATA	R\$ 143,37	R\$ 143,37
16	BOMBA DÁGUA	UN	1	URBA	R\$ 331,15	R\$ 331,15
17	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	1	BOSCH	R\$ 123,58	R\$ 123,58
18	BRACO AUXILIAR DIRECAO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 250,06	R\$ 500,12
19	BRACO PITMAN RENALT MASTER	UN	2	SKF	R\$ 193,09	R\$ 386,18
20	BUCHA AGULHA DIRECAO HIDRAULICA RENALT MASTER	UN	1	ZF	R\$ 181,60	R\$ 181,60
21	BUCHA BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	3	AXIOS	R\$ 42,48	R\$ 127,44
22	BUCHA BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	3	AXIOS	R\$ 29,93	R\$ 89,79
23	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT RENALT MASTER	UN	1	KIT CIA	R\$ 19,12	R\$ 19,12
24	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS IVECO RENALT MASTER 26MM	UN	1	AXIOS	R\$ 40,15	R\$ 40,15
25	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS IVECO RENALT MASTER 28MM	UN	1	AXIOS	R\$ 32,49	R\$ 32,49
26	BUCHA MOLA RENALT MASTER	UN	3	IABV	R\$ 19,31	R\$ 57,93
27	BUCHA SUSPENSAO DIANT PARTE DIANT RENALT MASTER	UN	3	AXIOS	R\$ 132,86	R\$ 398,58
28	BUCHA SUSPENSAO DIANT PARTE TRAS RENALT MASTER	UN	1	AXIOS	R\$ 127,13	R\$ 127,13
29	CILINDRO MESTRE FREIO RENALT MASTER	UN	2	TRW	R\$ 260,68	R\$ 521,36
30	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS DIR	UN	2	TRW	R\$ 74,34	R\$ 148,68
31	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS ESQ	UN	2	TRW	R\$ 74,34	R\$ 148,68
32	CONJ COROA PINHAO 13X41 RENALT MASTER	UN	1	MAXGEAR	R\$ 936,49	R\$ 936,49
33	COXIM CAMBIO RENALT MASTER	UN	2	SAMPEL	R\$ 48,28	R\$ 96,56
34	COXIM MOTOR RENALT MASTER DIANT	UN	2	SAMPEL	R\$ 62,75	R\$ 125,50
35	DISCO FREIO RENALT MASTER	UN	3	TRW	R\$ 111,03	R\$ 333,09
36	EIXO ENTALHADO SECUNDARIO RENALT MASTER	UN	1	CINPAL REX	R\$ 848,63	R\$ 848,63
37	EIXO PILOTO RENALT MASTER	UN	1	CINPAL REX	R\$ 425,76	R\$ 425,76
38	EIXO SATELITE RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 125,51	R\$ 251,02
39	ENGRENAGEM 2A MOVEL	UN	1	CINPAL REX	R\$ 511,69	R\$ 511,69
40	ENGRENAGEM 3A MOVEL CX EATON RENALT MASTER	UN	1	CINPAL REX	R\$ 535,25	R\$ 535,25
41	FILTRO DE AR RENALT MASTER	UN	2	TECFIL	R\$ 52,57	R\$ 105,14
42	FILTRO DE ÓLEO RENALT MASTER	UN	4	TECFIL	R\$ 34,41	R\$ 137,64
43	FILTRO LUBRIFICANTE RENALT MASTER	UN	1	TECFIL	R\$ 80,28	R\$ 80,28
44	FLANGE CAMBIO RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 135,17	R\$ 270,34
45	FLANGE DIFERENCIAL RENALT MASTER	UN	1	NAKATA	R\$ 296,30	R\$ 296,30
46	FLEXIVEL FREIO TRAS RENALT MASTER	UN	3	MG	R\$ 23,17	R\$ 69,51
47	FUSIVEL	UN	5	AMS	R\$ 1,91	R\$ 9,55
48	GRAMPO MOLA 5/8X72X280 TRASEIRO	UN	2	FAMA	R\$ 20,85	R\$ 41,70
49	HIDROVAC	UN	1	VAGA	R\$ 305,86	R\$ 305,86
50	INTERRUPTOR OLEO RENALT MASTER	UN	2	3RHO	R\$ 28,98	R\$ 57,96
51	JG.JUNTA DO MOTOR	UN	1	SABO	R\$ 345,64	R\$ 345,64

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 24x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



52	JUNTA DO CABEÇOTE	UN	1	SABO	R\$ 125,51	R\$ 125,51
53	JUNTA DO CARTER	UN	2	SABO	R\$ 38,23	R\$ 76,46
54	KIT ANEL MOTOR RENALT MASTER	UN	4	METAL LEVE	R\$ 122,62	R\$ 490,48
55	KIT DE EMBREAGEM	UN	1	SACHS	R\$ 819,67	R\$ 819,67
56	KIT LUVA GUIA FREIO PINCA FREIO	UN	2	PATRAL	R\$ 57,74	R\$ 115,48
57	KIT MOTOR PERKINS RENALT MASTER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 424,80	R\$ 849,60
58	KIT REPARO DIFERENCIAL	UN	1	MAXGEAR	R\$ 927,12	R\$ 927,12
59	LAMPADA 1 POLO	UN	5	GE	R\$ 5,74	R\$ 28,70
60	LAMPADA 2 POLO	UN	5	GE	R\$ 5,74	R\$ 28,70
61	LAMPADA DE FAROL	UN	3	OSRAM	R\$ 43,01	R\$ 129,03
62	LAMPADA H7	UN	3	OSRAM	R\$ 26,77	R\$ 80,31
63	LONA FREIO RENALT MASTER	UN	3	LONAFLEX	R\$ 56,00	R\$ 168,00
64	LUVA CARDAN	UN	1	SPICER	R\$ 158,34	R\$ 158,34
65	MOLA 1A TRAS RENALT MASTER	UN	2	FAMA	R\$ 156,41	R\$ 312,82
66	MOLA 2A TRAS RENALT MASTER	UN	2	FAMA	R\$ 121,65	R\$ 243,30
67	PALHETA LIMPADOR RENALT MASTER	UN	2	BOSCH	R\$ 54,48	R\$ 108,96
68	PARABRISA RENALT MASTER	UN	1	MG	R\$ 468,34	R\$ 468,34
69	AUTOMATICO PARTIDA RENALT MASTER	UN	2	ZM	R\$ 130,34	R\$ 260,68
70	INDUZIDO PARTIDA PERKINS	UN	2	MARILIA	R\$ 259,70	R\$ 519,40
71	PASTILHA FREIO RENALT MASTER	UN	2	FRASLE	R\$ 81,24	R\$ 162,48
72	PATIM FREIO RENALT MASTER	UN	3	MOMAG	R\$ 34,75	R\$ 104,25
73	PINO CILINDRO RODA RENALT MASTER	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 8,50	R\$ 42,50
74	PINO FIXACAO PASTILHA	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 9,56	R\$ 9,56
75	PIVO SUSPENSAO RENALT MASTER INF	UN	3	TRW	R\$ 73,38	R\$ 220,14
76	PIVO SUSPENSAO RENALT MASTER SUP	UN	3	TRW	R\$ 87,86	R\$ 263,58
77	POLIA DO TENSOR RENALT MASTER	UN	1	SKF	R\$ 133,82	R\$ 133,82
78	RADIADOR RENALT MASTER	UN	1	VISCONDE	R\$ 525,69	R\$ 525,69
79	REGULADOR DE VOLTAGEM RENALT MASTER	UN	1	GAUSS	R\$ 238,94	R\$ 238,94
80	REGULADOR FREIO RENALT MASTER	UN	5	PATRAL	R\$ 39,59	R\$ 197,95
81	REPARO EXAUSTOR RENALT MASTER	UN	2	TRW	R\$ 223,02	R\$ 446,04
82	REPARO PISTAO PINCA FREIO	UN	2	PATRAL	R\$ 41,52	R\$ 83,04
83	RESEVATORIO A'GUA RENALT MASTER	UN	1	GONEL	R\$ 258,07	R\$ 258,07
84	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 61,79	R\$ 123,58
85	RETENTOR RODA DIANT RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 17,39	R\$ 34,78
86	RETENTOR RODA TRAS RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 24,13	R\$ 48,26
87	RETENTOR SEM FIM RENALT MASTER	UN	3	SABO	R\$ 9,66	R\$ 28,98
88	ROLAMENTO RODA DIANT EXT RENALT MASTER	UN	3	FAG	R\$ 48,28	R\$ 144,84
89	ROLAMENTO RODA DIANT INT RENALT MASTER	UN	3	FAG	R\$ 64,70	R\$ 194,10
90	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 88,00	R\$ 8.800,00

***** LOTE 19 VEÍCULO: AMBULÂNCIA SAMU MERCEDES
BENZ 4.15 - 2017-2018 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alavanca cambio	UN	1	ROCHE PEÇAS	R\$ 68,69	R\$ 68,69
2	Algema mola dianteira	UN	1	SILC	R\$ 51,53	R\$ 51,53
3	Alternador	UN	2	BOSCH	R\$ 1.431,79	R\$ 2.863,58
4	Anel compressor	UN	1	METAL LEVE	R\$ 238,95	R\$ 238,95
5	Anel sincronizador	UN	1	CINPAL REX	R\$ 315,42	R\$ 315,42
6	Arruela Encosto pino mola traseira	UN	5	MIC	R\$ 3,77	R\$ 18,85
7	Arruela planetária satélite	UN	1	FALSI	R\$ 100,76	R\$ 100,76
8	Biela de motor	UN	1	VANNUCCI	R\$ 228,99	R\$ 228,99
9	Bomba D'água	UN	2	URBA	R\$ 451,11	R\$ 902,22
10	Bomba óleo motor	UN	1	SHADEK	R\$ 629,72	R\$ 629,72
11	Bronzina biela	UN	1	METAL LEVE	R\$ 217,54	R\$ 217,54
12	Bronzina mancal	UN	1	METAL LEVE	R\$ 377,84	R\$ 377,84
13	Cabeçote motor MB	UN	1	CINPAL REX	R\$ 1.923,51	R\$ 1.923,51
14	Caixa satellite diferencial	UN	1	MAXGEAR	R\$ 3.823,18	R\$ 3.823,18
15	Camisa compressor de ar	UN	1	VANNUCCI	R\$ 143,12	R\$ 143,12
16	Cano compressor de ar MERCEDES BENZ	UN	1	VANNUCCI	R\$ 66,41	R\$ 66,41
17	Carcça para câmbio MERCEDES BENZ	UN	1	VETORE	R\$ 1.373,94	R\$ 1.373,94
18	Carter de motor MB 366	UN	1	BEPO	R\$ 408,75	R\$ 408,75
19	Cola 110H	UN	5	ORBI	R\$ 8,93	R\$ 44,65
20	Coroa pinhão MERCEDES BENZ	UN	1	MOTOR PEÇAS	R\$ 4.205,50	R\$ 4.205,50
21	Corpo acabamento 3ª/4ª	UN	1	CINPAL REX	R\$ 251,88	R\$ 251,88

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 25x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



22	Corpo acomplamento 5ª	UN	1	CINPAL REX	R\$ 251,88	R\$ 251,88
23	Correia de motor	UN	2	CONTINENTAL	R\$ 143,38	R\$ 286,76
24	Coxim do motor dianteiro/traseiro	UN	2	SUPORTE REI	R\$ 82,44	R\$ 164,88
25	Cruzeta cardan	UN	1	STAHL	R\$ 105,15	R\$ 105,15
26	Eixo do comando de válvulas	UN	1	CINPAL REX	R\$ 629,72	R\$ 629,72
27	Eixo entalhado secundário	UN	1	CINPAL REX	R\$ 664,07	R\$ 664,07
28	Eixo intermediário	UN	1	CINPAL REX	R\$ 572,47	R\$ 572,47
29	Eixo piloto G3/36 15 dentes	UN	1	CINPAL REX	R\$ 515,23	R\$ 515,23
30	KIT EMBREAGEM MENCEDDES BENZ	UN	1	SACHS	R\$ 5.514,94	R\$ 5.514,94
31	Embuchamento manga de eixo	UN	1	VANNUCCI	R\$ 631,36	R\$ 631,36
32	Engrenagem 1ª móvel	UN	1	CINPAL REX	R\$ 719,02	R\$ 719,02
33	Engrenagem 4ª fixa	UN	1	CINPAL REX	R\$ 301,13	R\$ 301,13
34	Filtro combustível	UN	4	TECFIL	R\$ 105,15	R\$ 420,60
35	Filtro de ar	UN	4	TECFIL	R\$ 107,05	R\$ 428,20
36	Filtro lubrificante	UN	4	TECFIL	R\$ 95,58	R\$ 382,32
37	BUCHA MOLA DIANT	UN	4	SUPORTE REI	R\$ 190,21	R\$ 760,84
38	BUCHA MOLA TRAS MENCEDDES BENZ	UN	4	SUPORTE REI	R\$ 195,94	R\$ 783,76
39	Flange cardan central	UN	1	STAHL	R\$ 73,28	R\$ 73,28
40	Flange cardan	UN	1	STAHL	R\$ 106,47	R\$ 106,47
41	Flange diferencial	UN	1	SUPORTE REI	R\$ 117,93	R\$ 117,93
42	Garfo câmbio	UN	1	VANNUCCI	R\$ 125,95	R\$ 125,95
43	Garfo cambio 4ª/5ª	UN	1	VANNUCCI	R\$ 125,95	R\$ 125,95
44	Grampo de mola 18x82x450	UN	1	FAMA	R\$ 51,53	R\$ 51,53
45	Junta de câmbio	UN	5	SPAAL	R\$ 11,46	R\$ 57,30
46	Junta de motor completo MENCEDDES BENZ	UN	1	SABO	R\$ 226,70	R\$ 226,70
47	Junta tampa de diferencial	UN	1	SPAAL	R\$ 22,90	R\$ 22,90
48	Lona de freios diant	UN	2	LONA FLEX	R\$ 209,33	R\$ 418,66
49	LONA FREIO TRAS	UN	2	LONA FLEX	R\$ 198,80	R\$ 397,60
50	Luva engate	UN	1	STAHL	R\$ 271,35	R\$ 271,35
51	MOLA 1A DIANT MENCEDDES BENZ	UN	5	FAMA	R\$ 1.529,27	R\$ 7.646,35
52	MOLA 5A TRAS MENCEDDES BENZ PARABOLICA	UN	5	FAMA	R\$ 1.694,62	R\$ 8.473,10
53	Mola 2ª Diant	UN	5	FAMA	R\$ 1.146,96	R\$ 5.734,80
54	MOLA 1A TRAS MENCEDDES BENZ	UN	5	FAMA	R\$ 1.433,70	R\$ 7.168,50
55	Motor limpador parabrisa	UN	1	BOSCH	R\$ 211,82	R\$ 211,82
56	Motor partida JF mancãl deitado 12V	UN	2	BOSCH	R\$ 1.911,59	R\$ 3.823,18
57	Parafuso coroa diferencial MENCEDDES BENZ	UN	6	VANNUCCI	R\$ 10,08	R\$ 60,48
58	Pino mola dianteira	UN	3	GIJON	R\$ 24,86	R\$ 74,58
59	Pino mola traseira	UN	3	GIJON	R\$ 21,03	R\$ 63,09
60	Pistão compressor de ar STD s/anel 77mm MENCEDDES BENZ	UN	1	METAL LEVE	R\$ 104,19	R\$ 104,19
61	Polia motor	UN	1	SUPORTE REI	R\$ 504,91	R\$ 504,91
62	Porca grampo de mola	UN	4	MIC	R\$ 3,77	R\$ 15,08
63	Radiador óleo motor	UN	1	VANNUCCI	R\$ 377,84	R\$ 377,84
64	Reparo diferencial MENCEDDES BENZ	UN	1		R\$ 842,67	R\$ 842,67
65	Reservatório de ar 40 lts. Balão de ar MENCEDDES BENZ	UN	1	RESERPLASTI C	R\$ 188,91	R\$ 188,91
66	Retentor pinhão	UN	1	SABO	R\$ 38,43	R\$ 38,43
67	Roda aço cinza 7,5x22,5 disco 8 furos 275 c/câmara	UN	1	REAL RODAS	R\$ 506,06	R\$ 506,06
68	Rolamento lateral pinhão	UN	1	INA	R\$ 103,05	R\$ 103,05
69	Rolamento pinhão	UN	1	INA	R\$ 154,57	R\$ 154,57
70	Semi eixo	UN	1	INA	R\$ 437,37	R\$ 437,37
71	Separador feixe mola	UN	1	SILC	R\$ 84,72	R\$ 84,72
72	Suporte boiadeiro cardan	UN	1	SLIC	R\$ 101,82	R\$ 101,82
73	Suporte Mola dianteira	UN	1	SILC	R\$ 68,69	R\$ 68,69
74	Tampa torre cambio	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 8,83	R\$ 8,83
75	Torre cambio	UN	2	CORFAL	R\$ 45,80	R\$ 91,60
76	Turbina motor	UN	1	BORGWANER	R\$ 3.345,28	R\$ 3.345,28
77	Valvula alívio bomba de óleo	UN	1	BRAKEMATIC	R\$ 91,59	R\$ 91,59
78	Valvula de admicção	UN	1	BRAKEMATIC	R\$ 114,50	R\$ 114,50
79	Valvula pedal MB/VW -	UN	1	BRAKEMATIC	R\$ 754,12	R\$ 754,12
80	VALVULA SECADORA APU	UN	1	BRAKEMATIC	R\$ 666,18	R\$ 666,18
81	Volante motor	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 3.154,13	R\$ 3.154,13
82	Parabrisa	UN	1	MG	R\$ 457,98	R\$ 457,98
83	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 88,00	R\$ 8.800,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 26x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



*** LOTE 20 VEÍCULO: ONIBUS M.BENZ OF 1721 - 1998/1999 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA PLASTICA 280X5,0MM PRETA	UN	5	WORKER	R\$ 0,42	R\$ 2,10
2	AMORTECEDOR DIANT MB	UN	5	COFAP	R\$ 265,69	R\$ 1.328,45
3	AMORTECEDOR DIRECAO MB O371 ONIBUS	UN	5	COFAP	R\$ 235,09	R\$ 1.175,45
4	AMORTECEDOR TRAS MB	UN	5	COFAP	R\$ 622,72	R\$ 3.113,60
5	ANTICORROSIVO RADIADOR DIESEL TR-98 PROTECAO	UN	1	ORBI	R\$ 13,98	R\$ 13,98
6	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA TRASEIRA	UN	10	AESA	R\$ 4,58	R\$ 45,80
7	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA DIANT MB 1113/2213	UN	10	AESA	R\$ 2,88	R\$ 28,80
8	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	VDO	R\$ 47,67	R\$ 143,01
9	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 676,44	R\$ 1.352,88
10	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 51,34	R\$ 256,70
11	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE 1214/2628	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 17,43	R\$ 226,59
12	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB 1418/1620	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 15,78	R\$ 205,14
13	BUCHA MOLA TRAS MB	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 21,59	R\$ 280,67
14	BUCHA MOLA DIANT MB 1113/2213 BRONZE	UN	15	SUPORTE REI	R\$ 18,27	R\$ 274,05
15	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	CABOVEL	R\$ 64,29	R\$ 192,87
16	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	CABOVEL	R\$ 4,17	R\$ 20,85
17	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	DIB	R\$ 147,96	R\$ 295,92
18	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 5,14	R\$ 51,40
19	CHAVE PORTA MP ONIBUS MB/FORD	UN	5	FNA	R\$ 87,79	R\$ 438,95
20	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	TC	R\$ 14,75	R\$ 73,75
21	COLA 3M VEDANTE P/MOTOR 73G	UN	5	3M	R\$ 9,86	R\$ 49,30
22	COLA SUPER BONDER ORIGINAL 3GR	UN	5	3M	R\$ 4,55	R\$ 22,75
23	COMPRESSOR VW/VOLVO VM LK38 REGULADO MONO	UN	1	KNNOR	R\$ 1.479,58	R\$ 1.479,58
24	COXIM TRASEIRA MOTOR MBB/ONIBUS (R373)	UN	2	AXIOS	R\$ 263,04	R\$ 526,08
25	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 22,86	R\$ 182,88
26	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	BINS	R\$ 19,10	R\$ 191,00
27	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 21,86	R\$ 174,88
28	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 125KM C/100	UN	10	VDO	R\$ 28,77	R\$ 287,70
29	EMENDA UNIAO 06MM PLASTICA	UN	8	COMAGRO	R\$ 4,53	R\$ 36,24
30	FILTRO AR MB 712/914/915/1218/1418 ELETRONICO	UN	5	TECFIL	R\$ 110,96	R\$ 554,80
31	FILTRO COMBUSTIVEL MB OM 904/924 906/926LA ELETRON	UN	5	TECFIL	R\$ 106,04	R\$ 530,20
32	FILTRO LUBRIFICANTE MB OF 1721 - 1998/1999	UN	5	TECFIL	R\$ 66,78	R\$ 333,90
33	FILTRO SECADOR AR APU MB 1721 - 1998/1999	UN	5	TECFIL	R\$ 133,98	R\$ 669,90
34	FILTRO SEPARADOR M.BENZ OF 1721 - 1998/1999 - MB OM457 OM906	UN	3	TECFIL	R\$ 100,93	R\$ 302,79
35	FIO INSTALACAO /12	UN	5	TECFIL	R\$ 1,67	R\$ 8,35
36	FIO INSTALACAO /14	UN	5	DNI	R\$ 1,24	R\$ 6,20
37	FIO INSTALACAO /16	UN	5	DNI	R\$ 1,01	R\$ 5,05
38	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,41	R\$ 4,10
39	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,45	R\$ 4,50
40	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,45	R\$ 4,50
41	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	R\$ 51,24	R\$ 512,40
42	GRAXEIRO RETO 10MM	UN	3	MARFAK	R\$ 1,81	R\$ 5,43
43	KIT EMBREAGEM MB 608D	UN	3	SACHS	R\$ 1.192,44	R\$ 3.577,32
44	KIT MOTOR MB OM352A STD	UN	3	METAL LEVE	R\$ 279,47	R\$ 838,41
45	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	5	GE	R\$ 4,97	R\$ 24,85
46	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	5	GE	R\$ 3,65	R\$ 18,25
47	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	5	GE	R\$ 2,30	R\$ 11,50
48	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	5	GE	R\$ 19,73	R\$ 98,65
49	LAMPADA FLUORESCENTE 40V	UN	5	GE	R\$ 16,45	R\$ 82,25
50	LAMPADA H4 24V 75W	UN	5	GE	R\$ 27,12	R\$ 135,60
51	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	5	GE	R\$ 64,94	R\$ 324,70
52	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	5	GE	R\$ 3,70	R\$ 18,50

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 27x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



53	LANTERNA TRAS INF ONIBUS COMIL SVELTO CR	UN	5	ORGUS	R\$ 34,53	R\$ 172,65
54	LIXA FERRO P36	UN	25	3M	R\$ 3,82	R\$ 95,50
55	LONA FREIO DIANT/TRAS MB 1518/1418/1618/1620 L552	UN	5	LONAFLEX	R\$ 138,68	R\$ 693,40
56	LONA FREIO TRAS MB OF1618/1620/AXOR	UN	5	LONAFLEX	R\$ 230,08	R\$ 1.150,40
57	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	STAHL	R\$ 0,42	R\$ 1,26
58	MANGUEIRA TEFLOM 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	JAMAICA	R\$ 115,92	R\$ 115,92
59	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 57,53	R\$ 287,65
60	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 106,82	R\$ 106,82
61	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	FCONFORTO	R\$ 146,40	R\$ 146,40
62	MOTOR LIMPADOR MB	UN	2	BOSCH	R\$ 316,33	R\$ 632,66
63	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	R\$ 1.075,22	R\$ 2.150,44
64	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	HDS	R\$ 139,74	R\$ 139,74
65	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	BOSCH	R\$ 63,28	R\$ 316,40
66	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	MG	R\$ 3.452,34	R\$ 6.904,68
67	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	15	GEIB	R\$ 15,61	R\$ 234,15
68	PARAFUSO SEXTAVADO A/O MA 08X40	UN	10	GEIB	R\$ 1,48	R\$ 14,80
69	PARAFUSO SEXTAVADO A/O MA 08X60	UN	10	GEIB	R\$ 1,64	R\$ 16,40
70	PARAFUSO SEXTAVADO A/O MA 12X100	UN	10	GEIB	R\$ 4,53	R\$ 45,30
71	PINO MOLA TRASEIRO MB	UN	10	ROCHE PEÇAS	R\$ 21,59	R\$ 215,90
72	PINO MOLA DIANT MB 1113/ CONTRARIO	UN	10	ROCHE PEÇAS	R\$ 18,09	R\$ 180,90
73	REATOR 15/40W 24V C/SOQUETE	UN	10	DNI	R\$ 38,64	R\$ 386,40
74	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	R\$ 9,86	R\$ 49,30
75	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MOMAG	R\$ 221,69	R\$ 665,07
76	PATIM FREIO TRAS MB	UN	3	MOMAG	R\$ 260,71	R\$ 782,13
77	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	SILC	R\$ 242,44	R\$ 484,88
78	REPARO CUIÇA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	FARJ	R\$ 67,41	R\$ 337,05
79	RETENTOR EIXO ENTALHADO MB 1620 ZF S5-680	UN	2	SABO	R\$ 119,18	R\$ 238,36
80	RETENTOR RODA DIANT MBB TODOS C/MOTOR 5 E6 CIL	UN	5	SABO	R\$ 36,69	R\$ 183,45
81	RETENTOR RODA TRAS MB	UN	6	SABO	R\$ 25,74	R\$ 154,44
82	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	FAG	R\$ 124,55	R\$ 622,75
83	RODA ACO 22,5X7,5 275 08 FUIROS S/CAMARA	UN	6	REAL RODAS	R\$ 468,53	R\$ 2.811,18
84	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	VTO	R\$ 35,35	R\$ 176,75
85	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	RAINHA	R\$ 5,75	R\$ 28,75
86	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 7,23	R\$ 36,15
87	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 7,23	R\$ 36,15
88	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS MB 1318/1620 FREIO AR 83/	UN	3	DURAMETAL	R\$ 384,73	R\$ 1.154,19
89	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	DURAMETAL	R\$ 550,73	R\$ 1.101,46
90	TANQUE COMBUSTIVEL 300L MB ONIBUS	UN	1	BEPO	R\$ 1.676,03	R\$ 1.676,03
91	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	TRW	R\$ 0,83	R\$ 4,15
92	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	TRW	R\$ 5,51	R\$ 27,55
93	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	TRW	R\$ 0,52	R\$ 2,60
94	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	REDEAR	R\$ 2,13	R\$ 10,65
95	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	MTE	R\$ 141,30	R\$ 706,50
96	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	MG	R\$ 316,46	R\$ 949,38
97	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	MG	R\$ 267,14	R\$ 801,42
98	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	MG	R\$ 57,53	R\$ 115,06
99	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 107,00	R\$ 10.700,00
*** LOTE 21 VEÍCULO: ÔNIBUS M.BENZ OF 1519 - 2014/2015, 2015/2016, 2014/2014 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT MB	UN	5	COFAP	R\$ 287,31	R\$ 1.436,55
2	AMORTECEDOR DIRECAO MB O371 ONIBUS	UN	5	COFAP	R\$ 254,23	R\$ 1.271,15
3	AMORTECEDOR TRAS MB	UN	5	COFAP	R\$ 673,40	R\$ 3.367,00
4	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	VTO	R\$ 51,55	R\$ 154,65

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



5	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 731,50	R\$ 1.463,00
6	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 55,52	R\$ 277,60
7	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE 1214/2628	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 18,85	R\$ 245,05
8	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB 1418/1620	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 17,06	R\$ 221,78
9	BUCHA MOLA TRAS MB	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 23,35	R\$ 303,55
10	BUCHA MOLA DIANT MB 1113/2213 BRONZE	UN	15	SUPORTE REI	R\$ 19,76	R\$ 296,40
11	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	CABOVEL	R\$ 69,52	R\$ 208,56
12	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	CABOVEL	R\$ 4,51	R\$ 22,55
13	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
14	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 5,56	R\$ 55,60
15	CHAVE PORTA MP ONIBUS MB/FORD	UN	5	FNA	R\$ 94,93	R\$ 474,65
16	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	TC	R\$ 15,95	R\$ 79,75
17	COLA SILICONE INCOLOR 50 GRAMAS	UN	5	ORBI	R\$ 5,87	R\$ 29,35
18	COMPRESSOR MB REGULADO MONO	UN	1	KNNOR	R\$ 1.600,01	R\$ 1.600,01
19	COXIM TRASEIRA MOTOR MBB/ONIBUS (R373)	UN	2	AXIOS	R\$ 284,45	R\$ 568,90
20	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 24,72	R\$ 197,76
21	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	BINS	R\$ 20,66	R\$ 206,60
22	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 23,64	R\$ 189,12
23	EMENDA UNIAO 3/8 FERRO	UN	8	COMAGRO	R\$ 12,01	R\$ 96,08
24	FILTRO AR MB 712/914/915/1218/1418 ELETRONICO	UN	5	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 600,00
25	FILTRO COMBUSTIVEL MB OM 904/924 906/926LA ELETRON	UN	5	TECFIL	R\$ 114,67	R\$ 573,35
26	FILTRO LUBRIFICANTE MB 712/915C/1218/1318E 904/924	UN	5	TECFIL	R\$ 72,22	R\$ 361,10
27	FILTRO SECADOR AR APU MB/FORD/VW	UN	5	TECFIL	R\$ 144,89	R\$ 724,45
28	FILTRO SEPARADOR MB OM457 OM906 OM926 IVECO EURO	UN	3	TECFIL	R\$ 109,15	R\$ 327,45
29	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,44	R\$ 4,40
30	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,49	R\$ 4,90
31	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,49	R\$ 4,90
32	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	R\$ 55,41	R\$ 554,10
33	KIT EMBREAGEM MB 608D	UN	3	SACHS	R\$ 1.289,50	R\$ 3.868,50
34	KIT MOTOR MB OM352A STD	UN	3	METAL LEVE	R\$ 302,22	R\$ 906,66
35	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 5,37	R\$ 26,85
36	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	5	FAMA	R\$ 3,95	R\$ 19,75
37	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	5	OSRAM	R\$ 2,48	R\$ 12,40
38	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	5	OSRAM	R\$ 21,34	R\$ 106,70
39	LAMPADA FLUORESCENTE 40V	UN	5	OSRAM	R\$ 17,78	R\$ 88,90
40	LAMPADA H4 24V 75W	UN	5	OSRAM	R\$ 29,33	R\$ 146,65
41	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 70,23	R\$ 351,15
42	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	5	OSRAM	R\$ 4,00	R\$ 20,00
43	LANTERNA TRAS INF ONIBUS COMIL SVELTO CR	UN	5	ORGUS	R\$ 37,34	R\$ 186,70
44	LONA FREIO DIANT/TRAS MB 1518/1418/1618/1620 L552	UN	5	LONAFLEX	R\$ 149,97	R\$ 749,85
45	LONA FREIO TRAS MB OF1618/1620/AXOR	UN	5	LONAFLEX	R\$ 248,80	R\$ 1.244,00
46	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	STAHL	R\$ 0,45	R\$ 1,35
47	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	JAMAICA	R\$ 125,35	R\$ 125,35
48	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 62,22	R\$ 311,10
49	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 115,52	R\$ 115,52
50	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	FCONFORTO	R\$ 158,31	R\$ 158,31
51	MOTOR LIMPADOR MB	UN	2	BOSCH	R\$ 342,08	R\$ 684,16
52	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	R\$ 1.162,74	R\$ 2.325,48
53	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	HDS	R\$ 151,11	R\$ 151,11
54	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	BOSCH	R\$ 68,44	R\$ 342,20
55	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	MG	R\$ 3.733,34	R\$ 7.466,68
56	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	15	GEIB	R\$ 16,88	R\$ 253,20
57	PINO MOLA TRASEIRO MB	UN	10	GEIB	R\$ 23,35	R\$ 233,50
58	PINO MOLA DIANT MB 1113/ CONTRARIO	UN	10	GEIB	R\$ 19,56	R\$ 195,60
59	PORCA DUPLA 7/8NF	UN	50	GEIB	R\$ 3,91	R\$ 195,50
60	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	R\$ 10,66	R\$ 53,30
61	PATIM FREIO DIANT	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 239,74	R\$ 719,22

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 29x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



62	PATIM FREIO TRAS MB	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 281,93	R\$ 845,79
63	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	ROCHE PEÇAS	R\$ 262,18	R\$ 524,36
64	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	MOMAG	R\$ 72,90	R\$ 364,50
65	RETENTOR EIXO ENTALHADO MB 1620 ZF S5-680	UN	2	SABO	R\$ 128,88	R\$ 257,76
66	RETENTOR RODA DIANT MBB TODOS C/MOTOR 5 E6 CIL	UN	5	SABO	R\$ 39,68	R\$ 198,40
67	RETENTOR RODA TRAS MB	UN	6	SABO	R\$ 27,84	R\$ 167,04
68	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	FAG	R\$ 134,69	R\$ 673,45
69	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	VTO	R\$ 38,23	R\$ 191,15
70	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	RAINHA	R\$ 6,22	R\$ 31,10
71	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 7,82	R\$ 39,10
72	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 7,82	R\$ 39,10
73	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS MB 1318/1620 FREIO AR 83/	UN	3	DURAMETAL	R\$ 416,05	R\$ 1.248,15
74	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	DURAMETAL	R\$ 595,56	R\$ 1.191,12
75	TANQUE COMBUSTIVEL 300L MB ONIBUS	UN	1	BEPO	R\$ 1.812,45	R\$ 1.812,45
76	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	TRW	R\$ 0,89	R\$ 4,45
77	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	TRW	R\$ 5,96	R\$ 29,80
78	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	TRW	R\$ 0,57	R\$ 2,85
79	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	REDEAR	R\$ 2,31	R\$ 11,55
80	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	TRW	R\$ 152,80	R\$ 764,00
81	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	MG	R\$ 342,22	R\$ 1.026,66
82	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	MG	R\$ 288,89	R\$ 866,67
83	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	MG	R\$ 62,22	R\$ 124,44
84	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 107,00	R\$ 10.700,00

***** LOTE 22 VEÍCULO: ÔNIBUS VW 115.90 - 2014/2015 ***

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT VW	UN	5	COFAP	R\$ 173,88	R\$ 869,40
2	AMORTECEDOR DIRECAO VW O371 ONIBUS	UN	5	COFAP	R\$ 153,86	R\$ 769,30
3	AMORTECEDOR TRAS VW	UN	5	COFAP	R\$ 407,56	R\$ 2.037,80
4	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA DIANT VW	UN	10	FEY	R\$ 1,88	R\$ 18,80
5	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	VTO	R\$ 31,20	R\$ 93,60
6	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 442,72	R\$ 885,44
7	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	SUPORTE REI	R\$ 33,59	R\$ 167,95
8	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 11,41	R\$ 148,33
9	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 10,34	R\$ 134,42
10	BUCHA MOLA TRAS VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 14,13	R\$ 183,69
11	BUCHA MOLA DIANT VW	UN	15	SUPORTE REI	R\$ 11,96	R\$ 179,40
12	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	CABOVEL	R\$ 42,08	R\$ 126,24
13	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	CABOVEL	R\$ 2,72	R\$ 13,60
14	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 96,84	R\$ 193,68
15	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 3,36	R\$ 33,60
16	CHAVE PORTA MP ONIBUS VW	UN	5	FNA	R\$ 57,45	R\$ 287,25
17	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	TC	R\$ 9,66	R\$ 48,30
18	COMPRESSOR REGULADO MONO VW 115.90 - 2014/2015	UN	1	KNNOR	R\$ 968,37	R\$ 968,37
19	COXIM TRASEIRA MOTOR VW/ONIBUS	UN	2	AXIOS	R\$ 172,17	R\$ 344,34
20	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 14,96	R\$ 119,68
21	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	BINS	R\$ 12,50	R\$ 125,00
22	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 14,31	R\$ 114,48
23	ESPIRAL CORRUGADO 10MM-ROLO C/25M	UN	8	DNI	R\$ 1,35	R\$ 10,80
24	FILTRO AR VW	UN	5	TECFIL	R\$ 72,62	R\$ 363,10
25	FILTRO COMBUSTIVEL VW	UN	5	TECFIL	R\$ 69,41	R\$ 347,05
26	FILTRO LUBRIFICANTE VW	UN	5	TECFIL	R\$ 43,70	R\$ 218,50
27	FILTRO SECADOR AR APU 115.90 - 2014/2015	UN	5	TECFIL	R\$ 87,69	R\$ 438,45
28	FILTRO SEPARADOR VW	UN	3	TECFIL	R\$ 66,06	R\$ 198,18

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 30x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



29	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,27	R\$ 2,70
30	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,30	R\$ 3,00
31	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,30	R\$ 3,00
32	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	R\$ 33,54	R\$ 335,40
33	KIT EMBREAGEM VW	UN	3	SACHS	R\$ 780,44	R\$ 2.341,32
34	KIT MOTOR VW	UN	3	METAL LEVE	R\$ 182,90	R\$ 548,70
35	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 3,25	R\$ 16,25
36	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 2,39	R\$ 11,95
37	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	5	OSRAM	R\$ 1,51	R\$ 7,55
38	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	5	OSRAM	R\$ 12,91	R\$ 64,55
39	LAMPADA FLUORESCENTE 40V	UN	5	OSRAM	R\$ 10,77	R\$ 53,85
40	LAMPADA H4 24V 75W	UN	5	OSRAM	R\$ 17,74	R\$ 88,70
41	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 42,51	R\$ 212,55
42	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	5	OSRAM	R\$ 2,43	R\$ 12,15
43	LANTERNA TRAS INF ONIBUSVW	UN	5	ORGUS	R\$ 22,60	R\$ 113,00
44	LONA FREIO DIANT/TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	R\$ 90,76	R\$ 453,80
45	LONA FREIO TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	R\$ 150,58	R\$ 752,90
46	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	STAHS	R\$ 0,28	R\$ 0,84
47	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	JAMAICA	R\$ 75,86	R\$ 75,86
48	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 37,65	R\$ 188,25
49	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 69,92	R\$ 69,92
50	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	FCONFORTO	R\$ 95,81	R\$ 95,81
51	MOTOR LIMPADOR VW	UN	2	BOSCH	R\$ 207,03	R\$ 414,06
52	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	R\$ 703,72	R\$ 1.407,44
53	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	HDS	R\$ 91,46	R\$ 91,46
54	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	BOSCH	R\$ 41,41	R\$ 207,05
55	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	MG	R\$ 2.259,52	R\$ 4.519,04
56	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	15	GEIB	R\$ 10,22	R\$ 153,30
57	PINO MOLA TRASEIRO VW	UN	10	GEIB	R\$ 14,13	R\$ 141,30
58	PINO MOLA DIANT MB 1113/ CONTRARIO	UN	10	GEIB	R\$ 11,83	R\$ 118,30
59	PORCA SEXTAVADA MA 8MM	UN	50	GEIB	R\$ 0,22	R\$ 11,00
60	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	R\$ 6,46	R\$ 32,30
61	PATIM FREIO DIANT	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 145,09	R\$ 435,27
62	PATIM FREIO TRAS VW	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 170,64	R\$ 511,92
63	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	ROCHE PEÇAS	R\$ 158,67	R\$ 317,34
64	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	MOMAG	R\$ 44,12	R\$ 220,60
65	RETENTOR EIXO ENTALHADO VW	UN	2	SABO	R\$ 77,99	R\$ 155,98
66	RETENTOR RODA DIANT VW	UN	5	SABO	R\$ 24,02	R\$ 120,10
67	RETENTOR RODA TRAS VW	UN	6	SABO	R\$ 16,84	R\$ 101,04
68	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	FAG	R\$ 81,51	R\$ 407,55
69	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	VTO	R\$ 23,14	R\$ 115,70
70	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	RAINHA	R\$ 3,76	R\$ 18,80
71	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 4,73	R\$ 23,65
72	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 4,73	R\$ 23,65
73	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS VW	UN	3	DURAMETAL	R\$ 251,80	R\$ 755,40
74	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	DURAMETAL	R\$ 360,44	R\$ 720,88
75	TANQUE COMBUSTIVEL 300L VW	UN	1	BEPO	R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00
76	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	TRW	R\$ 0,54	R\$ 2,70
77	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	TRW	R\$ 3,61	R\$ 18,05
78	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	TRW	R\$ 0,34	R\$ 1,70
79	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	REDEAR	R\$ 1,40	R\$ 7,00
80	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	TRW	R\$ 92,49	R\$ 462,45
81	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	MG	R\$ 215,50	R\$ 646,50
82	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	MG	R\$ 199,00	R\$ 597,00
83	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	MG	R\$ 65,00	R\$ 130,00
84	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 107,00	R\$ 10.700,00
*** LOTE 23 VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS VW NEOBUS -						

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 31x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



2020/2021, 2019/2020 * * * *						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT		VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT VW	UN	5	COFAP	R\$ 287,31	R\$ 1.436,55
2	AMORTECEDOR DIRECAO VW ONIBUS	UN	5	COFAP	R\$ 254,23	R\$ 1.271,15
3	AMORTECEDOR TRAS VW	UN	5	COFAP	R\$ 673,40	R\$ 3.367,00
4	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	VTO	R\$ 51,55	R\$ 154,65
5	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 731,50	R\$ 1.463,00
6	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 55,52	R\$ 277,60
7	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 18,85	R\$ 245,05
8	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 17,06	R\$ 221,78
9	BUCHA MOLA TRAS VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 23,35	R\$ 303,55
10	BUCHA MOLA DIANT VW	UN	15	SUPORTE REI	R\$ 19,76	R\$ 296,40
11	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	CABOVEL	R\$ 69,52	R\$ 208,56
12	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	CABOVEL	R\$ 4,51	R\$ 22,55
13	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
14	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 5,56	R\$ 55,60
15	CHAVE PORTA MP ONIBUSVW/FORD	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 94,93	R\$ 474,65
16	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	TC	R\$ 15,95	R\$ 79,75
17	COMPRESSOR VW/VOLVO REGULADO MONO NEOBUS - 2020/2021, 2019/2020	UN	1	KNNOR	R\$ 1.600,01	R\$ 1.600,01
18	COXIM TRASEIRA MOTOR VW/ONIBUS (R373)	UN	2	AXIOS	R\$ 284,45	R\$ 568,90
19	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 24,72	R\$ 197,76
20	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	BINS	R\$ 20,66	R\$ 206,60
21	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 23,64	R\$ 189,12
22	FILTRO AR VW	UN	5	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 600,00
23	FILTRO COMBUSTIVEL VW	UN	5	TECFIL	R\$ 114,67	R\$ 573,35
24	FILTRO LUBRIFICANTE VW	UN	5	TECFIL	R\$ 72,22	R\$ 361,10
25	FILTRO SECADOR AR APU VW	UN	5	TECFIL	R\$ 144,89	R\$ 724,45
26	FILTRO SEPARADOR VW	UN	3	TECFIL	R\$ 109,15	R\$ 327,45
27	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,44	R\$ 4,40
28	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,49	R\$ 4,90
29	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	A M S	R\$ 0,49	R\$ 4,90
30	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	R\$ 55,41	R\$ 554,10
31	KIT EMBREAGEM MB 608D	UN	3	SACHS	R\$ 1.289,50	R\$ 3.868,50
32	KIT MOTOR MB OM352A STD	UN	3	METAL LEVE	R\$ 302,22	R\$ 906,66
33	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 5,37	R\$ 26,85
34	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 3,95	R\$ 19,75
35	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	5	OSRAM	R\$ 2,48	R\$ 12,40
36	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	5	OSRAM	R\$ 21,34	R\$ 106,70
37	LAMPADA FLOURESCENTE 40V	UN	5	OSRAM	R\$ 17,78	R\$ 88,90
38	LAMPADA H4 24V 75W	UN	5	OSRAM	R\$ 29,33	R\$ 146,65
39	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	5	OSRAM	R\$ 70,23	R\$ 351,15
40	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	5	OSRAM	R\$ 4,00	R\$ 20,00
41	LANTERNA TRAS INF ONIBUS COMIL SVELTO CR	UN	5	ORGUS	R\$ 37,34	R\$ 186,70
42	LONA FREIO DIANT/TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	R\$ 149,97	R\$ 749,85
43	LONA FREIO TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	R\$ 248,80	R\$ 1.244,00
44	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	STAHS	R\$ 0,45	R\$ 1,35
45	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	JAMAICA	R\$ 125,35	R\$ 125,35
46	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 62,22	R\$ 311,10
47	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 115,52	R\$ 115,52
48	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	FCONFORTO	R\$ 158,31	R\$ 158,31
49	MOTOR LIMPADOR VW	UN	2	BOSCH	R\$ 342,08	R\$ 684,16
50	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	R\$ 1.162,74	R\$ 2.325,48
51	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	HDS	R\$ 151,11	R\$ 151,11
52	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	BOSCH	R\$ 68,44	R\$ 342,20
53	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	MG	R\$ 3.733,34	R\$ 7.466,68
54	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	15	GEIB	R\$ 16,88	R\$ 253,20
55	PINO MOLA TRASEIRO VW	UN	10	GEIB	R\$ 23,35	R\$ 233,50
56	PINO MOLA DIANT VW	UN	10	GEIB	R\$ 19,56	R\$ 195,60
57	PORCA SEXTAVADA MA 12MM	UN	10	GEIB	R\$ 0,98	R\$ 9,80
58	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	R\$ 10,66	R\$ 53,30
59	PATIM FREIO DIANT	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 239,74	R\$ 719,22
60	PATIM FREIO TRAS VW	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 281,93	R\$ 845,79

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP - 45.560-000, Centro, Barra do Rocha - Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 32x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



61	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	ROCHE PEÇAS	R\$ 262,18	R\$ 524,36
62	REPARO CUIÇA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	MOMAG	R\$ 72,90	R\$ 364,50
63	RETENTOR EIXO ENTALHADO VW	UN	2	SABO	R\$ 128,88	R\$ 257,76
64	RETENTOR RODA DIANT VW	UN	5	SABO	R\$ 39,68	R\$ 198,40
65	RETENTOR RODA TRAS VW	UN	6	SABO	R\$ 27,84	R\$ 167,04
66	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	FAG	R\$ 134,69	R\$ 673,45
67	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	VTO	R\$ 38,23	R\$ 191,15
68	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	RAINHA	R\$ 6,22	R\$ 31,10
69	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 7,82	R\$ 39,10
70	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 7,82	R\$ 39,10
71	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS MB 1318/1620 FREIO AR 83/	UN	3	DURAMETAL	R\$ 416,05	R\$ 1.248,15
72	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	DURAMETAL	R\$ 595,56	R\$ 1.191,12
73	TANQUE COMBUSTIVEL 300L VW	UN	1	BEPO	R\$ 1.812,45	R\$ 1.812,45
74	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	TRW	R\$ 0,89	R\$ 4,45
75	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	TRW	R\$ 5,96	R\$ 29,80
76	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	TRW	R\$ 0,57	R\$ 2,85
77	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	REDEAR	R\$ 2,31	R\$ 11,55
78	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	TRW	R\$ 152,80	R\$ 764,00
79	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	MG	R\$ 342,22	R\$ 1.026,66
80	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	MG	R\$ 288,89	R\$ 866,67
81	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	MG	R\$ 62,22	R\$ 124,44
82	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 107,00	R\$ 10.700,00

***** LOTE 24 VEICULO: CAÇAMBA FORD F. 12000 L - 1995/1995 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADITIVO PARA RADIADOR	UN	10	MWM	R\$ 22,20	R\$ 222,00
2	AMORTECEDOR D	UN	3	COFAP	R\$ 378,38	R\$ 1.135,14
3	AMORTECEDOR T	UN	3	COFAP	R\$ 378,92	R\$ 1.136,76
4	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UN	1	VIEMAR	R\$ 711,73	R\$ 711,73
5	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UN	1	VIEMAR	R\$ 2.205,36	R\$ 2.205,36
6	BOMBA D'ÁGUA	UN	1	URBA	R\$ 1.152,81	R\$ 1.152,81
7	BOMBA HIDRÁULICA ACIONAR BASCULHANTE	UN	1	URBA	R\$ 4.510,97	R\$ 4.510,97
8	BOMBA INJETORA	UN	1	BOSCH	R\$ 3.466,43	R\$ 3.466,43
9	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	6	AXIOS	R\$ 22,06	R\$ 132,36
10	BUZINA	UN	1	VDO	R\$ 355,29	R\$ 355,29
11	CHAVE DA IGNIÇÃO	UN	1	MARILIA	R\$ 60,16	R\$ 60,16
12	CHAVE DE RODA 32	UN	1	MARILIA	R\$ 67,17	R\$ 67,17
13	CHAVE DE SETA	UN	1	MARILIA	R\$ 417,47	R\$ 417,47
14	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	CONTINENTAL	R\$ 250,61	R\$ 501,22
15	CRUZETA CARDAN	UN	3	STHAL	R\$ 197,48	R\$ 592,44
16	CUIÇA DE FREIO	UN	2	KNORR	R\$ 220,54	R\$ 441,08
17	DIAFRAGMA CUIÇA DE FREIO D	UN	1	BINS	R\$ 18,04	R\$ 18,04
18	DIAFRAGMA CUIÇA DE FREIO T	UN	2	BINS	R\$ 18,04	R\$ 36,08
19	FILTRO DE AR PRIMARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 119,91	R\$ 359,73
20	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 88,82	R\$ 266,46
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	3	TECFIL	R\$ 102,25	R\$ 306,75
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEDIMENTAÇÃO	UN	3	TECFIL	R\$ 145,36	R\$ 436,08
23	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	3	TECFIL	R\$ 45,11	R\$ 135,33
24	FITRO DESUMIDIFICADOR DO SISTEMA DE AR	UN	3	TECFIL	R\$ 128,31	R\$ 384,93
25	FLUIDO DE FREIO DOT4 1/2 LITRO	UN	2	BOSCH	R\$ 25,06	R\$ 50,12
26	GRAMPO DE MOLA EIXO D	UN	3	FAMA	R\$ 62,19	R\$ 186,57
27	GRAMPO DE MOLA EIXO T	UN	3	FAMA	R\$ 62,19	R\$ 186,57
28	GRAXA 1KG ROLAMENTO	UN	2	LUBRAX	R\$ 28,06	R\$ 56,12
29	GRAXEIRO RETO/60/90	UN	15	MARFAK	R\$ 2,20	R\$ 33,00
30	INDUZIDO DO ARRANQUE	UN	1	MTE	R\$ 330,81	R\$ 330,81
31	INTERRUPTOR MENU VW	UN	2	VW	R\$ 133,24	R\$ 266,48
32	JUNTA CAMBIO 1060	UN	1	SABO	R\$ 80,20	R\$ 80,20

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 33x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



33	JUNTA DO MOTOR JOGO	UN	1	SABO	R\$ 801,96	R\$ 801,96
34	KIT EMBREAGEM	UN	1	LUK	R\$ 4.009,75	R\$ 4.009,75
35	KIT REPARO COMPRESSOR AR	UN	1	SABO	R\$ 501,22	R\$ 501,22
36	KIT RETENTOR CILINDRO BASCULHANTE	UN	1	SABO	R\$ 200,49	R\$ 200,49
37	LAMPADA 1034 24V 2POLO	UN	15	OSRAM	R\$ 5,51	R\$ 82,65
38	LAMPADA 1141 24V 1POLO	UN	13	OSRAM	R\$ 5,51	R\$ 71,63
39	LAMPADA H3 24V FAROL	UN	4	OSRAM	R\$ 35,08	R\$ 140,32
40	LAMPADA H4 24V 75W	UN	13	OSRAM	R\$ 35,08	R\$ 456,04
41	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1	SINAL SUL	R\$ 50,12	R\$ 50,12
42	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1	SINAL SUL	R\$ 50,12	R\$ 50,12
43	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 170,41	R\$ 340,82
44	LONA DE FREIO TRASEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 170,41	R\$ 340,82
45	LUVA CARDAN	UN	1	MERITOR	R\$ 661,62	R\$ 661,62
46	MACACO DE 20 T	UN	1	WORKER	R\$ 200,49	R\$ 200,49
47	MANGOTE FILTRO DE AR	UN	1	JAMAICA	R\$ 150,36	R\$ 150,36
48	MANGOTE TURBINA	UN	1	JAMAICA	R\$ 28,06	R\$ 28,06
49	MANGUEIRA DE FREIOS	UN	3	JAMAICA	R\$ 28,06	R\$ 84,18
50	MANGUEIRA DO INTERCOOLER D	UN	1	JAMAICA	R\$ 426,35	R\$ 426,35
51	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR	UN	1	JAMAICA	R\$ 300,73	R\$ 300,73
52	MOLA PARALELA DO FEIXE DIANTEIRO	UN	1	OBERNAUS	R\$ 330,81	R\$ 330,81
53	MOLA PARALELA DO FEIXE TRASEIRO	UN	1	OBERNAUS	R\$ 300,73	R\$ 300,73
54	ÓLEO PARA CAIXA SAE 80W90	UN	10	LUBRAX	R\$ 17,04	R\$ 170,40
55	PALHETA DO LIMPADOR	UN	2	DYNA	R\$ 128,31	R\$ 256,62
56	PÁRA-BRISA	UN	1	MG	R\$ 902,20	R\$ 902,20
57	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UN	10	RODAFUSO	R\$ 22,06	R\$ 220,60
58	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UN	20	RODAFUSO	R\$ 22,06	R\$ 441,20
59	REPARO DA VÁLVULA PEDAL DE FREIO	UN	1	FARJ	R\$ 100,25	R\$ 100,25
60	REPARO DA VÁLVULA PU	UN	1	FARJ	R\$ 110,27	R\$ 110,27
61	REPARO DA VÁLVULA RELE	UN	1	FARJ	R\$ 67,17	R\$ 67,17
62	RETENTOR CAIXA DO EIXO PILOTO	UN	1	SABO	R\$ 55,13	R\$ 55,13
63	RETENTOR CAIXA PARTE DA LUVA	UN	1	SABO	R\$ 50,12	R\$ 50,12
64	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MONAG	R\$ 119,91	R\$ 359,73
65	PATIM FREIO TRASEIRO	UN	3	MONAG	R\$ 140,35	R\$ 421,05
66	RETENTOR DE RODA D	UN	3	SABO	R\$ 29,07	R\$ 87,21
67	RETENTOR DE RODA T	UN	5	SABO	R\$ 78,19	R\$ 390,95
68	RETROVISOR	UN	2	RETROVEX	R\$ 220,54	R\$ 441,08
69	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 84,38	R\$ 168,76
70	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 123,47	R\$ 246,94
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 215,53	R\$ 431,06
72	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 190,45	R\$ 380,90
73	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UN	2	FAG	R\$ 245,00	R\$ 490,00
74	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UN	2	FAG	R\$ 48,86	R\$ 97,72
75	ROLAMENTO DO ARRANQUE	UN	2	FAG	R\$ 22,06	R\$ 44,12
76	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SAT	UN	1	FAG	R\$ 501,67	R\$ 501,67
77	ROLAMENTO PINHAO DIANT	UN	1	FAG	R\$ 422,19	R\$ 422,19
78	SEMIEIXO	UN	1	NAKATA	R\$ 1.065,86	R\$ 1.065,86
79	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	UN	1	3RHO	R\$ 100,25	R\$ 100,25
80	SENSOR DE TEMPERATURA	UN	1	MTE	R\$ 234,00	R\$ 234,00
81	SENSOR DE VELOCIDADE	UN	1	MTE	R\$ 276,19	R\$ 276,19
82	TAMBOR DE FREIO D	UN	2	DURAMETAL	R\$ 576,00	R\$ 1.152,00
83	TAMBOR DE FREIO T	UN	2	DURAMETAL	R\$ 576,00	R\$ 1.152,00
84	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	3	TANCLIK	R\$ 43,00	R\$ 129,00
85	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 107,00	R\$ 10.700,00
*** LOTE 25 VEÍCULO: CAÇAMBA VW PAC 26.280 CRM 6X4 - 2013/2014 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR D	UN	3	COFAP	R\$ 264,04	R\$ 792,12
2	AMORTECEDOR T	UN	3	COFAP	R\$ 264,42	R\$ 793,26
3	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UN	1	VIEMAR	R\$ 496,66	R\$ 496,66
4	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UN	1	VIEMAR	R\$ 1.538,96	R\$ 1.538,96
5	BOMBA DÁGUA	UN	1	URBA	R\$ 804,46	R\$ 804,46
6	BOMBA HIDRALICA ACIONAR BASCULHANTE	UN	1	URBA	R\$ 3.147,88	R\$ 3.147,88
7	BOMBA INJETORA	UN	1	BOSCH	R\$ 2.529,86	R\$ 2.529,86

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 34x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



8	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	6	AXIOS	R\$ 15,40	R\$ 92,40
9	BUZINA	UN	1	VDO	R\$ 247,93	R\$ 247,93
10	CHAVE DA IGNIÇÃO	UN	1	MARILIA	R\$ 41,98	R\$ 41,98
11	CHAVE DE RODA 32	UN	1	MARILIA	R\$ 46,87	R\$ 46,87
12	CHAVE DE SETA	UN	1	MARILIA	R\$ 291,32	R\$ 291,32
13	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	CONTINENTAL	R\$ 174,88	R\$ 349,76
14	CRUZETA CARDAN	UN	3	STHAL	R\$ 137,81	R\$ 413,43
15	CUICA DE FREIO	UN	2	KNORR	R\$ 153,90	R\$ 307,80
16	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO D	UN	1	BINS	R\$ 12,58	R\$ 12,58
17	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO T	UN	2	BINS	R\$ 12,58	R\$ 25,16
18	FILTRO DE AR PRIMARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 83,67	R\$ 251,01
19	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 61,99	R\$ 185,97
20	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	3	TECFIL	R\$ 71,35	R\$ 214,05
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEDIMENTAÇÃO	UN	3	TECFIL	R\$ 101,44	R\$ 304,32
22	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	3	TECFIL	R\$ 31,48	R\$ 94,44
23	FITRO DESUMIDIFICADOR DO SISTEMA DE AR	UN	3	TECFIL	R\$ 89,54	R\$ 268,62
24	FLUIDO DE FREIO DOT4 1/2 LITRO	UN	2	BOSCH	R\$ 17,48	R\$ 34,96
25	GRAMPO DE MOLA EIXO D	UN	3	FAMA	R\$ 43,40	R\$ 130,20
26	GRAMPO DE MOLA EIXO T	UN	3	FAMA	R\$ 43,40	R\$ 130,20
27	GRAXA 1KG ROLAMENTO	UN	2	LUBRAX	R\$ 19,58	R\$ 39,16
28	GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO BALDE 20 KG CHASSIS	UN	1	MARFAK	R\$ 139,90	R\$ 139,90
29	INDUZIDO DO ARRANQUE	UN	1	MTE	R\$ 230,85	R\$ 230,85
30	INTERRUPTOR MENU VW	UN	2	VW	R\$ 92,98	R\$ 185,96
31	JUNTA CAMBIO 1060	UN	1	SABO	R\$ 55,96	R\$ 55,96
32	JUNTA DO MOTOR JOGO	UN	1	SABO	R\$ 559,62	R\$ 559,62
33	KIT EMBREAGEM	UN	1	LUK	R\$ 2.798,11	R\$ 2.798,11
34	KIT REPARO COMPRESSOR AR	UN	1	SABO	R\$ 349,76	R\$ 349,76
35	KIT RETENTOR CILINDRO BASCULHANTE	UN	1	SABO	R\$ 139,90	R\$ 139,90
36	LAMPADA 1034 24V 2POLO	UN	15	OSRAM	R\$ 3,85	R\$ 57,75
37	LAMPADA 1141 24V 1POLO	UN	13	OSRAM	R\$ 3,85	R\$ 50,05
38	LAMPADA H3 24V FAROL	UN	4	OSRAM	R\$ 24,48	R\$ 97,92
39	LAMPADA H4 24V 75W	UN	13	OSRAM	R\$ 24,48	R\$ 318,24
40	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1	SINAL SUL	R\$ 34,98	R\$ 34,98
41	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1	SINAL SUL	R\$ 34,98	R\$ 34,98
42	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 118,92	R\$ 237,84
43	LONA DE FREIO TRASEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 118,92	R\$ 237,84
44	LUVA CARDAN	UN	1	MERITOR	R\$ 461,69	R\$ 461,69
45	MACACO DE 20 T	UN	1	WORKER	R\$ 139,90	R\$ 139,90
46	MANGOTE FILTRO DE AR	UN	1	JAMAICA	R\$ 104,92	R\$ 104,92
47	MANGOTE TURBINA	UN	1	JAMAICA	R\$ 19,58	R\$ 19,58
48	MANGUEIRA DE FREIOS	UN	3	JAMAICA	R\$ 19,58	R\$ 58,74
49	MANGUEIRA DO INTERCOOLER D	UN	1	JAMAICA	R\$ 297,51	R\$ 297,51
50	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR	UN	1	JAMAICA	R\$ 209,86	R\$ 209,86
51	MOLA PARALELA DO FEIXE DIANTEIRO	UN	1	OBERNAUS	R\$ 230,85	R\$ 230,85
52	MOLA PARALELA DO FEIXE TRASEIRO	UN	1	OBERNAUS	R\$ 209,86	R\$ 209,86
53	ÓLEO PARA CAIXA SAE 80W90	UN	10	LUBRAX	R\$ 11,90	R\$ 119,00
54	PALHETA DO LIMPADOR	UN	2	DYNA	R\$ 89,54	R\$ 179,08
55	PARA-BRISA	UN	1	MG	R\$ 938,16	R\$ 938,16
56	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UN	10	RODAFUSO	R\$ 15,40	R\$ 154,00
57	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UN	20	RODAFUSO	R\$ 15,40	R\$ 308,00
58	REPARO DA VÁLVULA PEDAL DE FREIO	UN	1	FARJ	R\$ 69,96	R\$ 69,96
59	REPARO DA VÁLVULA PU	UN	1	FARJ	R\$ 76,95	R\$ 76,95
60	REPARO DA VÁLVULA RELÊ	UN	1	FARJ	R\$ 46,87	R\$ 46,87
61	RETENTOR CAIXA DO EIXO PILOTO	UN	1	SABO	R\$ 38,48	R\$ 38,48
62	RETENTOR CAIXA PARTE DA LUVA	UN	1	SABO	R\$ 34,98	R\$ 34,98
63	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MONAG	R\$ 83,67	R\$ 251,01
64	PATIM FREIO TRASEIRO	UN	3	MONAG	R\$ 97,94	R\$ 293,82
65	RETENTOR DE RODA D	UN	3	SABO	R\$ 20,29	R\$ 60,87
66	RETENTOR DE RODA T	UN	5	SABO	R\$ 54,56	R\$ 272,80
67	RETROVISOR	UN	2	RETROVEX	R\$ 153,90	R\$ 307,80
68	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 58,88	R\$ 117,76
69	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 86,16	R\$ 172,32
70	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 150,40	R\$ 300,80
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 132,90	R\$ 265,80

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 35x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



72	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UN	2	FAG	R\$ 181,88	R\$ 363,76
73	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UN	2	FAG	R\$ 34,09	R\$ 68,18
74	ROLAMENTO DO ARRANQUE	UN	2	FAG	R\$ 15,40	R\$ 30,80
75	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SAT	UN	1	FAG	R\$ 474,28	R\$ 474,28
76	ROLAMENTO PINHAO DIANT	UN	1	FAG	R\$ 347,10	R\$ 347,10
77	SEMIEIXO	UN	1	NAKATA	R\$ 743,79	R\$ 743,79
78	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	UN	1	3RHO	R\$ 69,96	R\$ 69,96
79	SENSOR DE TEMPERATURA	UN	1	MTE	R\$ 174,88	R\$ 174,88
80	SENSOR DE VELOCIDADE	UN	1	MTE	R\$ 209,86	R\$ 209,86
81	TAMBOR DE FREIO D	UN	2	DURAMETAL	R\$ 457,00	R\$ 914,00
82	TAMBOR DE FREIO T	UN	2	DURAMETAL	R\$ 457,00	R\$ 914,00
83	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	3	TANCLIK	R\$ 40,98	R\$ 122,94
84	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 107,00	R\$ 10.700,00

****** LOTE 26 VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS IVECO - 2015/2015**

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALGEMA MOLA TRAS IVECO	UN	4	OBENAUS	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
2	ALTERNADOR IVECO	UN	2	MARILIA	R\$ 999,89	R\$ 1.999,78
3	AMORTECEDOR DIANT IVECO	UN	5	COFAP	R\$ 214,47	R\$ 1.072,35
4	AMORTECEDOR DIRECAO IVECO	UN	2	COFAP	R\$ 348,28	R\$ 696,56
5	AMORTECEDOR TRAS IVECO	UN	6	COFAP	R\$ 129,52	R\$ 777,12
6	AMORTECEDOR TRAS IVECO MICRO ONIBUS AGRALE	UN	5	COFAP	R\$ 259,05	R\$ 1.295,25
7	ANEL AJUSTE ROLAMENTO 6003 IVECO	UN	12	BOSCH	R\$ 9,64	R\$ 115,68
8	BARRA DIRECAO LATERAL IVECO	UN	3	NAKATA	R\$ 533,42	R\$ 1.600,26
9	BARRA DIRECAO LATERAL IVECO/ AGRALE	UN	4	NAKATA	R\$ 394,79	R\$ 1.579,16
10	BICO INJETOR IVECO	UN	2	BOSCH	R\$ 251,02	R\$ 502,04
11	BOMBA COMBUSTIVEL IVECO	UN	4	MWM	R\$ 153,02	R\$ 612,08
12	BOMBA DAGUA IVECO	UN	4	URBA	R\$ 448,69	R\$ 1.794,76
13	BOMBINHA ÁGUA PARABRISA 24V	UN	4	VTO	R\$ 24,09	R\$ 96,36
14	BUCHA AMORTECEDOR DIANT INF IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 8,08	R\$ 80,80
15	BUCHA BARRA DIANT ESTABILIZADORA IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 10,04	R\$ 100,40
16	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 14,12	R\$ 141,20
17	BUCHA MOLA DIANT IVECO	UN	15	SANTA RITA	R\$ 16,32	R\$ 244,80
18	BUCHA MOLA TRAS IVECO	UN	15	SANTA RITA	R\$ 37,66	R\$ 564,90
19	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADORA DIANT IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 5,02	R\$ 50,20
20	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADORA TRAS IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 12,55	R\$ 125,50
21	BUZINA BI-BI 24V 124MM MICRO ONIBUS IVECO	UN	4	VTO	R\$ 28,32	R\$ 113,28
22	CABECOTE DE MOTOR MICRO ONIBUS IVECO	UN	1	IVECO	R\$ 1.586,86	R\$ 1.586,86
23	CABO ACELERADOR IVECO	UN	5	CABOVEL	R\$ 182,62	R\$ 913,10
24	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	6	TRW	R\$ 47,12	R\$ 282,72
25	CABO COMANDO CAMBIO IVECO	UN	4	CABOVEL	R\$ 470,66	R\$ 1.882,64
26	CABO VELOCIMETRO IVECO	UN	3	CABOVEL	R\$ 42,18	R\$ 126,54
27	CAIXA DIRECAO IVECO	UN	1	TRW	R\$ 3.639,74	R\$ 3.639,74
28	CALHA SALAO ONIBUS IVECO	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 112,96	R\$ 451,84
29	CANO COMPRESSOR AR IVECO	UN	5	VANNUCCI	R\$ 77,82	R\$ 389,10
30	CHAVE SETA IVECO	UN	2	KOSTAL	R\$ 230,94	R\$ 461,88
31	CILINDRO AUX EMB IVECO	UN	4	SACHS	R\$ 384,06	R\$ 1.536,24
32	CILINDRO MESTRE EMB IVECO	UN	4	SACHS	R\$ 394,09	R\$ 1.576,36
33	CONJ COROA PINHAO	UN	2	CINPAL	R\$ 2.133,64	R\$ 4.267,28
34	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA IVECO	UN	1	MASTER	R\$ 1.493,55	R\$ 1.493,55
35	CORREIA ALTERNADOR	UN	5	CONTINENTAL	R\$ 58,36	R\$ 291,80
36	COXIM MOTOR IVECO	UN	5	SUPORTE REI	R\$ 59,62	R\$ 298,10
37	CUBO RODA DIANT IVECO	UN	2	IMA	R\$ 309,37	R\$ 618,74
38	CUICAO FREIO 24X30	UN	2	MASTER	R\$ 489,49	R\$ 978,98
39	EMBUCHAMENTO IVECO	UN	4	VANNUCCI	R\$ 207,09	R\$ 828,36
40	FAROL ONIBUS IVECO	UN	1	ARTEB	R\$ 1.248,81	R\$ 1.248,81
41	FILTRO AR IVECO	UN	5	MANN	R\$ 70,91	R\$ 354,55
42	FILTRO AR INTERNO IVECO	UN	5	MANN	R\$ 53,34	R\$ 266,70
43	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO	UN	5	MANN	R\$ 131,16	R\$ 655,80
44	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO	UN	5	MANN	R\$ 149,98	R\$ 749,90
45	KIT EMBREAGEM	UN	2	SACHS	R\$ 1.424,52	R\$ 2.849,04
46	KIT REPARO DIFERENCIAL	UN	1	MAXGEAR	R\$ 1.010,97	R\$ 1.010,97

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 36x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



47	LONA FREIO DIANT/TRAS IVECO	UN	8	LONAFLEX	R\$ 92,87	R\$ 742,96
48	MOLA 1A DIANT IVECO	UN	3	OBENAU	R\$ 327,58	R\$ 982,74
49	MOLA 1A TRAS IVECO	UN	3	OBENAU	R\$ 148,10	R\$ 444,30
50	MOLA PATIM IVECO	UN	10	OBENAU	R\$ 6,90	R\$ 69,00
51	PORCA PONTA CARCACA	UN	5	MASTER	R\$ 55,22	R\$ 276,10
52	MOLA 2A DIANT IVECO	UN	3	OBENAU	R\$ 313,78	R\$ 941,34
53	MOTOR LIMPADOR PARABRISA MB 24V	UN	4	MARILIA	R\$ 188,26	R\$ 753,04
54	MOTOR PARTIDA IVECO	UN	2	MARILIA	R\$ 1.489,98	R\$ 2.979,96
55	POLIA CORREIA ALTERNADOR IVECO	UN	3	COBRA	R\$ 55,00	R\$ 165,00
56	RETENTOR RODA DIANT	UN	10	SABO	R\$ 24,00	R\$ 240,00
57	RETENTOR RODA TRAS	UN	10	SABO	R\$ 27,98	R\$ 279,80
58	TAMBOR FREIO DIANT/TRASEIO	UN	5	DURAMETAL	R\$ 397,00	R\$ 1.985,00
59	TERMINAL DIRECAO IVECO DIR	UN	4	NAKATA	R\$ 79,70	R\$ 318,80
60	TERMINAL DIRECAO IVECO ESQ	UN	4	NAKATA	R\$ 79,70	R\$ 318,80
61	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	50	TRW	R\$ 0,34	R\$ 17,00
62	TIRANTE CAMBIO COMPLETO 215MM	UN	4	IVECO	R\$ 34,52	R\$ 138,08
63	TRAVA ARANHA CARCACA IVECO	UN	15	IVECO	R\$ 2,76	R\$ 41,40
64	TURBO ALIMENTADOR IVECO	UN	1	IVECO	R\$ 2.082,19	R\$ 2.082,19
65	VALVULA APU IVECO	UN	2	FARJ	R\$ 470,66	R\$ 941,32
66	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 107,00	R\$ 12.840,00

***** LOTE 27 VEÍCULO: MOTONIVELADORA CASE 845B - ****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE DENTE D	UN	1	COMAGRO	R\$ 387,00	R\$ 387,00
2	ADAPTADOR LE	UN	1	COMAGRO	R\$ 422,00	R\$ 422,00
3	ALICATE UNIVERSAL DE 8	UN	1	ROBUST	R\$ 20,23	R\$ 20,23
4	ALTERNADOR	UN	1	BOSCH	R\$ 998,00	R\$ 998,00
5	ANEL BORRACHA VEDACAO MOTONIVELADORA	UN	5	MTD	R\$ 218,96	R\$ 1.094,80
6	ARRUELA PRATO MUNHAO SUP MOTONIVELADORA	UN	10	MTD	R\$ 19,46	R\$ 194,60
7	BUCHA APOIO MUNHAO SUP MOTONIVELADORA	UN	3	CNH	R\$ 66,04	R\$ 198,12
8	BUCHA PINO BALANCA EIXO DIANT MOTONIVELADORA	UN	5	MTD	R\$ 75,07	R\$ 375,35
9	CABO ACELERADOR MOTONIVELADORA	UN	3	CABOVEL	R\$ 190,47	R\$ 571,41
10	CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA	UN	1	CNH	R\$ 3.451,19	R\$ 3.451,19
11	DENTE MOTONIVELADORA CENTRAL	UN	10	MTD	R\$ 93,15	R\$ 931,50
12	DENTE MOTONIVELADORA LAT DIR	UN	4	MTD	R\$ 163,35	R\$ 653,40
13	DENTE MOTONIVELADORA LAT ESQ	UN	4	MTD	R\$ 163,35	R\$ 653,40
14	ESPAÇADOR ESPAÇADOR PINO RETRO MOTONIVELADORA	UN	3	MTD	R\$ 70,90	R\$ 212,70
15	FILTRO AR INTERNO MOTONIVELADORA	UN	4	CNH	R\$ 171,70	R\$ 686,80
16	FILTRO AR NEW MOTONIVELADORA	UN	4	CNH	R\$ 100,10	R\$ 400,40
17	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	METAL LEVE	R\$ 152,93	R\$ 611,72
18	FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA	UN	3	METAL LEVE	R\$ 221,75	R\$ 665,25
19	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4	METAL LEVE	R\$ 62,57	R\$ 250,28
20	FILTRO SEPARADOR	UN	4	METAL LEVE	R\$ 42,40	R\$ 169,60
21	LAMINA PATROL CURVA 13F 5/8	UN	10	MTD	R\$ 688,18	R\$ 6.881,80
22	PLACA ACO FREIO MOTONIVELADORA	UN	2	CNH	R\$ 727,10	R\$ 1.454,20
23	PLACA FREIO DIFERENCIAL MOTONIVELADORA	UN	2	CNH	R\$ 484,50	R\$ 969,00
24	REPARO CILINDRO CONCHA DIANT MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 199,00	R\$ 597,00
25	REPARO CILINDRO CONCHA TRAS RMOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 582,52	R\$ 1.747,56
26	REPARO CILINDRO ELEVACAO CONCHA DIANT MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 431,67	R\$ 1.295,01
27	REPARO CILINDRO GIRO RETRO MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 250,24	R\$ 750,72
28	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 412,91	R\$ 1.238,73
29	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UN	2	RESERPLASTI C	R\$ 546,37	R\$ 1.092,74
30	RETENTOR RODA DIANT RETRO MOTONIVELADORA	UN	4	SABO	R\$ 119,56	R\$ 478,24
31	ROLAMENTO RODA DIANT RETRO	UN	4	SKF	R\$ 396,22	R\$ 1.584,88

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 37x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



	MOTONIVELADORA					
32	ROTULA APOIO MUNHAO INF MOTONIVELADORA	UN	4	CNH	R\$ 66,02	R\$ 264,08
33	SOBRE LAMINA MOTONIVELADORA	UN	3	METISA	R\$ 1.255,00	R\$ 3.765,00
34	TERMINAL DIRECAO MOTONIVELADORA	UN	3	STHAL	R\$ 316,00	R\$ 948,00
35	PARAFUSO LAMINA 5/8X2.1/4	UN	25	ZM	R\$ 11,81	R\$ 295,25
36	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 107,00	R\$ 12.840,00
	*** LOTE 28 VEÍCULO: RETROSCAVADEIRA JCB - 1995/1995 ***					
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACOPLAMENTO COMVERSOR TORQUE JCB 3C RETRO	UN	1	JCB	R\$ 1.235,07	R\$ 1.235,07
2	ANEL ELASTICO ROLAMENTO SATELITE RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 1,74	R\$ 6,96
3	ANEL ENCOSTO ROLAMENTO SATELITE RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 33,83	R\$ 135,32
4	ANEL QUADRADO FREIO FB RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 28,18	R\$ 112,72
5	ANEL VEDACAO CUBO DIANT RETRO JCB 3C 4X4	UN	4	APC	R\$ 29,24	R\$ 116,96
6	ANEL VITOM QUADRADO FREIO RETRO JCB 3C	UN	4	APC	R\$ 29,60	R\$ 118,40
7	ARRUELA EIXO DIANT RETRO JCB	UN	4	MTD	R\$ 75,41	R\$ 301,64
8	BAINHA GUIA VARETA OLEO MOTOR RETRO JCB	UN	2	JCB	R\$ 281,16	R\$ 562,32
9	BIELA MOTOR	UN	2	MWM	R\$ 634,22	R\$ 1.268,44
10	BOMBA COMBUSTIVEL RETRO JCB 3C MAXION MSP 4001T	UN	2	MWM	R\$ 221,27	R\$ 442,54
11	BUCHA ALONGADOR INCLINACAO RETRO JCB 3C INF	UN	4	MTD	R\$ 112,75	R\$ 451,00
12	BUCHA ALONGADOR INCLINACAO RETRO JCB 3C SUP	UN	4	MTD	R\$ 74,70	R\$ 298,80
13	BUCHA BRACO INCLINACAO RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 63,43	R\$ 253,72
14	BUCHA CILINDRO ELEVACAO RETRO JCB 3C	UN	3	MTD	R\$ 165,60	R\$ 496,80
15	BUCHA CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO JCB	UN	4	MTD	R\$ 112,75	R\$ 451,00
16	BUCHA CONCHA DIANT RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 63,43	R\$ 253,72
17	BUCHA CONCHA TRAS RETRO JCB 3C EXTERNA	UN	3	MTD	R\$ 218,46	R\$ 655,38
18	BUCHA CONCHA TRAS RETRO JCB INTERNA CURTA	UN	3	MTD	R\$ 52,85	R\$ 158,55
19	BUCHA CONCHA TRAS RETRO JCB INTERNA LONGA	UN	3	MTD	R\$ 52,85	R\$ 158,55
20	CABECOTE BOMBA INJ MOTOR PERKINS JCB	UN	1	MWM	R\$ 1.151,46	R\$ 1.151,46
21	CABO ACELERADOR JCB	UN	2	JCB	R\$ 594,05	R\$ 1.188,10
22	CABO FREIO MAO RETRO JCB 3C	UN	1	JCB	R\$ 539,08	R\$ 539,08
23	CALCO PINO CONCHA TRAS RETRO JCB 3C	UN	2	JCB	R\$ 13,74	R\$ 27,48
24	COLETOR ESCAPAMENTO RETRO JCB 3C PERKINS IMP	UN	1	MWM	R\$ 1.268,43	R\$ 1.268,43
25	CORREIA ALTERNADOR	UN	5	CONTINENTAL	R\$ 19,03	R\$ 95,15
26	CRUZETA MUNHAO JCB RETRO 3C 4X4	UN	2	NAKATA	R\$ 415,77	R\$ 831,54
27	CUBO ANELAR PLANETARIA RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 924,54	R\$ 924,54
28	DENTE RETRO JCB 3C CENTRAL	UN	14	METISA	R\$ 109,23	R\$ 1.529,22
29	DENTE RETRO JCB 3C LATERAL DIR	UN	4	METISA	R\$ 260,74	R\$ 1.042,96
30	DENTE RETRO JCB 3C LATERAL ESQ	UN	4	METISA	R\$ 260,74	R\$ 1.042,96
31	DISCO FREIO PAPER RETRO JCB 3C	UN	2	JCB	R\$ 102,89	R\$ 205,78
32	ENGRENAGEM ANELA RETRO JCB 3C Z66	UN	1	MTD	R\$ 1.522,12	R\$ 1.522,12
33	ENGRENAGEM PLANETARIA RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 287,51	R\$ 287,51
34	ENGRENAGEM SATELITE S/ROLAMENTO JCB	UN	1	MTD	R\$ 380,54	R\$ 380,54
35	ESPACADOR PINO BALANCA EIXO DIANT RETRO JCB 3C	UN	3	MTD	R\$ 126,85	R\$ 380,55
36	FILTRO AR INTERNO JCB RETRO 3C	UN	4	DONALDSON	R\$ 130,37	R\$ 521,48
37	FILTRO AR JCB RETRO 3C	UN	4	DONALDSON	R\$ 205,07	R\$ 820,28
38	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO JCB	UN	4	DONALDSON	R\$ 8,46	R\$ 33,84
39	FILTRO COMBUSTIVEL SECUNDARIO JCB 3C	UN	4	DONALDSON	R\$ 136,00	R\$ 544,00
40	FILTRO HIDRAULICO JCB RETRO 3CX	UN	4	DONALDSON	R\$ 227,61	R\$ 910,44
41	FILTRO LUBRIFICANTE JCB	UN	4	DONALDSON	R\$ 17,37	R\$ 69,48
42	FLANGE PINHAO DIANT RETRO JCB 3C	UN	1	NAKATA	R\$ 517,95	R\$ 517,95
43	FLANGE TRANSMISSAO DIANT RETRO JCB 3C	UN	1	NAKATA	R\$ 733,58	R\$ 733,58
44	FLUIDO FREIO RETRO ESCAVADEIRA JCB	UN	10	MWM	R\$ 46,51	R\$ 465,10

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 38x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 14.234.850/0001-69



45	IMPULSOR PARTIDA RETRO JCB MOTOR MAXION	UN	1	ZEN	R\$ 288,92	R\$ 288,92
46	KIT MOTOR MAXION P4001NA JCB 3C	UN	2	MWM	R\$ 458,04	R\$ 916,08
47	KIT ANEL MOTOR MAXION P4001NA	UN	2	MWM	R\$ 122,62	R\$ 245,24
48	HELICE RADIADOR RETRO JCB 3C MOTOR MWM	UN	1	MODEFER	R\$ 641,27	R\$ 641,27
49	KIT RETENTORES COMANDO HIDRAULICO JCB 3C RETRO	UN	2	JCB	R\$ 105,71	R\$ 211,42
50	LAMINA CONCHA DIANT SOLDAVEL ROTRO JCB	UN	1	METISA	R\$ 1.796,96	R\$ 1.796,96
51	LAMINA CONCHA TRAS SOLDAVEL ROTRO JCB	UN	1	METISA	R\$ 828,01	R\$ 828,01
52	MANGUEIRA HIDRUALICO RETRO JCB 3C	UN	1	JCB	R\$ 697,64	R\$ 697,64
53	MANOPLA PUNHO JCB RETRO ESCAVALDEIRA	UN	1	JCB	R\$ 282,58	R\$ 282,58
54	MOTOR PARTIDA JCB 3C MAXION	UN	1	ZM	R\$ 862,00	R\$ 862,00
55	PASTILHA FREIO RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 338,26	R\$ 338,26
56	PINO BALANCA EIXO DIANT RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 457,75	R\$ 457,75
57	PINO EMBUCHAMENTO SUPORTE CONCHA TRAS RETRO JCB	UN	1	MTD	R\$ 188,86	R\$ 188,86
58	PISTAO CILINDRO HIDRAULICO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 908,00	R\$ 908,00
59	REPARO CILINDRO CONCHA DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 143,77	R\$ 287,54
60	REPARO CILINDRO CONCHA TRAS ESTAB RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 236,06	R\$ 472,12
61	REPARO CILINDRO DIRECAO RETRO JCB 3C 4X4	UN	2	APC	R\$ 179,70	R\$ 359,40
62	REPARO CILINDRO ELEVACAO CACAM DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 240,30	R\$ 480,60
63	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 176,17	R\$ 352,34
64	REPARO CILINDRO GIRO RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 246,65	R\$ 493,30
65	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 221,98	R\$ 443,96
66	REPARO CILINDRO LEVANTE CONCHA DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 176,17	R\$ 352,34
67	REPARO CILINDRO LANCA RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 214,22	R\$ 428,44
68	REPARO CILINDRO INCLINACAO RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 177,38	R\$ 354,76
69	REPARO COMANDO HIDRAULICO JCB 3C RETRO	UN	2	APC	R\$ 120,50	R\$ 241,00
70	RETENTOR CUBO DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 160,72	R\$ 321,44
71	RETENTOR PINO BALANCA EIXO DIANT RETRO JCB	UN	2	APC	R\$ 155,03	R\$ 310,06
72	TAMPA TANQUE COMB DIESEL JCB	UN	1	JCB	R\$ 525,00	R\$ 525,00
73	TENSOR CORREIA RETRO JCB	UN	1	STHAL	R\$ 761,06	R\$ 761,06
74	TERMINAL ARTICULACAO BEJOL RETRO	UN	2	STHAL	R\$ 371,37	R\$ 742,74
75	TERMINAL DIRECAO RETRO JCB 3C 4X4 COMP	UN	1	STHAL	R\$ 910,45	R\$ 910,45
76	VARETA NIVEL OLEO RETRO JCB	UN	1	JCB	R\$ 98,98	R\$ 98,98
77	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 107,00	R\$ 12.840,00

***** LOTE 29 VEÍCULO: TRATOR MF 4.2000 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alojamento	UN	2	MTD	R\$ 17,24	R\$ 34,48
2	Anel ó	UN	1	MTD	R\$ 5,75	R\$ 5,75
3	Anel V	UN	2	MTD	R\$ 11,48	R\$ 22,96
4	Arruela	UN	2	MTD	R\$ 0,29	R\$ 0,58
5	Arruela Celeron	UN	2	MTD	R\$ 1,15	R\$ 2,30
6	Árvore da Transmissão	UN	1	MTD	R\$ 287,22	R\$ 287,22
7	Braço direção	UN	1	STHAL	R\$ 114,89	R\$ 114,89
8	Calços	UN	5	MTD	R\$ 57,45	R\$ 287,25
9	Câmara de ar 1300x24	UN	1	GOODYER	R\$ 95,36	R\$ 95,36
10	Canto de Lâmina	UN	1	MTD	R\$ 114,89	R\$ 114,89
11	Chapa	UN	3	MTD	R\$ 28,72	R\$ 86,16
12	Chapa de Fibra	UN	1	MTD	R\$ 57,45	R\$ 57,45
13	Chapa Dobrada	UN	1	MTD	R\$ 68,93	R\$ 68,93
14	Chapa Fina	UN	1	MTD	R\$ 68,93	R\$ 68,93
15	Chapa Grossa	UN	1	MTD	R\$ 45,96	R\$ 45,96
16	Cj Filtro diesel bomba	UN	1	TECFIL	R\$ 28,72	R\$ 28,72
17	Colar de embreagem	UN	1	SACHS	R\$ 172,33	R\$ 172,33
18	Correia	UN	1	CONTINENTAL	R\$ 28,72	R\$ 28,72
19	Correia do Motor	UN	1	CONTINENTAL	R\$ 34,47	R\$ 34,47
20	Corrente de tandem	UN	1	CNH	R\$ 34,47	R\$ 34,47
21	Cruzeta	UN	1	NAKATA	R\$ 57,45	R\$ 57,45

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 39x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



22	Disco de embreagem	UN	1	SACHS	R\$ 402,11	R\$ 402,11
23	Eixo de roda	UN	1	CNH	R\$ 344,67	R\$ 344,67
24	Eixo do círculo	UN	1	MTD	R\$ 373,38	R\$ 373,38
25	Elemento Filtrante	UN	1	MTD	R\$ 63,18	R\$ 63,18
26	Engrenagem	UN	1	MTD	R\$ 172,33	R\$ 172,33
27	Engrenagem 1ª	UN	1	MTD	R\$ 264,25	R\$ 264,25
28	Engrenagem de frente	UN	1	MTD	R\$ 201,06	R\$ 201,06
29	Engrenagem de ré	UN	1	MTD	R\$ 189,57	R\$ 189,57
30	Engrenagem do tandem	UN	1	MTD	R\$ 229,78	R\$ 229,78
31	Filtro	UN	1	DONALDSON	R\$ 34,47	R\$ 34,47
32	Filtro d água	UN	1	DONALDSON	R\$ 22,98	R\$ 22,98
33	Filtro de ar	UN	1	DONALDSON	R\$ 63,18	R\$ 63,18
34	Filtro de ar Cond.	UN	1	DONALDSON	R\$ 63,18	R\$ 63,18
35	Filtro de Transmissão	UN	1	DONALDSON	R\$ 28,72	R\$ 28,72
36	Filtro diesel	UN	1	DONALDSON	R\$ 25,85	R\$ 25,85
37	Filtro Sep.Água	UN	1	DONALDSON	R\$ 38,48	R\$ 38,48
38	Filtro trocador de calor	UN	1	DONALDSON	R\$ 44,23	R\$ 44,23
39	Flange	UN	2	STHAL	R\$ 63,18	R\$ 126,36
40	Garfo	UN	1	STHAL	R\$ 114,89	R\$ 114,89
41	Garfo Frente e ré	UN	1	STHAL	R\$ 189,57	R\$ 189,57
42	Graxa Multiplicação	UN	1	LUBRAX	R\$ 98,80	R\$ 98,80
43	Guia	UN	1	CNH	R\$ 5,75	R\$ 5,75
44	Kit de ferro giro	UN	1	MTD	R\$ 11,48	R\$ 11,48
45	Kit embuchamento	UN	1	MTD	R\$ 172,33	R\$ 172,33
46	Kit reparo	UN	2	MTD	R\$ 114,89	R\$ 229,78
47	Lâmina de 13 furos ¾	UN	2	METISA	R\$ 385,11	R\$ 770,22
48	Manga de Eixo	UN	1	VANNUCCI	R\$ 212,55	R\$ 212,55
49	Mangote	UN	1	JAMAICA	R\$ 17,24	R\$ 17,24
50	Parafuso	UN	2	ZM	R\$ 1,15	R\$ 2,30
51	Parafuso da base	UN	1	ZM	R\$ 2,86	R\$ 2,86
52	Parafuso de Lâmina 5/8	UN	30	ZM	R\$ 1,15	R\$ 34,50
53	Parafuso Latão	UN	1	ZM	R\$ 0,57	R\$ 0,57
54	Pinhão do Círculo	UN	2	MTD	R\$ 57,45	R\$ 114,90
55	Platô de embreagem	UN	1	SACHS	R\$ 459,56	R\$ 459,56
56	Porca castelo	UN	1	ZM	R\$ 2,53	R\$ 2,53
57	Porca de Lâmina 5/8	UN	30	ZM	R\$ 0,13	R\$ 3,90
58	Protetor aro 24	UN	1	GOODYER	R\$ 55,15	R\$ 55,15
59	Retentor	UN	2	APC	R\$ 57,45	R\$ 114,90
60	rolamento	UN	1	SKF	R\$ 86,17	R\$ 86,17
61	Sensor Filtro diesel	UN	1	CNH	R\$ 50,55	R\$ 50,55
62	Suporte	UN	3	MTD	R\$ 38,48	R\$ 115,44
63	Terminal da Haste de direção	UN	1	STHAL	R\$ 11,48	R\$ 11,48
64	PLACA DE FREIO	UN	1	MTD	R\$ 345,16	R\$ 345,16
65	PLANETARIA	UN	1	MTD	R\$ 188,18	R\$ 188,18
66	PORCA SEXTAVADO 3/4 P/ LAMINA	UN	3	ZM	R\$ 13,37	R\$ 40,11
67	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO	UN	1	APC	R\$ 193,13	R\$ 193,13
68	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	2	APC	R\$ 9,90	R\$ 19,80
69	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	2	APC	R\$ 9,90	R\$ 19,80
70	VENTUINHA DO MOTOR	UN	1	ZEN	R\$ 24,75	R\$ 24,75
71	TRAVA ARGOLA 3/8	UN	3	TC	R\$ 14,85	R\$ 44,55
72	TERMINAL BARRA ESTAB VALMET	UN	1	TC	R\$ 104,00	R\$ 104,00
73	PINHÃO	UN	1	MTD	R\$ 94,10	R\$ 94,10
74	GRAXA BALDE COM 20 KG	UN	1	LUBRAX	R\$ 99,04	R\$ 99,04
75	JOGO CHAVE COMBINADA	UN	1	TRAMOTINA	R\$ 173,33	R\$ 173,33
76	JUNTA DO DIFERENCIAL	UN	5	SABO	R\$ 7,43	R\$ 37,15
77	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1	SACHS	R\$ 693,29	R\$ 693,29
78	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	1	VANNUCCI	R\$ 64,37	R\$ 64,37
79	ENGRENAGEM GRANDE	UN	1	MTD	R\$ 346,64	R\$ 346,64
80	FAROL	UN	1	NINO	R\$ 74,28	R\$ 74,28
81	CEBOLINHA DE FREIO	UN	1	3RHO	R\$ 74,28	R\$ 74,28
82	CHAPA PINO BARRA ELEV HID	UN	2	MTD	R\$ 69,33	R\$ 138,66
83	CHAVE DE IGUINIÇÃO	UN	1	MARILIA	R\$ 113,90	R\$ 113,90
84	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	MTD	R\$ 1.683,71	R\$ 1.683,71
85	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	MTD	R\$ 1.039,95	R\$ 1.039,95
86	CANO DE FREIO RODA TRAS	UN	1	MTD	R\$ 39,62	R\$ 39,62

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 40x41



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 14.234.850/0001-69



87	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1	MWM	R\$ 643,78	R\$ 643,78
88	BOMBA D ÁGUA	UN	1	URBA	R\$ 396,17	R\$ 396,17
89	ARRUELA DIFERENCIAL	UN	8	MTD	R\$ 13,37	R\$ 106,96
90	ASSENTO UNIVERSAL	UN	1	MTD	R\$ 1.081,65	R\$ 1.081,65
91	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	200		R\$ 107,00	R\$ 21.400,00
*** LOTE 30 VEÍCULO: MOTOCICLETA BROZ HONDA 160 - 2017/2017 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	5	COFAP	R\$ 113,15	R\$ 565,75
2	FAROL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 44,45	R\$ 222,25
3	KIT DE TRANSMISSÃO	UN	5	RIFFEL	R\$ 53,34	R\$ 266,70
4	VELA DE IGNIÇÃO	UN	5	NGK	R\$ 12,93	R\$ 64,65
5	LÂMPADA PARA FAROL	UN	5	OSRAM	R\$ 24,25	R\$ 121,25
6	PISCA DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 24,25	R\$ 121,25
7	PISCA TRASEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 24,25	R\$ 121,25
8	RETROVISOR	PAR	5	GVS	R\$ 15,36	R\$ 76,80
9	ESTATOR	UN	5	EMBUS	R\$ 68,70	R\$ 343,50
10	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UN	5	HAMP	R\$ 14,54	R\$ 72,70
11	CILINDRO DO MOTOR COMPLETO	UN	5	METAL LEVE	R\$ 404,09	R\$ 2.020,45
12	EMBREAGEM COMPLETA	UN	5	SCUD	R\$ 96,98	R\$ 484,90
13	CORRENTE DE COMANDO	UN	5	RIFFEL	R\$ 64,65	R\$ 323,25
14	ACIONADOR DA CORRENTE	UN	5	RIFFEL	R\$ 40,41	R\$ 202,05
15	BOMBA INJETORA	UN	5	ALLEN	R\$ 125,28	R\$ 626,40
16	PAINEL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 177,80	R\$ 889,00
17	CHAVE DE LUZ	UN	5	PLASMOTO	R\$ 26,68	R\$ 133,40
18	MANETE DE EMBREAGEM	UN	10	HONDA	R\$ 5,66	R\$ 56,60
19	MANETE DE FREIO	UN	10	HONDA	R\$ 5,66	R\$ 56,60
20	LONA DE FREIO	UN	5	COBREQ	R\$ 28,29	R\$ 141,45
21	CILINDRO DA BENGALA	UN	10	NAKATA	R\$ 117,20	R\$ 1.172,00
22	ESCAPAMENTO P/ MOTOS	UN	5	FORTUNA	R\$ 137,40	R\$ 687,00
23	PROTETOR DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 44,45	R\$ 222,25
24	JOGO RAIO DE RODA TRASEIRA COM NIPLA CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 44,45	R\$ 222,25
25	JOGO RAIO DE RODA DIANTEIRO COM NIPLA CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 44,45	R\$ 222,25
26	ROLAMENTO 602 / 601	UN	5	INA	R\$ 15,36	R\$ 76,80
27	RETENTOR DA BENGALA	UN	5	SABO	R\$ 11,33	R\$ 56,65
28	RODA RAIDA DIANTEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 126,51	R\$ 632,55
29	RODA RAIDA TRASEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 126,51	R\$ 632,55
30	PEDALEIRA PARA DESCANÇO DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 60,87	R\$ 304,35
31	ESTRIBO PEDALEIRA DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 56,58	R\$ 282,90
32	PEDALEIRA PARA DESCANÇO TRASEIRO	UN	5	DEMTEC	R\$ 8,08	R\$ 40,40
33	BORRACHA DA PEDALEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 10,51	R\$ 52,55
34	MOTOR DE PARTIDA	UN	3	EMBUS	R\$ 129,30	R\$ 387,90
35	TAMPA LATERAL	PAR	3	PRO TORK	R\$ 120,81	R\$ 362,43
36	ABA DO TANQUE	UN	5	PRO TORK	R\$ 242,46	R\$ 1.212,30
37	PEDAL DE PARTIDA	UN	3	DEMTEC	R\$ 37,46	R\$ 112,38
38	FILTRO DE AR	UN	5	TECFIL	R\$ 157,58	R\$ 787,90
39	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 43,00	R\$ 5.160,00

A ATA na íntegra, bem como todo o processo licitatório estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** www.barradorocha.ba.gov.br e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 41x41